
Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 81

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

BROJ: 6 — Godina VII                      Varaædin, 15. studeni 2000.BROJ: 6 — Godina VII                      Varaædin, 15. studeni 2000.BROJ: 6 — Godina VII                      Varaædin, 15. studeni 2000.BROJ: 6 — Godina VII                      Varaædin, 15. studeni 2000.BROJ: 6 — Godina VII                      Varaædin, 15. studeni 2000.
List izlazi jedanputList izlazi jedanputList izlazi jedanputList izlazi jedanputList izlazi jedanput

mjeseËno i po potrebimjeseËno i po potrebimjeseËno i po potrebimjeseËno i po potrebimjeseËno i po potrebi

2000.2000.2000.2000.2000.

AKTI GRADSKOG  VIJE∆AAKTI GRADSKOG  VIJE∆AAKTI GRADSKOG  VIJE∆AAKTI GRADSKOG  VIJE∆AAKTI GRADSKOG  VIJE∆A

48. Izmjene i dopune ProraËuna Grada
Varaædina za 2000. godinu

49. ProraËun Grada Varaædina za 2001.
godinu

50. Odluka o mirovanju mandata vijeÊnika
Gradskog vijeÊa

51. Odluka o dopuni Odluke o komunalnim
djelatnostima

52. Program javnih potreba u kulturi Grada
Varaædina za 2001. godinu

53. Program javnih potreba u πportu Grada
Varaædina za 2001. godinu

81

95

104

105

105

108

S A D R Æ A JS A D R Æ A JS A D R Æ A JS A D R Æ A JS A D R Æ A J

54. Program javnih potreba u predπkolskom
odgoju i πkolstvu za 2001. godinu

55. Program javnih potreba i socijalni pro-
gram za 2001. godinu

56. Program odræavanja i kapitalnih ulaganja
s pripadajuÊim tekuÊim izdacima u
komunalnoj i stambenoj djelatnosti za
2001. godinu

57. ZakljuËak o traæenju da se sastane
privremeni Nadzorni odbor u JKD
flParkovi«

58. ZakljuËak o zaduæivanju Gradskog
poglavarstva za pripremu materijala za
prvu radnu sjednicu Gradskog vijeÊa

59. ZakljuËak o prihvaÊanju ProraËuna Grada
Varaædina za 2001. godinu

AKTI GRADSKOG VIJE∆AAKTI GRADSKOG VIJE∆AAKTI GRADSKOG VIJE∆AAKTI GRADSKOG VIJE∆AAKTI GRADSKOG VIJE∆A

48.48.48.48.48.

Na temelju Ëlanka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proraËunu
(flNarodne novine« broj 92/94.) i Ëlanka 36. Statuta
Grada Varaædina (flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina«
broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe
Grada Varaædina na sjednici od 14. studenoga 2000.
godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N EI Z M J E N E   I   D O P U N EI Z M J E N E   I   D O P U N EI Z M J E N E   I   D O P U N EI Z M J E N E   I   D O P U N E

ProraËuna Grada Varaædina za 2000. godinuProraËuna Grada Varaædina za 2000. godinuProraËuna Grada Varaædina za 2000. godinuProraËuna Grada Varaædina za 2000. godinuProraËuna Grada Varaædina za 2000. godinu

I. OP∆I DIO

»lanak 1.

U ProraËunu Grada Varaædina za 2000. godinu
(flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina« broj 6/99.),
Ëlanak 1. mijenja se i glasi:

flProraËun Grada Varaædina za 2000. godinu sadræi:

BILANCU PRIHODA I IZDATAKA

1. PRIHODI 92.552.778,99

2. IZDACI 92.552.778,99

3. RAZLIKA +VI©AK/-MANJAK —

»lanak 2.

»lanak 2. mijenja se i glasi:

flPrihodi i izdaci ProraËuna u Bilanci prihoda i
izdataka za 2000. godinu u dosadaπnjem iznosu od
89.861.000,00 kn mijenjaju se na iznos od
92.552.778,99 kn i rasporeuju se po skupinama i
podskupinama kako slijedi:

Redni
broj

Bilanca prihoda
i izdatakaO  P  I  S

109

112

116

121

122

122



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.82

UKUPNI PRIHODI (I + II + III)UKUPNI PRIHODI (I + II + III)UKUPNI PRIHODI (I + II + III)UKUPNI PRIHODI (I + II + III)UKUPNI PRIHODI (I + II + III) 89.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,00 2.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,99 92.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,99

I.  TEKU∆I PRIHODI (1+2) 81.600.000,00 1.162.400,00 82.762.400,00

1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza 61.716.000,0061.716.000,0061.716.000,0061.716.000,0061.716.000,00 -416.000,00-416.000,00-416.000,00-416.000,00-416.000,00 61.300.000,0061.300.000,0061.300.000,0061.300.000,0061.300.000,00

2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi 19.884.000,0019.884.000,0019.884.000,0019.884.000,0019.884.000,00 1.578.400,001.578.400,001.578.400,001.578.400,001.578.400,00 21.462.400,0021.462.400,0021.462.400,0021.462.400,0021.462.400,00

II.  KAPITALNI PRIHODI 3.500.000,00 1.144.860,00 4.644.860,00

III.  VI©AK PRIHODA 4.761.000,00 384.518,99 5.145.518,99

1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza1.  Prihodi od poreza 61.716.000,0061.716.000,0061.716.000,0061.716.000,0061.716.000,00 -416.000,00-416.000,00-416.000,00-416.000,00-416.000,00 61.300.000,0061.300.000,0061.300.000,0061.300.000,0061.300.000,00

000000000000000 Porez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodak 37.500.000,0037.500.000,0037.500.000,0037.500.000,0037.500.000,00 2.700.000,002.700.000,002.700.000,002.700.000,002.700.000,00 40.200.000,0040.200.000,0040.200.000,0040.200.000,0040.200.000,00

10 Porez i prirez na dohodak 37.500.000,00 2.700.000,00 40.200.000,00

005005005005005 Porez na dobitPorez na dobitPorez na dobitPorez na dobitPorez na dobit 16.300.000,0016.300.000,0016.300.000,0016.300.000,0016.300.000,00 -3.000.000,00-3.000.000,00-3.000.000,00-3.000.000,00-3.000.000,00 13.300.000,0013.300.000,0013.300.000,0013.300.000,0013.300.000,00

10 Porez na dobit 16.300.000,00 -3.000.000,00 13.300.000,00

015015015015015 Porez na promet nekretninPorez na promet nekretninPorez na promet nekretninPorez na promet nekretninPorez na promet nekretninaaaaa 4.316.000,004.316.000,004.316.000,004.316.000,004.316.000,00 184.000,00184.000,00184.000,00184.000,00184.000,00 4.500.000,004.500.000,004.500.000,004.500.000,004.500.000,00

40 Povremeni porezi na imovinu 4.316.000,00 184.000,00 4.500.000,00
010 Porez na promet nekretnina 4.316.000,00 184.000,00 4.500.000,00

020020020020020 Porez na dod. vrijed., posebniPorez na dod. vrijed., posebniPorez na dod. vrijed., posebniPorez na dod. vrijed., posebniPorez na dod. vrijed., posebni

porezi i porezi na promet iporezi i porezi na promet iporezi i porezi na promet iporezi i porezi na promet iporezi i porezi na promet i

potroπnjupotroπnjupotroπnjupotroπnjupotroπnju 3.600.000.003.600.000.003.600.000.003.600.000.003.600.000.00 -300.000,00-300.000,00-300.000,00-300.000,00-300.000,00 3.300.000,003.300.000,003.300.000,003.300.000,003.300.000,00

40 Porez na tvrtku, reklamu, kor.
javnih povrπina 2.700.000,00 -350.000,00 2.350.000,00

010 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 2.000.000,00 -300.000,00 1.700.000,00
010 Porez na reklame 300.000,00 -50.000,00 250.000,00
010 Porez na koriπtenje javnih povrπina 400.000,00 — 400.000,00

50 Porez na potroπnju 900.000,00 50.000,00 950.000,00
010 Porez na potroπnju alkoholnih i

bezalkoholnih piÊa 900.000,00 50.000,00 950.000,00

2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi2.  Neporezni prihodi 19.884.000,0019.884.000,0019.884.000,0019.884.000,0019.884.000,00 1.578.400,001.578.400,001.578.400,001.578.400,001.578.400,00 21.462.400,0021.462.400,0021.462.400,0021.462.400,0021.462.400,00

035035035035035 Prihodi od poduzetniËke djelatnostiPrihodi od poduzetniËke djelatnostiPrihodi od poduzetniËke djelatnostiPrihodi od poduzetniËke djelatnostiPrihodi od poduzetniËke djelatnosti

i imovinei imovinei imovinei imovinei imovine 8.134.000,008.134.000,008.134.000,008.134.000,008.134.000,00 358.400,00358.400,00358.400,00358.400,00358.400,00 8.492.400,008.492.400,008.492.400,008.492.400,008.492.400,00

10 Naknada za koncesije 1.500.000,00 -115.000,00 1.385.000,00
010 Naknada za koncesiju za parkiraliπte 1.200.000,00 -200.000,00 1.000.000,00
010 Naknada za koncesiju - Saubermacher — 285.000,00 285.000,00
010 Naknade za ostale koncesije

- (dim. usluge) 300.000,00 -200.000,00 100.000,00
20 Prihodi od nefinancijskih javnih

institucija 100.000,00 -88.000,00 12.000,00
050 Prihodi od dividendi 100.000,00 -88.000,00 12.000,00

30 Prihodi od kamata i teËajnih razlika 200.000,00 100.000,00 300.000,00
40 Ostali prih. i od poduzetniËkih aktivnosti

i imovine 684.000,00 111.400,00 795.400,00
070 Naknada za uporabu javnih gradskih

povrπina 300.000,00 100.000,00 400.000,00
080 Naknada za koriπtenje prostora

elektrana 350.000,00 — 350.000,00
110 Ostali prihodi od imovine - najam

strojeva za ËiπÊenje 34.000,00 11.400,00 45.400,00
50 Prihodi od zakupa nekretnina u

vlasniπtvu grada 5.600.000,00 250.000,00 5.850.000,00

A) PRIHODI

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -

Plan 2000.VRSTA PRIHODA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 83

010 Prihodi od zakupa - poslovni prostor 5.500.000,00 100.000,00 5.600.000,00
010 Prihodi od najamnina za stanove u

gradskom vlasniπtvu 100.000,00 150.000,00 250.000,00
60 Prihodi od sufinanciranja graana

i sliËno 50.000,00 100.000,00 150.000,00
010 Prihodi od sufinan. graana - plinska

mreæa u Ul. Zrinsk. 50.000,00 100.000,00 150.000,00

040040040040040 Upravne pristojbe, negospodarstvenaUpravne pristojbe, negospodarstvenaUpravne pristojbe, negospodarstvenaUpravne pristojbe, negospodarstvenaUpravne pristojbe, negospodarstvena

i popratna trgovinai popratna trgovinai popratna trgovinai popratna trgovinai popratna trgovina 2.000.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,00 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00 2.200.000,002.200.000,002.200.000,002.200.000,002.200.000,00

10 Ostale upravne pristojbe 2.000.000,00 200.000,00 2.200.000,00

045045045045045 Prihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisima 9.750.000,009.750.000,009.750.000,009.750.000,009.750.000,00 1.020.000,001.020.000,001.020.000,001.020.000,001.020.000,00 10.770.000,0010.770.000,0010.770.000,0010.770.000,0010.770.000,00

10 NovËane kazne 50.000,00 20.000,00 70.000,00
40 Komunalni doprinosi i druge naknade 9.500.000,00 500.000,00 10.000.000,00

Komunalni doprinos 3.000.000,00 — 3.000.000,00
Komunalna naknada 6.500.000,00 500.000,00 7.000.000,00

80 Ostali neporezni prihodi 200.000,00 500.000,00 700.000,00

II.  KAPITALNI PRIHODI 3.500.000,00 1.144.860,00 4.644.860,00

055055055055055 Prihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovine 1.500.000,001.500.000,001.500.000,001.500.000,001.500.000,00 122.000,00122.000,00122.000,00122.000,00122.000,00 1.622.000,001.622.000,001.622.000,001.622.000,001.622.000,00

10 Prihodi od prodaje zemljiπta 1.500.000,00 -300.000,00 1.200.000,00
20 Prihodi od prodaje graevinskih

objekata - stanovi — 120.000,00 120.000,00
20 Prihodi od prodaje ostalih objekata -

poslov. prostora — 72.000,00 72.000,00
60 Ostali kapitalni prihodi - naknada

totalne πtete — 47.000,00 47.000,00
70 Prihodi od privatizacije — 183.000,00 183.000,00

060060060060060 Prihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËuna 2.000.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,00 1.022.860,001.022.860,001.022.860,001.022.860,001.022.860,00 3.022.860,003.022.860,003.022.860,003.022.860,003.022.860,00

10 Prih. iz drugih proraËuna -
tekuÊe potpore 500.000,00 -233.000,00 267.000,00

010 Prihodi iz dræavnog proraËuna -
tekuÊe potpore jav. r. 500.000,00 -500.000,00 —

010 Prihodi od æupanijskog proraËuna -
poticanje poduzet. — 267.000,00 267.000,00

10 020 Prih. iz drugih proraËuna - kapitalne
potpore 1.500.000,00 1.255.860,00 2.755.860,00
Prihodi iz dræavnog proraËuna -
Ministarstvo kulture 1.500.000,00 -870.000,00 630.000,00
Prihodi iz dræavnog proraËuna -
Min. poljop. i πumarstva — 750.000,00 750.000,00
Prihodi od æupanijskog proraËuna -
sufinanciranje kapit. izgr. — 750.000,00 750.000,00
Prihodi iz æupanijskog proraË. - za ceste — 625.860,00 625.860,00

III.  SREDSTVA VI©KOVA PRIHODA 4.761.000,00 384.518,99 5.145.518,99

080080080080080 Sredstva viπkova prihoda izSredstva viπkova prihoda izSredstva viπkova prihoda izSredstva viπkova prihoda izSredstva viπkova prihoda iz

prethodnih godina za pokriÊeprethodnih godina za pokriÊeprethodnih godina za pokriÊeprethodnih godina za pokriÊeprethodnih godina za pokriÊe

izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god. 4.761.000,004.761.000,004.761.000,004.761.000,004.761.000,00 384.518,99384.518,99384.518,99384.518,99384.518,99 5.145.518,995.145.518,995.145.518,995.145.518,995.145.518,99

10 Sredstva viπka prihoda iz prethodnih
godina 4.761.000,00 384.518,99 5.145.518,99

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 89.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,00 2.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,99 92.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,99

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -

Plan 2000.VRSTA PRIHODA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.84

B) IZDACI

I. TEKU∆I IZDACI 70.337.000,00 2.426.367,99 72.763.367,99

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 27.100.000,0027.100.000,0027.100.000,0027.100.000,0027.100.000,00 408.070,00408.070,00408.070,00408.070,00408.070,00 27.508.070,0027.508.070,0027.508.070,0027.508.070,0027.508.070,00

10 Izdaci za zaposlene 11.140.000,00 -270.000,00 10.870.000,00
20 Izdaci za materijal, energiju i komunalne i

ostale usluge za redovne potrebe 4.145.000,00 818.070,00 4.963.070,00
30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 11.815.000,00 -140.000,00 11.675.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 11.687.000,0011.687.000,0011.687.000,0011.687.000,0011.687.000,00 494.367,99494.367,99494.367,99494.367,99494.367,99 12.161.367,9912.161.367,9912.161.367,9912.161.367,9912.161.367,99

30 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa 2.370.000,00 78.000,00 2.448.000,00
40 Financijski izdaci 1.415.000,00 -40.000,00 1.375.000,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost 190.000,00 — 190.000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 7.712.000,00 456.367,99 8.148.367,99

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potpore proraËunimaTekuÊi prijenosi i potpore proraËunimaTekuÊi prijenosi i potpore proraËunimaTekuÊi prijenosi i potpore proraËunimaTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima

i proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicima 22.866.400,0022.866.400,0022.866.400,0022.866.400,0022.866.400,00 505.000,00505.000,00505.000,00505.000,00505.000,00 23.391.400,0023.391.400,0023.391.400,0023.391.400,0023.391.400,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava gradskim
institucijama 22.806.400,00 350.000,00 23.176.400,00

50 Ostali tekuÊi prijenosi sred. proraËunskim
korisnicima 60.000,00 155.000,00 215.000,00

310310310310310 TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraË.TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraË.TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraË.TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraË.TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraË.

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 6.765.000,006.765.000,006.765.000,006.765.000,006.765.000,00 1.018.930,001.018.930,001.018.930,001.018.930,001.018.930,00 7.783.930,007.783.930,007.783.930,007.783.930,007.783.930,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava graanima,
kuÊanstvima i nefinancijskim organizac. 4.073.000,00 1.048.000,00 5.121.000,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizac. 2.692.000,00 -29.070,00 2.662.930,00

400400400400400 SubvencijeSubvencijeSubvencijeSubvencijeSubvencije 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00 ————— 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

10 Subvencije u poljoprivredi 100.000,00 — 100.000,00

500500500500500 Ostali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potpore 1.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,00 ————— 1.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,00

10 TekuÊi prijenosi sred. i potpore privatnim
vrtiÊima 1.818.600,00 — 1.818.600,00

II.  NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 16.900.000,00 395.411,00 17.295.411,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgrad. i investicijskoIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijskoIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijskoIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijskoIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko

odræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstava 13.600.000,0013.600.000,0013.600.000,0013.600.000,0013.600.000,00 -2.133.000,00-2.133.000,00-2.133.000,00-2.133.000,00-2.133.000,00 11.467.000,0011.467.000,0011.467.000,0011.467.000,0011.467.000,00

10 Zemljiπta i πume u gradskom vlasniπtvu 1.400.000,00 -300.000,00 1.100.000,00
20 Graevinski objekti u gradskom vlasniπtvu 2.700.000,00 -1.300.000,00 1.400.000,00
40 Nabavka osobnih automobila — 280.000,00 280.000,00
30 Uredski namjeπtaj i oprema u gradskom

vlasniπtvu 1.110.000,00 1.102.000,00 2.212.000,00
60 Ostala materijalna imovina u gradskom

vlasniπtvu 100.000,00 -100.000,00 —
70 Nematerijalna imovina u dræavnom

vlasniπtvu — 150.000,00 150.000,00
75 Nabava zaliha 70.000,00 -40.000,00 30.000,00
80 Gradnja kapitalnih objekata -

druπtveni domovi 700.000,00 -275.000,00 425.000,00
90 Investicijsko odræavanje 7.520.000,00 -1.650.000,00 5.870.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunima iKapitalni prijenosi proraËunima iKapitalni prijenosi proraËunima iKapitalni prijenosi proraËunima iKapitalni prijenosi proraËunima i

proraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicima 2.300.000,002.300.000,002.300.000,002.300.000,002.300.000,00 2.528.411,002.528.411,002.528.411,002.528.411,002.528.411,00 4.828.411,004.828.411,004.828.411,004.828.411,004.828.411,00

10 Kapitalni prijenosi dræavnim institucijama 550.000,00 650.000,00 1.200.000,00
20 Kap. prije. izmeu pojedinih dræav. razina-

proraËuna — 801.411,00 801.411,00
50 Ostali kapitalni prijenosi proraËunskim

korisnicima 1.750.000,00 1.077.000,00 2.827.000,00

Sku-
pina

Pod-
skup.

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -

Plan 2000.VRSTA IZDATAKA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 85

710710710710710 Kapitalni prijenosi izvanproraËunskimKapitalni prijenosi izvanproraËunskimKapitalni prijenosi izvanproraËunskimKapitalni prijenosi izvanproraËunskimKapitalni prijenosi izvanproraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00 ————— 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00

30 Kapitalni prijenosi - investicijsko
odræavanje groblja 1.000.000,00 — 1.000.000,00

III. DANI DRÆAVNI ZAJMOVI I UDIO
U GLAVNICI 503.000,00 -190.000,00 313.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 1.140.000,001.140.000,001.140.000,001.140.000,001.140.000,00 -380.000,00-380.000,00-380.000,00-380.000,00-380.000,00 760.000,00760.000,00760.000,00760.000,00760.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 1.140.000,00 -380.000,00 760.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -637.000,00-637.000,00-637.000,00-637.000,00-637.000,00 190.000,00190.000,00190.000,00190.000,00190.000,00 -447.000,00-447.000,00-447.000,00-447.000,00-447.000,00

10 Povrat danih tuzemnih zajmova -637.000,00 190.000,00 -447.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 1.821.000,001.821.000,001.821.000,001.821.000,001.821.000,00 260.000,00260.000,00260.000,00260.000,00260.000,00 2.081.000,002.081.000,002.081.000,002.081.000,002.081.000,00

10 Otplata tuzemnog duga 1.821.000,00 260.000,00 2.081.000,00

960960960960960 Izdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvu 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00 -200.000,00-200.000,00-200.000,00-200.000,00-200.000,00 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

20 Izdvajanje sredstava u stalnu priËuvu 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

UKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACI 89.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,00 2.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,99 92.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,99

Sku-
pina

Pod-
skup.

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -

Plan 2000.VRSTA IZDATAKA

u kunama

II. POSEBNI DIO

»lanak 3.

»lanak 3. mijenja se i glasi:

flIzdaci ProraËuna u iznosu od 89.861.000,00 kn mijenja se na iznos od 92.552.778,99 kn i rasporeuju se
po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu ProraËuna kako slijedi:

RAZDJEL 1. GRADSKO VIJE∆E

Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.

100100100100100 Izdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposlene 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00 751.000,00751.000,00751.000,00751.000,00751.000,00 1.751.000,001.751.000,001.751.000,001.751.000,001.751.000,00

101 10 030 Naknade vijeÊnicima, Ël. upr. vijeÊa,
Ël. poglavarstva i dr. tijela 1.000.000,00 200.000,00 1.200.000,00

20 Izdaci za mater. energ. i ostale
usluge - informiranje — 551.000,00 551.000,00

106 025 Izdaci za odore - Gradski puhaËki
orkestar HÆ Væ — 101.000,00 101.000,00

107 040 Izdaci za informiranje — 450.000,00 450.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.065.000,001.065.000,001.065.000,001.065.000,001.065.000,00 115.000,00115.000,00115.000,00115.000,00115.000,00 1.180.000,001.180.000,001.180.000,001.180.000,001.180.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 1.065.000,00 115.000,00 1.180.000,00
102 065 Izdaci za reprezentaciju 500.000,00 50.000,00 550.000,00
108 065 Izdaci za proslavu 250 obljet.

Grad. Garde - Purgeri — 35.000,00 35.000,00
103 070 Izdaci za graansku gardu - Purgeri 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
104 070 Ostali nesp. izdaci - prig. proslave,

manifestacije 515.000,00 50.000,00 565.000,00

310310310310310 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

izvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicima 335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00 ————— 335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.86

20 Prijenos sredstava neprofitnim
organizacijama 335.000,00 — 335.000,00

105 060 Prijenos sredstava politiËkim
strankama 335.000,00 — 335.000,00

Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1. 2.400.000,002.400.000,002.400.000,002.400.000,002.400.000,00 866.000,00866.000,00866.000,00866.000,00866.000,00 3.266.000,003.266.000,003.266.000,003.266.000,003.266.000,00

RAZDJEL 2. GRADSKO POGLAVARSTVO
I ODJELI GRADSKE UPRAVE

Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 11.740.000,0011.740.000,0011.740.000,0011.740.000,0011.740.000,00 -540.000,00-540.000,00-540.000,00-540.000,00-540.000,00 11.200.000,0011.200.000,0011.200.000,0011.200.000,0011.200.000,00

10 Izdaci za zaposlene 9.920.000,00 -470.000,00 9.450.000,00
201 010 Bruto plaÊe i nadnice 6.400.000,00 -100.000,00 6.300.000,00
202 020 Naknade za plaÊe i nadnice 1.400.000,00 -100.000,00 1.300.000,00
203 040 Doprinosi poslodavca (doprinosi

na plaÊe) 1.620.000,00 -220.000,00 1.400.000,00
204 050 Naknade troπkova za zaposlene 500.000,00 -50.000,00 450.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju,
komunalne i ostale usluge za
redovne potrebe 1.670.000,00 -95.000,00 1.575.000,00

205 010 Izdaci za energiju, komunalne
i druge usluge 300.000,00 — 300.000,00

206 020 Uredski materijal 250.000,00 — 250.000,00
207 025 Ostali potroπni materijal 230.000,00 -80.000,00 150.000,00
208 030 Izdaci za komunikacije 230.000,00 70.000,00 300.000,00
209 040 Izdaci za  informiranje 330.000,00 -130.000,00 200.000,00
210 050 Izdaci za sluæbena putovanja 100.000,00 — 100.000,00
211 060 Izdaci za osiguranje 180.000,00 -30.000,00 150.000,00
233 070 Izdaci za izobrazbu kadrova — 25.000,00 25.000,00
212 080 Izdaci za unajmljivanje 50.000,00 50.000,00 100.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 150.000,00 25.000,00 175.000,00
213 010 Izdaci za tekuÊe odræavanje

prijevoznih sredstava 50.000,00 15.000,00 65.000,00
214 020 Izdaci za tekuÊe odræavanje

namjeπtaja i druge opreme 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
215 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 50.000,00 20.000,00 70.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.490.000,001.490.000,001.490.000,001.490.000,001.490.000,00 448.000,00448.000,00448.000,00448.000,00448.000,00 1.938.000,001.938.000,001.938.000,001.938.000,001.938.000,00

30 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa 80.000,00 78.000,00 158.000,00
216 080 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa

- obrana od tuËe 80.000,00 78.000,00 158.000,00
40 Financijski izdaci 150.000,00 70.000,00 220.000,00

217 010 Izdaci za platni promet i za
bankarske usluge 70.000,00 40.000,00 110.000,00

218 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 80.000,00 30.000,00 110.000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 1.260.000,00 300.000,00 1.560.000,00

219 030 Izdaci za tuzemne Ëlanarine 60.000,00 -10.000,00 50.000,00
232 040 Izdaci za struËne ispite 50.000,00 -40.000,00 10.000,00
220 060 Izdaci za pribavljanje struËnog

miπljenja i za intelekt. usluge 350.000,00 400.000,00 750.000,00
221 065 Izdaci za reprezentaciju 500.000,00 — 500.000,00
222 070 Ostali izdaci 300.000,00 -50.000,00 250.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgrad. iIzdaci za nabavu, izgrad. iIzdaci za nabavu, izgrad. iIzdaci za nabavu, izgrad. iIzdaci za nabavu, izgrad. i

investicijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 1.270.000,001.270.000,001.270.000,001.270.000,001.270.000,00 475.000,00475.000,00475.000,00475.000,00475.000,00 1.745.000,001.745.000,001.745.000,001.745.000,001.745.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema u
gradskom vlasniπtvu 1.100.000,00 335.000,00 1.435.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 87

223 010 Uredski namjeπtaj 500.000,00 40.000,00 540.000,00
224 020 Kompjutori, pisaÊi strojevi i dr. 200.000,00 150.000,00 350.000,00
225 030 Sistemski programi 150.000,00 -75.000,00 75.000,00
226 040 Telekomunikacijska oprema 50.000,00 — 50.000,00
227 080 Ostali namjeπtaj i oprema 200.000,00 220.000,00 420.000,00

40 Prijevozna sredstva u dræavnom
vlasniπtvu — 280.000,00 280.000,00

234 010 Osobni automobili — 280.000,00 280.000,00
60 Ostala materijalna imovina u

gradskom vlasniπtvu 100.000,00 -100.000,00 —
228 030 Ostala nespomenuta materijalna

imovina - slike 100.000,00 -100.000,00 —
75 Nabava zaliha 70.000,00 -40.000,00 30.000,00

229 020 Zalihe sitnog inventara 70.000,00 -40.000,00 30.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio uDani dræavni zajmovi i udio uDani dræavni zajmovi i udio uDani dræavni zajmovi i udio uDani dræavni zajmovi i udio u

glavniciglavniciglavniciglavniciglavnici 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00 -240.000,00-240.000,00-240.000,00-240.000,00-240.000,00 60.000,0060.000,0060.000,0060.000,0060.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 300.000,00 -240.000,00 60.000,00
230 010 KratkoroËne pozajmice gradovima 300.000,00 -300.000,00 —
235 050 Ostali dani tuzemni zajmovi -

Gradska trænica — 60.000,00 60.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -300.000,00-300.000,00-300.000,00-300.000,00-300.000,00 240.000,00240.000,00240.000,00240.000,00240.000,00 -60.000,00-60.000,00-60.000,00-60.000,00-60.000,00

10 Povrat kratkoroËnih pozajmica -300.000,00 240.000,00 -60.000,00
231 010 Povrat kratkoroËnih pozajmica

gradova -300.000,00 300.000,00 —
236 050 Povrat ostali dani tuzemni zajmovi — -60.000,00 -60.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 14.500.000,0014.500.000,0014.500.000,0014.500.000,0014.500.000,00 383.000,00383.000,00383.000,00383.000,00383.000,00 14.883.000,0014.883.000,0014.883.000,0014.883.000,0014.883.000,00

Glava 2. Mjesni odboriGlava 2. Mjesni odboriGlava 2. Mjesni odboriGlava 2. Mjesni odboriGlava 2. Mjesni odbori

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 430.000,00430.000,00430.000,00430.000,00430.000,00 109.000,00109.000,00109.000,00109.000,00109.000,00 539.000,00539.000,00539.000,00539.000,00539.000,00

10 Izdaci za zaposlene 220.000,00 — 220.000,00
251 030 Naknade za rad mjesnih odbora 220.000,00 — 220.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju,
komunalne i ostale usluge za
redovne potrebe 175.000,00 74.000,00 249.000,00

252 010 Izdaci za energiju, komunalne
i druge usluge 120.000,00 50.000,00 170.000,00

253 025 Ostali potroπni materijal 40.000,00 20.000,00 60.000,00
254 030 Izdaci za komunikacije 15.000,00 4.000,00 19.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 35.000,00 35.000,00 70.000,00
255 020 Izdaci za tekuÊe odræavanje

namjeπtaja i druge opreme 5.000,00 10.000,00 15.000,00
256 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 30.000,00 25.000,00 55.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 38.000,0038.000,0038.000,0038.000,0038.000,00 -2.000,00-2.000,00-2.000,00-2.000,00-2.000,00 36.000,0036.000,0036.000,0036.000,0036.000,00

40 Financijski izdaci 1.000,00 — 1.000,00
257 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 1.000,00 — 1.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 37.000,00 -2.000,00 35.000,00
258 065 Izdaci za reprezentaciju 32.000,00 -5.000,00 27.000,00
259 070 Ostali nespomenuti izdaci 5.000,00 3.000,00 8.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju i

investicijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 290.000,00290.000,00290.000,00290.000,00290.000,00 45.000,0045.000,0045.000,0045.000,0045.000,00 335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00335.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema u
gradskom vlasniπtvu 10.000,00 20.000,00 30.000,00

260 080 Ostali namjeπtaj i oprema 10.000,00 20.000,00 30.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.88

80 Gradnja kapitalnih objekata 250.000,00 55.000,00 305.000,00
261 050 Gradnja ostalih graevinskih

objekata 250.000,00 55.000,00 305.000,00
90 Investicijsko odræavanje 30.000,00 -30.000,00 —

262 030 Investicijsko odræavanje ostalih
zgrada 30.000,00 -30.000,00 —

700700700700700 Kapitalni prijenosKapitalni prijenosKapitalni prijenosKapitalni prijenosKapitalni prijenos 350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00 550.000,00550.000,00550.000,00550.000,00550.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi 350.000,00 200.000,00 550.000,00
263 010 Ostali kapitalni prijenosi - Izgr.

DVD Biπkupec i Gojanec 350.000,00 200.000,00 550.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 1.108.000,001.108.000,001.108.000,001.108.000,001.108.000,00 352.000,00352.000,00352.000,00352.000,00352.000,00 1.460.000,001.460.000,001.460.000,001.460.000,001.460.000,00

Glava 3.  TekuÊi transferiGlava 3.  TekuÊi transferiGlava 3.  TekuÊi transferiGlava 3.  TekuÊi transferiGlava 3.  TekuÊi transferi

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

proraËunima i proraËunskiproraËunima i proraËunskiproraËunima i proraËunskiproraËunima i proraËunskiproraËunima i proraËunskimmmmm

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 520.000,00520.000,00520.000,00520.000,00520.000,00 175.000,00175.000,00175.000,00175.000,00175.000,00 695.000,00695.000,00695.000,00695.000,00695.000,00

10 TekuÊi prijenosi sreds. gradskim
institucijama 460.000,00 20.000,00 480.000,00

280 080 Ostali tekuÊi prijenosi sred.
GVZ Varaædin 460.000,00 — 460.000,00

284 080 Tek. prijen. za Javnu vatrogasnu
postrojbu grada Varaædina — 20.000,00 20.000,00

50 Ostali tekuÊi prijenosi sred.
proraËunskim korisnicima 60.000,00 155.000,00 215.000,00

281 010 Ostali tekuÊi prijenosi sred. - ZraËna
luka Væ 30.000,00 155.000,00 185.000,00

282 010 Ostali tekuÊi prijenosi sred. Civilna
zaπtita 30.000,00 — 30.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00 ————— 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00

50 Kapitalni prijenosi - proraËunskim
korisnicima 50.000,00 — 50.000,00

283 50 Kapital. prijenos - GVZ Varaædin 50.000,00 — 50.000,00

Ukupno glaUkupno glaUkupno glaUkupno glaUkupno glava 3.va 3.va 3.va 3.va 3. 570.000,00570.000,00570.000,00570.000,00570.000,00 175.000,00175.000,00175.000,00175.000,00175.000,00 745.000,00745.000,00745.000,00745.000,00745.000,00

Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2. 16.178.000,0016.178.000,0016.178.000,0016.178.000,0016.178.000,00 910.000,00910.000,00910.000,00910.000,00910.000,00 17.088.000,0017.088.000,0017.088.000,0017.088.000,0017.088.000,00

RAZDJEL 3. PROSVJETA

Glava 1. Predπkolski odgojGlava 1. Predπkolski odgojGlava 1. Predπkolski odgojGlava 1. Predπkolski odgojGlava 1. Predπkolski odgoj

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

proraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 8.393.000,008.393.000,008.393.000,008.393.000,008.393.000,00 160.000,00160.000,00160.000,00160.000,00160.000,00 8.553.000,008.553.000,008.553.000,008.553.000,008.553.000,00

10 TekuÊi prijenosi sreds. gradskim
institucijama 8.393.000,00 160.000,00 8.553.000,00

301 080 Ostali tekuÊi prijenosi sred.
proraËunskim korisnicima -
tekuÊi prijenos DjeËji vrtiÊ Varaædin 8.393.000,00 160.000,00 8.553.000,00

500500500500500 Ostali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potpore 1.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,00 ————— 1.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,001.818.600,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava i
potpore poduzeÊima 1.818.600,00 — 1.818.600,00

302 040 Ostali prijenosi i potpore privatni
vrtiÊi 1.818.600,00 — 1.818.600,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 89

700700700700700 KaKaKaKaKapitalni prijenosi proraËunimapitalni prijenosi proraËunimapitalni prijenosi proraËunimapitalni prijenosi proraËunimapitalni prijenosi proraËunima

i proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicima 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00 ————— 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi
proraËunskim korisnicima 200.000,00 — 200.000,00

303 010 Ostali kapitalni prijenosi - gradski
vrtiÊi 200.000,00 — 200.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 10.411.600,0010.411.600,0010.411.600,0010.411.600,0010.411.600,00 160.000,00160.000,00160.000,00160.000,00160.000,00 10.571.600,0010.571.600,0010.571.600,0010.571.600,0010.571.600,00

Glava 2. ©kolstvoGlava 2. ©kolstvoGlava 2. ©kolstvoGlava 2. ©kolstvoGlava 2. ©kolstvo

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

proraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 738.400,00738.400,00738.400,00738.400,00738.400,00 ————— 738.400,00738.400,00738.400,00738.400,00738.400,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava
dræavnim institucijama 738.400,00 — 738.400,00

304 080 Ostali tekuÊi transferi - πkolama 738.400,00 — 738.400,00

310310310310310 TekuÊi prijenoTekuÊi prijenoTekuÊi prijenoTekuÊi prijenoTekuÊi prijenosi i potporesi i potporesi i potporesi i potporesi i potpore

izvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicima 1.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,00 ————— 1.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,00

10 TekuÊi prijenosi sred. gra.,
kuÊanstvima i nef. org. 1.400.000,00 — 1.400.000,00

305 080 Prijenos sred. za akadem. i
studen. nagrade - stipendije 1.400.000,00 — 1.400.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunima

i proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicima 550.000,00550.000,00550.000,00550.000,00550.000,00 350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00 900.000,00900.000,00900.000,00900.000,00900.000,00

10 Kapitalni prijenosi gradskim
institucijama 550.000,00 350.000,00 900.000,00

306 030 Kapitalni prijenosi - izgradnja πkolske
blagovaonice 350.000,00 — 350.000,00

308 030 Kapitalni prijenosi - glazbena πkola
- palaËa Erdody — 350.000,00 350.000,00

307 030 Kapitalni prijenosi - Elektrostrojarska
πkola 200.000,00 — 200.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 2.688.400,002.688.400,002.688.400,002.688.400,002.688.400,00 350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00350.000,00 3.038.400,003.038.400,003.038.400,003.038.400,003.038.400,00

Glava 3. Sredstva za humanitarneGlava 3. Sredstva za humanitarneGlava 3. Sredstva za humanitarneGlava 3. Sredstva za humanitarneGlava 3. Sredstva za humanitarne

i drugei drugei drugei drugei druge

310310310310310 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

izvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicima 3.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,00 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00 4.700.000,004.700.000,004.700.000,004.700.000,004.700.000,00

10 TekuÊi prijenosi sred. graanima,
kuÊanstvima i nefinancijskim
organizacijama 2.673.000,00 1.048.000,00 3.721.000,00

311 010 Ostali tekuÊi transferi i potpore -
socijalna skrb 2.301.000,00 48.000,00 2.349.000,00

342 010 Prijenos sredstava - soc. potpora
umirovljenicima — 1.000.000,00 1.000.000,00

312 020 Druπtvo distrofiËara 60.000,00 — 60.000,00
313 020 Udruga invalida rada 60.000,00 — 60.000,00
314 020 Udruga gluhih i nagluhih 48.000,00 — 48.000,00
315 020 Udruga slijepih 60.000,00 — 60.000,00
316 020 Druπtvo za pomoÊ MR osobama 48.000,00 — 48.000,00
317 020 Civilni invalidi rata 12.000,00 — 12.000,00
318 020 Savez za rekreaciju i πport invalida 24.000,00 — 24.000,00
319 020 HVIDRA Varaædin 36.000,00 — 36.000,00
320 020 Udruæenje ratnih i vojnih invalida 12.000,00 — 12.000,00
321 020 Druπtvo multiple skleroze 12.000,00 — 12.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.90

20 Prijenos sredstava neprofitnim
organizacijama 1.027.000,00 -48.000,00 979.000,00

322 050 Vjerske organizacije 100.000,00 — 100.000,00
323 060 Crveni kriæ 150.000,00 — 150.000,00
324 060 Druπtvo flNaπa djeca« 110.000,00 — 110.000,00
325 060 Bedem ljubavi Varaædin 12.000,00 — 12.000,00
326 060 Centar za prev. ili izvanbol. lijeËenje

ovisnika 114.000,00 — 114.000,00
327 060 Zajednica mladih CENACOLO 48.000,00 — 48.000,00
328 060 Caritas javna kuhinja 121.000,00 — 121.000,00
329 060 Caritas ljekarna 48.000,00 — 48.000,00
330 060 Klub æena Varaædin 36.000,00 — 36.000,00
331 060 Podruænica roditelja i udovica

poginulih branitelja 36.000,00 — 36.000,00
332 060 Udruga hrvatskih veterana

Domovinskog rata 48.000,00 — 48.000,00
333 060 Savez antifaπistiËkih boraca 12.000,00 — 12.000,00
334 060 Ekos college 24.000,00 — 24.000,00
335 060 Druπtvo ratnih veterana

flHrvatski domobran« 12.000,00 — 12.000,00
336 060 Udruæenje umirovljenika 36.000,00 — 36.000,00
337 060 Udruga flSunce« 36.000,00 — 36.000,00
338 060 Druπtvo politiËkih zatvorenika 12.000,00 — 12.000,00
339 060 Humanitarni programi za mlade 48.000,00 -48.000,00 —
340 060 Udruga flDruπtvo hrvatska æena«

Varaædin 12.000,00 — 12.000,00
341 060 Udruga branitelja grupe flORION« 12.000,00 — 12.000,00

Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3. 3.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,00 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00 4.700.000,004.700.000,004.700.000,004.700.000,004.700.000,00

Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3. 16.800.000,0016.800.000,0016.800.000,0016.800.000,0016.800.000,00 1.510.000,001.510.000,001.510.000,001.510.000,001.510.000,00 18.310.000,0018.310.000,0018.310.000,0018.310.000,0018.310.000,00

RAZDJEL 4.  KULTURA I SPORT

Glava 1. Ustanove kultureGlava 1. Ustanove kultureGlava 1. Ustanove kultureGlava 1. Ustanove kultureGlava 1. Ustanove kulture

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

proraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskimproraËunima i proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 9.115.000,009.115.000,009.115.000,009.115.000,009.115.000,00 205.000,00205.000,00205.000,00205.000,00205.000,00 9.320.000,009.320.000,009.320.000,009.320.000,009.320.000,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava
gradskim institucijama 9.115.000,00 205.000,00 9.320.000,00

401 080 Gradska knjiænica i Ëitaonica
flM. OæegoviÊ« 1.565.000,00 -65.000,00 1.500.000,00

402 080 Gradski muzej Varaædin 2.200.000,00 50.000,00 2.250.000,00
403 080 Hrvatsko narodno kazaliπte 4.420.000,00 140.000,00 4.560.000,00
404 080 Koncertni ured Varaædin 230.000,00 — 230.000,00
405 080 PuËko otvoreno uËiliπte Varaædin 250.000,00 — 250.000,00
406 080 Varaædinske barokne veËeri 450.000,00 80.000,00 530.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunimaKapitalni prijenosi proraËunima

i proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicimai proraËunskim korisnicima 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00 ————— 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi
proraËunskim korisnicima 200.000,00 — 200.000,00

407 010 Ostali kapitalni prijenosi - ustanove
kulture 200.000,00 — 200.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 9.315.000,009.315.000,009.315.000,009.315.000,009.315.000,00 205.000,00205.000,00205.000,00205.000,00205.000,00 9.520.000,09.520.000,09.520.000,09.520.000,09.520.000,000000

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 91

Glava 2. ©port i rekreacijaGlava 2. ©port i rekreacijaGlava 2. ©port i rekreacijaGlava 2. ©port i rekreacijaGlava 2. ©port i rekreacija

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 224.000,00224.000,00224.000,00224.000,00224.000,00 ————— 224.000,00224.000,00224.000,00224.000,00224.000,00

40 Financijski izdaci 224.000,00 — 224.000,00
408 010 Ostali izdaci - naknada za zajam

za stadion 52.000,00 — 52.000,00
409 020 Izdaci za kamate na zajam 172.000,00 — 172.000,00

300300300300300 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

proraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicimaproraËunskim korisnicima 4.100.000,004.100.000,004.100.000,004.100.000,004.100.000,00 -15.000,00-15.000,00-15.000,00-15.000,00-15.000,00 4.085.000,004.085.000,004.085.000,004.085.000,004.085.000,00

10 Prijenos sredstava gradskim
institucijama 4.100.000,00 -15.000,00 4.085.000,00

410 080 TekuÊi prijenos - Zajednica
πportskih udruga Grada Væ 3.800.000,00 72.000,00 3.872.000,00

411 080 Sufinanciranje πportskih klubova
i natjecanja 300.000,00 -87.000,00 213.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00 770.000,00770.000,00770.000,00770.000,00770.000,00 970.000,00970.000,00970.000,00970.000,00970.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi - πportski
objekti Grada 200.000,00 770.000,00 970.000,00

412 010 Ostali kapitalni prijenosi - πportski
objekti Grada 200.000,00 770.000,00 970.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 854.000,00854.000,00854.000,00854.000,00854.000,00 ————— 854.000,00854.000,00854.000,00854.000,00854.000,00

10 Otplata tuzemnog duga 854.000,00 — 854.000,00
413 040 Otplata duga nefinanc. org. -

za stadion Varteks 854.000,00 — 854.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 5.378.000,005.378.000,005.378.000,005.378.000,005.378.000,00 755.000,00755.000,00755.000,00755.000,00755.000,00 6.133.000,006.133.000,006.133.000,006.133.000,006.133.000,00

Glava 3. Financiranje ostalihGlava 3. Financiranje ostalihGlava 3. Financiranje ostalihGlava 3. Financiranje ostalihGlava 3. Financiranje ostalih

djelatnosti u oblasti kulturedjelatnosti u oblasti kulturedjelatnosti u oblasti kulturedjelatnosti u oblasti kulturedjelatnosti u oblasti kulture

310310310310310 TekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potporeTekuÊi prijenosi i potpore

izvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicimaizvanproraËunskim korisnicima 1.330.000,001.330.000,001.330.000,001.330.000,001.330.000,00 18.930,0018.930,0018.930,0018.930,0018.930,00 1.348.930,001.348.930,001.348.930,001.348.930,001.348.930,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim
organizacijama 1.330.000,00 18.930,00 1.348.930,00

420 070 Ostali prijenosi sred. neprof.
org. - HAZU 160.000,00 -11.070,00 148.930,00

421 070 Povijesni arhiv 120.000,00 — 120.000,00
422 060 Hrvatska glazbena mladeæ 6.000,00 — 6.000,00
423 060 Hrvatsko druπtvo likovnih

umjetnika 20.400,00 — 20.400,00
424 060 KUD Hrv. æeljeznice - folklor 24.600,00 — 24.600,00
425 060 Gradski puhaËki orkestar HÆ 35.000,00 — 35.000,00
426 060 KUD Sloboda VIS 24.600,00 — 24.600,00
427 060 KUD Sloboda - djevojaËki zbor 12.000,00 — 12.000,00
428 060 KUD Varteks 30.600,00 — 30.600,00
429 060 KUD Vindija 24.600,00 — 24.600,00
430 060 Likovno udruæenje Varaædin 20.400,00 — 20.400,00
431 060 Matica hrvatska Varaædin 30.000,00 — 30.000,00
432 060 ObrtniËko glazbeno druπtvo 24.600,00 — 24.600,00
433 060 Udruga strip autora 6.000,00 — 6.000,00
434 060 VANIMA 39.600,00 — 39.600,00
435 060 Varaædinske maæoretkinje 24.000,00 — 24.000,00
436 060 Varaædinski komorni orkestar 235.000,00 — 235.000,00
437 060 Varaædinsko knjiæevno druπtvo 20.400,00 — 20.400,00
438 060 Varaædinski πtigleci 6.000,00 — 6.000,00
439 060 KUD Vila 10.200,00 — 10.200,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.92

440 060 Klinci i klinceze 12.000,00 — 12.000,00
441 060 Ostale udruge 44.000,00 -10.000,00 34.000,00
442 070 Ostali tekuÊi prijenosi - programi 400.000,00 40.000,00 440.000,00

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00 11.070,0011.070,0011.070,0011.070,0011.070,00 111.070,00111.070,00111.070,00111.070,00111.070,00

20 Izdaci za mater. energiju i kom. i
ostale usluge 100.000,00 11.070,00 111.070,00

443 040 Izdaci tiskanja - programske knjiæice 100.000,00 11.070,00 111.070,00

Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3. 1.430.000,001.430.000,001.430.000,001.430.000,001.430.000,00 30.000,0030.000,0030.000,0030.000,0030.000,00 1.460.000,001.460.000,001.460.000,001.460.000,001.460.000,00

Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4. 16.123.000,0016.123.000,0016.123.000,0016.123.000,0016.123.000,00 990.000,00990.000,00990.000,00990.000,00990.000,00 17.113.000,0017.113.000,0017.113.000,0017.113.000,0017.113.000,00

RAZDJEL 5.  KOMUNALNO-
STAMBENI IZDACI

Glava 1. Komunalni izdaciGlava 1. Komunalni izdaciGlava 1. Komunalni izdaciGlava 1. Komunalni izdaciGlava 1. Komunalni izdaci

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 12.980.000,0012.980.000,0012.980.000,0012.980.000,0012.980.000,00 127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00 13.107.000,0013.107.000,0013.107.000,0013.107.000,0013.107.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju,
komunalne i ostale usluge 2.200.000,00 227.000,00 2.427.000,00

501 010 Izdaci za elektriËnu energiju -
JR, ostal. kom. usluge 2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00

526 080 Izdaci unajmljivanja — 27.000,00 27.000,00
30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 10.780.000,00 -100.000,00 10.680.000,00

502 040 Izdaci za tekuÊe odræavanje
cesta 1.150.000,00 -150.000,00 1.000.000,00

503 Izdaci za zimsku sluæbu 700.000,00 50.000,00 750.000,00
504 070 Izdaci za tek. odræ. parkova,

groblja i zelenih povrπina 4.030.000,00 — 4.030.000,00
505 080 Izdaci za ostala nesp. odræ. -

ËiπÊ. grada, jav. ras. 4.900.000,00 — 4.900.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 7.070.000,007.070.000,007.070.000,007.070.000,007.070.000,00 -860.000,00-860.000,00-860.000,00-860.000,00-860.000,00 6.210.000,006.210.000,006.210.000,006.210.000,006.210.000,00

30 Izdaci za oËuvanje prirode i
okoliπa 2.290.000,00 — 2.290.000,00

506 080 Ostali izdaci - deponi. otpada,
i oËuvanje prirod. i okoliπa 2.290.000,00 — 2.290.000,00

40 Financijski izdaci 1.040.000,00 -110.000,00 930.000,00
507 020 Izdaci za tuzemne isplate

kamata Raiffesenbank 1.040.000,00 -110.000,00 930.000,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost 190.000,00 — 190.000,00

508 060 Ostali izdaci vezani za javni
red - prometna mladeæ 190.000,00 — 190.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 3.550.000,00 -750.000,00 2.800.000,00
509 060 Izdaci za pribavljanje struËnog

miπljenja i za intelektualne
usluge - Stanoing i ostali 1.600.000,00 200.000,00 1.800.000,00

510 070 Ostali nesp. izdaci - GUP, dig.
karte, planovi i drugo 1.950.000,00 -950.000,00 1.000.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju iIzdaci za nabavu, izgradnju i

investicijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanjeinvesticijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 11.590.000,0011.590.000,0011.590.000,0011.590.000,0011.590.000,00 -3.010.000,00-3.010.000,00-3.010.000,00-3.010.000,00-3.010.000,00 8.580.000,008.580.000,008.580.000,008.580.000,008.580.000,00

10 Zemljiπta i πume 1.400.000,00 -300.000,00 1.100.000,00
511 010 Zemljiπte 1.400.000,00 -300.000,00 1.100.000,00

20 Graevinski objekti 2.700.000,00 -1.300.000,00 1.400.000,00
512 010 Stambene zgrade i stanovi 600.000,00 -600.000,00 —
527 030 Ostale poslovne zgrade -

pristaniπna zgrada aerodrom — 400.000,00 400.000,00
513 040 Ostali graevinski objekti - kom.

infrastruktura 2.100.000,00 -1.100.000,00 1.000.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 93

30 Uredski namjeπtaj i oprema — 500.000,00 500.000,00
528 080 Ostala oprema - djeË. igraliπte,

vaga i druge oprem. — 500.000,00 500.000,00
80 Gradnja kapitalnih objekata 450.000,00 -330.000,00 120.000,00

514 070 Gradnja ostalih kapitalnih
objekata 450.000,00 -330.000,00 120.000,00

90 Investicijsko odræavanje 7.040.000,00 -1.580.000,00 5.460.000,00
515 040 Investicijsko odræavanje cesta 3.000.000,00 — 3.000.000,00
516 060 Investicijsko odræavanje poslovnih

zgrada 2.700.000,00 -740.000,00 1.960.000,00
517 070 Investicijsko odræavanje

spomenika kulture 1.340.000,00 -840.000,00 500.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskimKapitalni prijenosi proraËunskim

korisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicimakorisnicima 750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00 107.000,00107.000,00107.000,00107.000,00107.000,00 857.000,00857.000,00857.000,00857.000,00857.000,00

50 Kapitalni prijenosi - πportski
objekti Grada 750.000,00 107.000,00 857.000,00

518 010 Kapitalni prijenos - za izgradnju
umjetnog klizaliπta 750.000,00 107.000,00 857.000,00

710710710710710 Kapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosi 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00 ————— 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00

30 Kapitalni prijenosi - invest.
odræ. Groblja 1.000.000,00 — 1.000.000,00

519 020 Investic. odræavanje groblja -
kap. prijenos 1.000.000,00 — 1.000.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udioDani dræavni zajmovi i udioDani dræavni zajmovi i udioDani dræavni zajmovi i udioDani dræavni zajmovi i udio

u glavniciu glavniciu glavniciu glavniciu glavnici 840.000,00840.000,00840.000,00840.000,00840.000,00 -140.000,00-140.000,00-140.000,00-140.000,00-140.000,00 700.000,00700.000,00700.000,00700.000,00700.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 840.000,00 -140.000,00 700.000,00
520 020 Dani zajmovi za stambeno

zbrinjavanje graanima 240.000,00 -140.000,00 100.000,00
521 050 Ostali dani tuzemni zajmovi -

za poticanje poduzetniπtva 600.000,00 — 600.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -337.000,00-337.000,00-337.000,00-337.000,00-337.000,00 -50.000,00-50.000,00-50.000,00-50.000,00-50.000,00 -387.000,00-387.000,00-387.000,00-387.000,00-387.000,00

10 Povrat danih tuzemnih zajmova -337.000,00 -50.000,00 -387.000,00
522 020 Povrat danih tuzemnih zajmova -

graani pov. jezg. -80.000,00 -50.000,00 -130.000,00
523 030 Povrat danih tuzemnih zajmova -

nefinancijskim org. -107.000,00 — -107.000,00
524 050 Povrat ostalih danih zajmova -

poduzetniπtvo -150.000,00 — -150.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00 ————— 127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00127.000,00

10 Otplata tuzemnog duga 127.000,00 — 127.000,00
525 030 Otplata duga poslovnim i

depozitnim bankama 127.000,00 — 127.000,00

Ukupno Glava 1.Ukupno Glava 1.Ukupno Glava 1.Ukupno Glava 1.Ukupno Glava 1. 34.020.000,0034.020.000,0034.020.000,0034.020.000,0034.020.000,00 -3.826.000,00-3.826.000,00-3.826.000,00-3.826.000,00-3.826.000,00 30.194.000,0030.194.000,0030.194.000,0030.194.000,0030.194.000,00

Glava 2. Izdaci za odræavanjeGlava 2. Izdaci za odræavanjeGlava 2. Izdaci za odræavanjeGlava 2. Izdaci za odræavanjeGlava 2. Izdaci za odræavanje

stambenog fondastambenog fondastambenog fondastambenog fondastambenog fonda

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 850.000,00850.000,00850.000,00850.000,00850.000,00 -50.000,00-50.000,00-50.000,00-50.000,00-50.000,00 800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju,
komunalne i ostale usluge — 50.000,00 50.000,00

533 010 Izdaci za energiju - plin u
HarambaπiÊevoj ulici — 50.000,00 50.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 850.000,00 -100.000,00 750.000,00
530 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 400.000,00 -250.000,00 150.000,00
531 030 Izdaci za odræavanje i upravljanje

zgradama - priËuva 450.000,00 150.000,00 600.000,00

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.94

200200200200200 Financijski i ostaFinancijski i ostaFinancijski i ostaFinancijski i ostaFinancijski i ostali vanjski izdacili vanjski izdacili vanjski izdacili vanjski izdacili vanjski izdaci ————— 20.000,0020.000,0020.000,0020.000,0020.000,00 20.000,0020.000,0020.000,0020.000,0020.000,00

80 Ostali nesp. izdaci, struËno miπljenje
i intel. usluge — 20.000,00 20.000,00

534 060 Izdaci za pribavljanje struËnog
miπljenja -intel. usluge — 20.000,00 20.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavku, izgradnIzdaci za nabavku, izgradnIzdaci za nabavku, izgradnIzdaci za nabavku, izgradnIzdaci za nabavku, izgradnju iju iju iju iju i

investicijsko odræavanje kapitalnihinvesticijsko odræavanje kapitalnihinvesticijsko odræavanje kapitalnihinvesticijsko odræavanje kapitalnihinvesticijsko odræavanje kapitalnih

sredstavasredstavasredstavasredstavasredstava 450.000,00450.000,00450.000,00450.000,00450.000,00 110.000,00110.000,00110.000,00110.000,00110.000,00 560.000,00560.000,00560.000,00560.000,00560.000,00

70 Nematerijalna imovina u dræavnom
vlasniπtvu — 150.000,00 150.000,00

535 050 Priprema, planiranje i upravljanje
Projekt. - za izgr. stanova — 150.000,00 150.000,00

90 Investicijsko odræavanje 450.000,00 -40.000,00 410.000,00
532 030 Investicijsko odræavanje ostalih

zgrada, sanacija dimnjaka i
plinofikacija 450.000,00 -40.000,00 410.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 1.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,00 80.000,0080.000,0080.000,0080.000,0080.000,00 1.380.000,001.380.000,001.380.000,001.380.000,001.380.000,00

Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5. 35.320.000,0035.320.000,0035.320.000,0035.320.000,0035.320.000,00 -3.746.000,00-3.746.000,00-3.746.000,00-3.746.000,00-3.746.000,00 31.574.000,0031.574.000,0031.574.000,0031.574.000,0031.574.000,00

RAZDJEL 6.  PRORA»UNSKE
PRI»UVE I OSTALI IZDACI

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.800.000,001.800.000,001.800.000,001.800.000,001.800.000,00 753.367,99753.367,99753.367,99753.367,99753.367,99 2.553.367,992.553.367,992.553.367,992.553.367,992.553.367,99

80 Ostali nespomenuti izdaci 1.800.000,00 753.367,99 2.553.367,99
601 200 80 070 Ostali nespomenuti izdaci -

tekuÊa priËuva proraËuna 1.800.000,00 -446.632,01 1.353.367,99
605 200 80 070 Ostali nespomenuti izdaci -

sudske ovrhe — 1.200.000,00 1.200.000,00
604 400 10 050 Subvencija u poljoprivredi 100.000,00 — 100.000,00

600600600600600 Kap. izdaci za nabavu opremeKap. izdaci za nabavu opremeKap. izdaci za nabavu opremeKap. izdaci za nabavu opremeKap. izdaci za nabavu opreme ————— 247.000,00247.000,00247.000,00247.000,00247.000,00 247.000,00247.000,00247.000,00247.000,00247.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema — 247.000,00 247.000,00
606 Nabavka krevetiÊa za djeËje

odmaraliπte Rab — 105.500,00 105.500,00
607 Nabavka opreme za I Osnovnu πkolu — 141.500,00 141.500,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraË.Kapitalni prijenosi proraË.Kapitalni prijenosi proraË.Kapitalni prijenosi proraË.Kapitalni prijenosi proraË.

i proraË. korisn.i proraË. korisn.i proraË. korisn.i proraË. korisn.i proraË. korisn. ————— 1.101.411,001.101.411,001.101.411,001.101.411,001.101.411,00 1.101.411,001.101.411,001.101.411,001.101.411,001.101.411,00

610 10 060 Kap. prij. - Geoteh. fakult. - izg.
dvor. Zaklj. GP iz 99. g. — 300.000,00 300.000,00

20 Kapitalni prijenosi izmeu
pojedinih dr. razina — 801.411,00 801.411,00

608 010 Kapitalni prijenosi - izgr. πkole
u Vukovaru — 399.856,50 399.856,50

609 010 Kapitalni prijenosi æupaniji -
investic. u zdravstvu — 401.554,50 401.554,50

603 900 10 010 Otplata dugoroËnih zajmova -
sukcesija 840.000,00 260.000,00 1.100.000,00

602 960 20 010 Izdvajanje sredstava u stalnu
priËuvu - element. nepogode 300.000,00 -200.000,00 100.000,00

Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6. 3.040.000,003.040.000,003.040.000,003.040.000,003.040.000,00 2.161.778,992.161.778,992.161.778,992.161.778,992.161.778,99 5.201.778,995.201.778,995.201.778,995.201.778,995.201.778,99

SVEUKUPNO 1 - 6.SVEUKUPNO 1 - 6.SVEUKUPNO 1 - 6.SVEUKUPNO 1 - 6.SVEUKUPNO 1 - 6. 89.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,0089.861.000,00 2.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,992.691.778,99 92.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,9992.552.778,99

Pozi-
cija

Novi plan
2000.

PoveÊanje +
Smanjenje -Plan 2000.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV POZICIJE PLANA

u kunama



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 95

P R O R A » U NP R O R A » U NP R O R A » U NP R O R A » U NP R O R A » U N

Grada Varaædina za 2001. godinuGrada Varaædina za 2001. godinuGrada Varaædina za 2001. godinuGrada Varaædina za 2001. godinuGrada Varaædina za 2001. godinu

I. OP∆I DIO

»lanak 1.

ProraËun Grada varaædina za 2001. godinu sastoji
se od:

BILANCE PRIHODA I IZDATAKA

1. Prihodi 89.524.000,00 kuna,

2. Izdaci 89.524.000,00 kuna,

3. Razlika + viπak/-manjak —

»lanak 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvruju se u bilanci
prihoda i izdataka za 2001. godinu kako slijedi:

»lanak 4.

Izmjene i dopune ProraËuna Grada Varaædina za
2000. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana
objave u flSluæbenom vjesniku Grada Varaædina«, a
primjenjuju se od 1. sijeËnja 2000. godine.

Klasa: 400-06/99-01/10
Urbroj: 2186/01-02-00-8
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.

49.49.49.49.49.

Na temelju Ëlanka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proraËunu
(flNarodne novine« broj 92/94.) i Ëlanka 36. Statuta
Grada Varaædina (flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina«
broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/97. i 3/00.) Gradsko vijeÊe
Grada Varaædina na sjednici od 14. studenoga 2000.
godine donosi

Red.
broj

Bilanca prihoda i
izdatakaOPIS

A) PRIHODI

Plan 2001.VRSTA PRIHODA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

UKUPNI PRIHODI (I+II+III)UKUPNI PRIHODI (I+II+III)UKUPNI PRIHODI (I+II+III)UKUPNI PRIHODI (I+II+III)UKUPNI PRIHODI (I+II+III) 89.524.000,0089.524.000,0089.524.000,0089.524.000,0089.524.000,00

I. TI. TI. TI. TI. TekuÊi prihodi (1+2)ekuÊi prihodi (1+2)ekuÊi prihodi (1+2)ekuÊi prihodi (1+2)ekuÊi prihodi (1+2) 80.629.000,0080.629.000,0080.629.000,0080.629.000,0080.629.000,00

1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza 59.159.159.159.159.119.000,0019.000,0019.000,0019.000,0019.000,00

2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi 21.510.000,0021.510.000,0021.510.000,0021.510.000,0021.510.000,00

II. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodi 3.800.000,003.800.000,003.800.000,003.800.000,003.800.000,00

III. VIII. VIII. VIII. VIII. Viπak prihodaiπak prihodaiπak prihodaiπak prihodaiπak prihoda 5.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,00

1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza1. Prihodi od poreza 59.159.159.159.159.119.000,0019.000,0019.000,0019.000,0019.000,00

000000000000000 Porez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodakPorez i prirez na dohodak 44.419.000,0044.419.000,0044.419.000,0044.419.000,0044.419.000,00
10 Porez i prirez na dohodak 44.419.000,00

005005005005005 Porez na dobitPorez na dobitPorez na dobitPorez na dobitPorez na dobit 5.500.000,005.500.000,005.500.000,005.500.000,005.500.000,00
10 Porez na dobit 5.500.000,00

015015015015015 Porez na promet nekretninaPorez na promet nekretninaPorez na promet nekretninaPorez na promet nekretninaPorez na promet nekretnina 5.500.000,005.500.000,005.500.000,005.500.000,005.500.000,00
40 Povremeni porezi na imovinu 5.500.000,00

010 Porez na promet nekretnina 5.500.000,00

020020020020020 Porez na dod. vrijed., posebni porezi i porezi na promet i potroπnjuPorez na dod. vrijed., posebni porezi i porezi na promet i potroπnjuPorez na dod. vrijed., posebni porezi i porezi na promet i potroπnjuPorez na dod. vrijed., posebni porezi i porezi na promet i potroπnjuPorez na dod. vrijed., posebni porezi i porezi na promet i potroπnju 3.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,003.700.000,00
40 Porez na tvrtku, reklamu, kor. javnih povrπina 2.700.000,00

010 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 2.000.000,00
010 Porez na reklame 300.000,00
010 Porez na koriπtenje javnih povrπina 400.000,00

50 Porez na potroπnju 1.000.000,00
010 Porez na potroπnju alkohol. i bezalkoholnih piÊa 1.000.000,00

2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi2. Neporezni prihodi 21.510.000,0021.510.000,0021.510.000,0021.510.000,0021.510.000,00

035035035035035 Prihodi od poduzetniËkih djelatnosti i imovinePrihodi od poduzetniËkih djelatnosti i imovinePrihodi od poduzetniËkih djelatnosti i imovinePrihodi od poduzetniËkih djelatnosti i imovinePrihodi od poduzetniËkih djelatnosti i imovine 8.460.000,008.460.000,008.460.000,008.460.000,008.460.000,00

10 Naknade za koncesije 1.260.000,00



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.96

010 Naknada za koncesiju za parkiraliπte 1.000.000,00
010 Naknada za koncesiju - Saubermacher 160.000,00
010 Naknade za ostale koncesije (dim. usluge) 100.000,00

20 Prihodi od nefinancijskih javnih institucija 300.000,00
050 Prihodi od dividendi 300.000,00

30 Prihodi od kamata i teËajnih razlika 300.000,00
40 Ostali prih. i od poduzetniËkih aktivnosti i imovine 850.000,00

070 Naknada za uporabu javnih gradskih povrπina 450.000,00
080 Naknada za koriπtenje prostora elektrana 400.000,00

50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasniπtvu grada 5.750.000,00
010 Prihodi od zakupa - poslovni prostor 5.500.000,00
010 Prihodi od najamnina za stanove u gradskom vlasniπtvu 250.000,00

040040040040040 Upravne pristojbe, negospodarstvena i popratna trgovinaUpravne pristojbe, negospodarstvena i popratna trgovinaUpravne pristojbe, negospodarstvena i popratna trgovinaUpravne pristojbe, negospodarstvena i popratna trgovinaUpravne pristojbe, negospodarstvena i popratna trgovina 2.500.000,002.500.000,002.500.000,002.500.000,002.500.000,00

10 Ostale upravne pristojbe 2.500.000,00

045045045045045 Prihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisimaPrihodi po posebnim propisima 10.550.000,0010.550.000,0010.550.000,0010.550.000,0010.550.000,00

10 NovËane kazne 50.000,00
40 Komunalni doprinosi i druge naknade 10.000.000,00

Komunalni doprinos 3.500.000,00
Komunalna naknada 6.500.000,00

80 Ostali neporezni prihodi 500.000,00

II. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodiII. Kapitalni prihodi 3.800.000,003.800.000,003.800.000,003.800.000,003.800.000,00

055055055055055 Prihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovinePrihodi od prodaje imovine 1.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,00

10 Prihodi od prodaje zemljiπta 1.200.000,00
70 Prihodi od privatizacije 100.000,00

060060060060060 Prihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËunaPrihodi iz proraËuna 2.500.000,002.500.000,002.500.000,002.500.000,002.500.000,00

10 020 Prih. iz drugih proraËuna - kapitalne potpore 2.500.000,00
Prihodi iz dræavnog proraËuna Ministarstvo kulture 2.500.000,00

III. Sredstva viπkova prihodaIII. Sredstva viπkova prihodaIII. Sredstva viπkova prihodaIII. Sredstva viπkova prihodaIII. Sredstva viπkova prihoda 5.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,00

080080080080080 Sredstva viπkova prihoda iz prethodnih godina za pokriÊeSredstva viπkova prihoda iz prethodnih godina za pokriÊeSredstva viπkova prihoda iz prethodnih godina za pokriÊeSredstva viπkova prihoda iz prethodnih godina za pokriÊeSredstva viπkova prihoda iz prethodnih godina za pokriÊe

izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god.izdataka fiskal. god. 5.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,005.095.000,00

10 Sredstva viπka prihoda iz prethodnih godina 5.095.000,00

UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO 89.524.89.524.89.524.89.524.89.524.000,00000,00000,00000,00000,00

Plan 2001.VRSTA PRIHODA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

B) IZDACI

Plan 2001.VRSTA IZDATAKA
Sku-
pina

Pod-
skup.

u kunama

I. TI. TI. TI. TI. TekuÊi izdaciekuÊi izdaciekuÊi izdaciekuÊi izdaciekuÊi izdaci 70.656.297,0070.656.297,0070.656.297,0070.656.297,0070.656.297,00

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 27.370.000,0027.370.000,0027.370.000,0027.370.000,0027.370.000,00

10 Izdaci za zaposlene 11.340.000,00
20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge za redovne potrebe 5.225.000,00
30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 10.805.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 111111.128.702,001.128.702,001.128.702,001.128.702,001.128.702,00

30 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa 2.030.000,00
40 Financijski izdaci 1.223.702,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost 200.000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 7.675.000,00



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 97

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicima 23.570.800,0023.570.800,0023.570.800,0023.570.800,0023.570.800,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava gradskim institucijama 23.335.800,00
50 Ostali tekuÊi prijenosi sred. proraË. korisnicima 235.000,00

310310310310310 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicima 6.634.595,006.634.595,006.634.595,006.634.595,006.634.595,00

10 TekuÊi prijen. sred. graa., kuÊan. i nefinanc. orga. 4.109.000,00
20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 2.525.595,00

400400400400400 SubvencijeSubvencijeSubvencijeSubvencijeSubvencije 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

10 Subvencije u poljoprivredi 100.000,00

500500500500500 Ostali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potpore 1.852.200,001.852.200,001.852.200,001.852.200,001.852.200,00

10 TekuÊi prijenosi sred. i potpore privatnim vrtiÊima 1.852.200,00

II. Nabavka kapitalnih sredstavaII. Nabavka kapitalnih sredstavaII. Nabavka kapitalnih sredstavaII. Nabavka kapitalnih sredstavaII. Nabavka kapitalnih sredstava 16.350.000,0016.350.000,0016.350.000,0016.350.000,0016.350.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje kapitalnih sredstavaIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje kapitalnih sredstavaIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje kapitalnih sredstavaIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje kapitalnih sredstavaIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje kapitalnih sredstava 13.820.000,0013.820.000,0013.820.000,0013.820.000,0013.820.000,00

10 Zemljiπta i πume u gradskom vlasniπtvu 1.000.000,00
20 Graevinski objekti u gradskom vlasniπtvu 5.770.000,00
40 Nabavka osobnih automobila 50.000,00
30 Uredski namjeπtaj i oprema u gradskom vlasniπtvu 760.000,00
60 Ostala materijalna imovina u grad. vlasniπtvu 50.000,00
70 Projekti 850.000,00
90 Investicijsko odræavanje 5.340.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicima 1.280.000,001.280.000,001.280.000,001.280.000,001.280.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi proraËunskim korisnicima 1.280.000,00

710710710710710 Kapitalni prijenosi izvanproraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi izvanproraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi izvanproraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi izvanproraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi izvanproraËunskim korisnicima 1.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,00

30 Kapitalni prijenosi - investi. odræavanje groblja 1.250.000,00

III. Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciIII. Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciIII. Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciIII. Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciIII. Dani dræavni zajmovi i udio u glavnici 490.000,00490.000,00490.000,00490.000,00490.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 900.000,00900.000,00900.000,00900.000,00900.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 900.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -410.000,00-410.000,00-410.000,00-410.000,00-410.000,00

10 Povrat danih tuzemnih zajmova -410.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 1.927.703,001.927.703,001.927.703,001.927.703,001.927.703,00

10 Otplata tuzemnog duga 1.927.703,00

960960960960960 Izdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvuIzdvajanje sredstava u stalnu priËuvu 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

20 Izdvajanje sredstava u stalnu priËuvu 100.000,00

UKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACIUKUPNO IZDACI 89.524.000,0089.524.000,0089.524.000,0089.524.000,0089.524.000,00

Plan 2001.VRSTA IZDATAKA
Sku-
pina

Pod-
skup.

u kunama

II. POSEBNI DIO

»lanak 3.

Izdaci ProraËuna u iznosu od 89.524.000,00 kuna rasporeuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim
namjenama u Posebnom dijelu ProraËuna kako slijedi:



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.98

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija

RAZDJEL 1. - GRADSKO VIJE∆E

Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.

100100100100100 Izdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposleneIzdaci za zaposlene 1.650.000,001.650.000,001.650.000,001.650.000,001.650.000,00

101 10 030 Naknade vijeÊnicima, Ël. upr. vijeÊa, Ël. Gradskog
poglavarstva i dr. tijela 1.200.000,00

20 Izdaci za mater., energ. i ostale usluge - informiranje 450.000,00
102 040 Izdaci za informiranje 450.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.030.000,001.030.000,001.030.000,001.030.000,001.030.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 1.030.000,00
103 065 Izdaci za reprezentaciju 500.000,00
104 070 Izdaci za graansku gradsku gardu - Purgeri 30.000,00
105 070 Ostali nesp. izdaci - prig. proslave, manifestacije i dr. 500.000,00

310310310310310 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicima 535.000,00535.000,00535.000,00535.000,00535.000,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 535.000,00
106 060 Prijenos sredstava politiËkim strankama 335.000,00
107 060 Tek. prijenosi - za lokalne izbore 200.000,00

Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1.Ukupno razdjel 1. 3.215.000,003.215.000,003.215.000,003.215.000,003.215.000,00

RAZDJEL 2. - GRADSKO POGLAVARSTVO I ODJELI
GRADSKE UPRAVE

Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.Glava 1.

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 111111.480.000,001.480.000,001.480.000,001.480.000,001.480.000,00

10 Izdaci za zaposlene 9.920.000,00
201 010 Bruto plaÊe i nadnice 6.400.000,00
202 020 Naknade za plaÊe i nadnice 1.400.000,00
203 040 Doprinosi poslodavca (doprinosi na plaÊe) 1.620.000,00
204 050 Naknade troπkova za zaposlene 500.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge
za redovne potrebe 1.420.000,00

205 010 Izdaci za energiju, komunalne i druge usluge 250.000,00
206 020 Uredski materijal 250.000,00
207 025 Ostali potroπni materijal 280.000,00
208 030 Izdaci za komunikacije 230.000,00
209 040 Izdaci za informiranje 200.000,00
210 050 Izdaci za sluæbena putovanja 100.000,00
211 060 Izdaci za osiguranje 100.000,00
212 080 Izdaci za unajmljivanje 10.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 140.000,00
213 010 Izdaci za tekuÊe odræavanje prijevoznih sredstava 50.000,00
214 020 Izdaci za tekuÊe odræavanje namjeπtaja i druge opreme 50.000,00
215 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 40.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.328.000,001.328.000,001.328.000,001.328.000,001.328.000,00

30 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa 80.000,00
216 080 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa - obrana od tuËe 80.000,00

40 Financijski izdaci 140.000,00
217 010 Izdaci za platni promet i za bankarske usluge 60.000,00
218 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 80.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 1.108.000,00
219 030 Izdaci za tuzemne Ëlanarine 60.000,00
220 040 Izdaci za struËne ispite 10.000,00
221 060 Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja i za intelek. usl. 268.000,00



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 99

222 065 Izdaci za reprezentaciju 470.000,00
223 070 Ostali izdaci 300.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgrad. i investicijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 810.000,00810.000,00810.000,00810.000,00810.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema u gradskom vlasniπtvu 710.000,00
224 010 Uredski namjeπtaj 200.000,00
225 020 Kompjutori, pisaÊi strojevi i dr. 300.000,00
226 030 Sistemski programi 100.000,00
227 040 Telekomunikacijska oprema 10.000,00
228 080 Ostali namjeπtaj i oprema 100.000,00

40 Prijevozna sredstva u dræavnom vlasniπtvu 50.000,00
229 010 Osobni automobili 50.000,00

60 Ostala materijalna imovina u gradskom vlasniπtvu 50.000,00
230 030 Ostala nespomenuta materijalna imovina - slike 50.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 200.000,00
231 010 KratkoroËne pozajmice gradovima 100.000,00
232 050 Ostali dani tuzemni zajmovi 100.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -200.000,00-200.000,00-200.000,00-200.000,00-200.000,00

10 Povrat kratkoroËnih pozajmica -200.000,00
233 010 Povrat kratkoroËnih pozajmica gradova -100.000,00
234 050 Povrat ostali dani tuzemni zajmovi -100.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 13.618.000,0013.618.000,0013.618.000,0013.618.000,0013.618.000,00

Glava 2. - Mjesni odboriGlava 2. - Mjesni odboriGlava 2. - Mjesni odboriGlava 2. - Mjesni odboriGlava 2. - Mjesni odbori

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 530.000,00530.000,00530.000,00530.000,00530.000,00

10 Izdaci za zaposlene 220.000,00
251 030 Naknade za rad mjesnih odbora 220.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge
za redovne potrebe 250.000,00

252 010 Izdaci za energiju, komunalne i druge usluge 180.000,00
253 025 Ostali potroπni materijal 50.000,00
254 030 Izdaci za komunikacije 20.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 60.000,00
255 020 Izdaci za tekuÊe odræavanje namjeπtaja i druge opreme 10.000,00
256 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 50.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

40 Financijski izdaci 1.000,00
257 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 1.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 99.000,00
258 065 Izdaci za reprezentaciju 50.000,00
259 070 Ostali nespomenuti izdaci 49.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 170.000,00170.000,00170.000,00170.000,00170.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema u gradskom vlasniπtvu 20.000,00
260 080 Ostali namjeπtaj i oprema 20.000,00

90 Investicijsko odræavanje 150.000,00
261 030 Investicijsko odræavanje ostalih zgrada 150.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.100

Glava 3. - TGlava 3. - TGlava 3. - TGlava 3. - TGlava 3. - TekuÊi transferiekuÊi transferiekuÊi transferiekuÊi transferiekuÊi transferi

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicima 1.035.000,001.035.000,001.035.000,001.035.000,001.035.000,00

10 TekuÊi prijenosi sreds. gradskim institucijama 800.000,00
280 080 Ostali tekuÊi prijenosi sred. GVZ Varaædin 600.000,00
281 080 Tek. prijen. za Javnu vatroga. postrojba Grada Varaædina 200.000,00

50 Ostali tekuÊi prijenosi sred. proraËunskim korisnicima 235.000,00
282 010 Ostali tekuÊi prijenosi sred. - ZraËna luka Varaædin 185.000,00
283 010 Ostali tekuÊi prijenosi sred. - Civilna zaπtita 50.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicima 150.000,00150.000,00150.000,00150.000,00150.000,00

50 Kapitalni prijenosi - proraËunskim korisnicima 150.000,00
284 50 Kapitalni prijenosi - GVZ Varaædin 150.000,00

Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3. 1.185.000,001.185.000,001.185.000,001.185.000,001.185.000,00

Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2.Ukupno razdjel 2. 15.603.000,0015.603.000,0015.603.000,0015.603.000,0015.603.000,00

RAZDJEL 3. - PROSVJETA

Glava 1. - Predπkolski odgojGlava 1. - Predπkolski odgojGlava 1. - Predπkolski odgojGlava 1. - Predπkolski odgojGlava 1. - Predπkolski odgoj

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicima 8.651.500,008.651.500,008.651.500,008.651.500,008.651.500,00

10 TekuÊi prijenosi sreds. gradskim institucijama 8.651.500,00
301 080 Ostali tekuÊi prijenosi sred. proraËunskim korisnicima - tekuÊi prijenos

DjeËji vrtiÊ Varaædin 8.651.500,00

500500500500500 Ostali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potporeOstali tekuÊi prijenosi i potpore 1.852.200,001.852.200,001.852.200,001.852.200,001.852.200,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava i potpore poduzeÊima 1.852.200,00
302 040 Ostali prijenosi i potpore privatni vrtiÊi 1.852.200,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 10.503.700,0010.503.700,0010.503.700,0010.503.700,0010.503.700,00

Glava 2. - ©kolstvoGlava 2. - ©kolstvoGlava 2. - ©kolstvoGlava 2. - ©kolstvoGlava 2. - ©kolstvo

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicima 696.300,00696.300,00696.300,00696.300,00696.300,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava dræavnim institucijama 696.300,00
303 080 Ostali tekuÊi transferi - πkolama 696.300,00

310310310310310 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicima 1.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,00

10 TekuÊi prijenosi sred. gra., kuÊanstvima i nef. org. 1.400.000,00
304 080 Prijenos sred. za akadem. i studen. nagrade - stipendije 1.400.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 2.096.300,002.096.300,002.096.300,002.096.300,002.096.300,00

Glava 3. Sredstva za humanitarne i drugeGlava 3. Sredstva za humanitarne i drugeGlava 3. Sredstva za humanitarne i drugeGlava 3. Sredstva za humanitarne i drugeGlava 3. Sredstva za humanitarne i druge

310310310310310 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicima 3.712.000,003.712.000,003.712.000,003.712.000,003.712.000,00

10 TekuÊi prijenosi sred. graanima, kuÊanstvima i nefinancijskim
organizacijama 2.709.000,00

311 010 Ostali tekuÊi transferi potpore - socijalna skrb 2.200.600,00
312 010 Ostale potpore - zdrav. i socijalna skrb (jednokratne) 232.400,00
313 020 Druπtvo distrofiËara 60.000,00
314 020 Udruga invalida rada 12.000,00
315 020 Udruga gluhih i nagluhih 48.000,00
316 020 Udruga slijepih 60.000,00
317 020 Druπtvo za pomoÊ MR osobama 36.000,00
318 020 Civilni invalidi rata 12.000,00
319 020 HVIDRA Varaædin 36.000,00
320 020 Udruæenje ratnih i vojnih invalida 12.000,00

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 101

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 1.003.000,00
321 050 Vjerske organizacije 100.000,00
322 060 Crveni kriæ 150.000,00
323 060 Druπtvo flNaπa djeca« 110.000,00
324 060 Bedem ljubavi Varaædin 12.000,00
325 060 Centar za prev. i izvanbol. lijeËenje ovisnika 114.000,00
326 060 Zajednica mladih CENACOLO 48.000,00
327 060 Caritas javna kuhinja 121.000,00
328 060 Caritas ljekarna 48.000,00
329 060 Klub æena Varaædin 36.000,00
330 060 Podruænica roditelja i udovica poginulih branitelja 36.000,00
331 060 Udruga hrvatskih veterana Domovinskog rata 48.000,00
332 060 Savez antifaπistiËkih boraca 12.000,00
333 060 Druπtvo ratnih veterana flHrvatski domobran« 12.000,00
334 060 Udruæenje umirovljenika 36.000,00
335 060 Udruga flSunce« 24.000,00
336 060 Druπtvo politiËkih zatvorenika 12.000,00
337 060 Udruga flDruπtvo hrvatska æena« Varaædin 12.000,00
338 060 Druπtvo za zaπtitu od dijabetesa 12.000,00
339 060 Udruga hr. branitelja lijeËenih od PTSP 12.000,00
340 060 Stoma klub 6.000,00
341 060 Var. izviaËki stijeg 6.000,00
342 060 Klub æena operiranih na dojku 6.000,00
343 060 Odred izviaËa flSirius« 6.000,00
344 060 Udruga flDijaliza« 12.000,00
345 060 Udruga branitelja grupe flORION« 12.000,00

Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3. 3.712.000,003.712.000,003.712.000,003.712.000,003.712.000,00

Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3.Ukupno razdjel 3. 16.312.000,0016.312.000,0016.312.000,0016.312.000,0016.312.000,00

RAZDJEL 4. - KULTURA I SPORT

Glava 1. - Ustanove kultureGlava 1. - Ustanove kultureGlava 1. - Ustanove kultureGlava 1. - Ustanove kultureGlava 1. - Ustanove kulture

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunima i proraËunskim korisnicima 9.188.000,009.188.000,009.188.000,009.188.000,009.188.000,00

10 TekuÊi prijenosi sredstava gradskim institucijama 9.188.000,00
401 080 Gradska knjiænica i Ëitaonica flM. OæegoviÊ« 1.500.000,00
402 080 Gradski muzej Varaædin 2.266.250,00
403 080 Hrvatsko narodno kazaliπte 4.551.750,00
404 080 Koncertni ured Varaædin 200.000,00
405 080 PuËko otvoreno uËiliπte Varaædin 240.000,00
406 080 Varaædinske barokne veËeri 430.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunima i proraËunskim korisnicima 180.000,00180.000,00180.000,00180.000,00180.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi proraËunskim korisnicima 180.000,00
407 010 Ostali kapitalni prijenosi - ustanove kulture 180.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 9.368.000,009.368.000,009.368.000,009.368.000,009.368.000,00

Glava 2. - ©port i rekreacijaGlava 2. - ©port i rekreacijaGlava 2. - ©port i rekreacijaGlava 2. - ©port i rekreacijaGlava 2. - ©port i rekreacija

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 82.702,0082.702,0082.702,0082.702,0082.702,00

40 Financijski izdaci 82.702,00
408 010 Ostali izdaci - naknada za zajam za stadion 19.052,00
409 020 Izdaci za kamate na zajam 63.650,00

300300300300300 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore proraËunskim korisnicima 4.000.000,004.000.000,004.000.000,004.000.000,004.000.000,00

10 Prijenos sredstava gradskim institucijama 4.000.000,00
410 080 TekuÊi prijenos - Zajednica πportskih udruga Grada Varaædina 3.900.000,00
411 080 Sufinanciranje πportskih klubova i natjecanja 100.000,00

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.102

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni prijenosi proraËunskim korisnicima 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

50 Ostali kapitalni prijenosi - πportski objekti Grada 200.000,00
412 010 Ostali kapitalni prijenosi - πportski objekti Grada 200.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 961.703,00961.703,00961.703,00961.703,00961.703,00

10 Otplata tuzemnog duga 961.703,00
413 040 Otplata duga nefinanc. org. - za stadion Varteks 961.703,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 5.244.405,005.244.405,005.244.405,005.244.405,005.244.405,00

Glava 3. - Financiranje ostalih djelatnosti u oblasti kultureGlava 3. - Financiranje ostalih djelatnosti u oblasti kultureGlava 3. - Financiranje ostalih djelatnosti u oblasti kultureGlava 3. - Financiranje ostalih djelatnosti u oblasti kultureGlava 3. - Financiranje ostalih djelatnosti u oblasti kulture

310310310310310 TTTTTekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicimaekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim korisnicima 987.595,00987.595,00987.595,00987.595,00987.595,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 987.595,00
420 070 Ostali prijenosi sred. neprof. org. - HAZU 160.000,00
421 070 Povijesni arhiv 120.000,00
422 060 Hrvatska glazbena mladeæ 6.000,00
423 060 Hrvatsko druπtvo likovnih umjetnika 18.000,00
424 060 KUD Hrv. æeljeznice - folklor 22.200,00
425 060 Gradski puhaËki orkestar HÆ 33.000,00
426 060 KUD Sloboda VIS 22.200,00
427 060 KUD Sloboda - djevojaËki zbor 11.040,00
428 060 KUD Varteks 28.800,00
429 060 KUD Vindija 22.200,00
430 060 Likovno udruæenje Varaædin 18.000,00
431 060 Matica hrvatska Varaædin 24.600,00
432 060 ObrtniËko glazbeno druπtvo 22.200,00
434 060 VANIMA 30.000,00
435 060 Varaædinske maæoretkinje 18.000,00
436 060 Varaædinski komorni orkestar 204.000,00
437 060 Varaædinsko knjiæevno druπtvo 18.000,00
438 060 Varaædinski πtigleci 7.200,00
439 060 KUD Vila 7.200,00
440 060 Udruga flMilan JadroπiÊ« 7.200,00
441 060 Varaædinski folklorni ansambl 15.000,00
442 060 Plesni studio flVindi« 3.000,00
443 060 Ostale udruge 14.200,00
444 070 Ostali tekuÊi prijenosi - programi 155.555,00

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00

20 Izdaci za mater., energiju, kom. i ostale usluge 50.000,00
445 040 Izdaci tiskanja - programske knjiæice 50.000,00

Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3.Ukupno glava 3. 1.037.595,001.037.595,001.037.595,001.037.595,001.037.595,00

Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4.Ukupno razdjel 4. 15.650.000,0015.650.000,0015.650.000,0015.650.000,0015.650.000,00

RAZDJEL 5. - KOMUNALNO-STAMBENI IZDACI

Glava 1. - Komunalni izdaciGlava 1. - Komunalni izdaciGlava 1. - Komunalni izdaciGlava 1. - Komunalni izdaciGlava 1. - Komunalni izdaci

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 13.200.000,0013.200.000,0013.200.000,0013.200.000,0013.200.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 3.005.000,00
501 010 Izdaci za elektriËnu energiju - JR, ostal. kom. uslug. 2.465.000,00
502 010 Izdaci za vodu i paru - gradski bazeni 500.000,00
503 080 Izdaci unajmljivanja 40.000,00

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje 10.195.000,00
504 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i priËuva posl. prost. 425.000,00
505 040 Izdaci za tekuÊe odræavanje cesta 1.150.000,00
506 040 Izdaci za zimsku sluæbu 600.000,00

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 103

507 070 Izdaci za tek. odræ. parkova, groblja i zelenih povrπina 3.920.000,00
508 080 Izdaci za ostala nesp. odræ. - ËiπÊ. grada, jav. ras. 3.900.000,00
509 080 Izdaci za ostal. nesp. odræ. bazena Varteks i Drava 200.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 6.550.000,006.550.000,006.550.000,006.550.000,006.550.000,00

30 Izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa 1.950.000,00
510 080 Ostali izdaci - deponi. otpada, oËuvanje prirod. i okoliπa 1.950.000,00

40 Financijski izdaci 1.000.000,00
511 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata Raiffesenbank 1.000.000,00

70 Izdaci za javni red i sigurnost 200.000,00
512 060 Ostali izdaci vezani za javni red - prometna mladeæ 200.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 3.400.000,00
513 060 Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja i za intelektualne

usluge - Stanoing i ostali 1.430.000,00
514 070 Ostali nesp. izdaci - GUP, dig. karte, planovi 1.870.000,00
515 070 Ostali nesp. izdaci - sanacija ratne πtete i drugo 100.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 111111.220.000,001.220.000,001.220.000,001.220.000,001.220.000,00

10 Zemljiπta i πume 1.000.000,00
516 010 Zemljiπte 1.000.000,00

20 Graevinski objekti 4.270.000,00
517 030 Izgradnja ostale poslov. zgrade - zraËna luka 420.000,00
518 040 Ostali graevinski objekti - kom. infrastruktura 3.850.000,00

30 Uredski namjeπtaj i oprema 30.000,00
519 080 Ostala oprema - djeË. igraliπte i druga oprema 30.000,00

70 Nematerijalna imovina u gradskom vlasniπtvu 850.000,00
520 050 Izrada projektne dokumentacije 850.000,00

90 Investicijsko odræavanje 5.070.000,00
521 040 Investicijsko odræavanje cesta 3.600.000,00
522 060 Investicijsko odræavanje poslovnih zgrada 820.000,00
523 070 Investicijsko odræavanje spomenika kulture 650.000,00

700700700700700 Kapitalni prijenosi proraËunskim koris.Kapitalni prijenosi proraËunskim koris.Kapitalni prijenosi proraËunskim koris.Kapitalni prijenosi proraËunskim koris.Kapitalni prijenosi proraËunskim koris. 750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00

50 Kapitalni prijenosi 750.000,00
524 010 Kap. prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i Gojanec 750.000,00

710710710710710 Kapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosi 1.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,00

30 Kapitalni prijenosi 1.250.000,00
525 020 Investic. odræavanje groblja - kap. prijenos 800.000,00
526 030 Kap. prij. - za æupni Dvor. Sv. Nikole i Sv. Florijan 450.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 300.000,00
527 020 Dani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graanima 300.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00

10 Povrat danih tuzemnih zajmova -130.000,00
528 020 Povrat danih tuzemnih zajmova - graani -130.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00

10 Otplata tuzemnog duga 130.000,00
529 030 Otplata duga poslovnim i depozitnim bankama 130.000,00

Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1.Ukupno glava 1. 33.270.000,0033.270.000,0033.270.000,0033.270.000,0033.270.000,00

Glava 2. - Izdaci za odræavanje stambenog fondaGlava 2. - Izdaci za odræavanje stambenog fondaGlava 2. - Izdaci za odræavanje stambenog fondaGlava 2. - Izdaci za odræavanje stambenog fondaGlava 2. - Izdaci za odræavanje stambenog fonda

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 460.000,00460.000,00460.000,00460.000,00460.000,00

20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostal. uslug. 50.000,00
540 010 Izdaci za energiju - plin u HarambaπiÊevoj ul. 50.000,00

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.104

30 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 410.000,00
541 030 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada 200.000,00
542 030 Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama - priËuva 210.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00

80 Ostali nesp. izdaci struËno miπljenje i intel. usluge 50.000,00
543 060 Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja - intel. usluge 50.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavku, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavku, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavku, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavku, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavku, izgradnju i investicijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 1.620.000,001.620.000,001.620.000,001.620.000,001.620.000,00

20 Graevinski objekti - izgradnja 1.500.000,00
544 010 Izgradnja mansardnih stanova 200.000,00
545 040 Izgr. kom. infrastruk. za stanove u HarambaπiÊevoj ul. 1.300.000,00

90 Investicijsko odræavanje 120.000,00
546 030 Investicijsko odræavanje ostalih zgrada

sanacija dimnjaka i plinofikacija 120.000,00

Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2.Ukupno glava 2. 2.130.000,002.130.000,002.130.000,002.130.000,002.130.000,00

Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5.Ukupno razdjel 5. 35.400.000,0035.400.000,0035.400.000,0035.400.000,0035.400.000,00

RAZDJEL 6. - PRORA»UNSKE PRI»UVE I OSTALI IZDACI

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 1.988.000,001.988.000,001.988.000,001.988.000,001.988.000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci 1.988.000,00
601 200 80 070 Ostali nespomenuti izdaci - tekuÊa priËuva proraËuna 1.788.000,00
602 200 80 070 Ostali nespomenuti izdaci - sudske ovrhe 200.000,00
603 400 10 050 Subvencija u poljoprivredi 100.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 400.000,00400.000,00400.000,00400.000,00400.000,00

10 Dani tuzemni zajmovi 400.000,00
604 050 Ostali dani tuzemni zajmovi - poticanje poduzetniπtva 400.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -80.000,00-80.000,00-80.000,00-80.000,00-80.000,00

10 Povrat danih zajmova -80.000,00
605 050 Povrat ostalih danih zajmova - poduzetniπtvo -80.000,00
606 900 10 010 Otplata dugoroËnih zajmova - sukcesija 836.000,00
607 960 20 010 Izdvajanje sred. u stalnu priËuvu - element. nepogod. 100.000,00

Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6.Ukupno razdjel 6. 3.344.000,003.344.000,003.344.000,003.344.000,003.344.000,00

SVEUKUPNO 1-6SVEUKUPNO 1-6SVEUKUPNO 1-6SVEUKUPNO 1-6SVEUKUPNO 1-6 89.524.000,089.524.000,089.524.000,089.524.000,089.524.000,000000

Plan 2001.NAZIV POZICIJE PLANA
Sku-
pina

Odje-
ljak

Pod-
skup.

u kunama

Pozi-
cija

»lanak 4.

ProraËun Grada Varaædina za 2001. godinu stupa
na snagu osmog dana od dana objave u flSluæbenom
vjesniku Grada Varaædina«, a primjenjuje se od 1.
sijeËnja 2001. godine.

Klasa: 400-06/00-01/10

Urbroj: 2186/01-02-00-3

Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa

Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.

50.50.50.50.50.

Na temelju Ëlanka 6. Zakona o sastavu dræavne
uprave (flNarodne novine« broj 75/93, 92/96, 48/99.
i 15/00.) i Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina (flSluæbeni
vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/
97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe Grada Varaædina na 29.
sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine, donosi

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o mirovanju mandata vijeÊnika Gradskog vijeÊao mirovanju mandata vijeÊnika Gradskog vijeÊao mirovanju mandata vijeÊnika Gradskog vijeÊao mirovanju mandata vijeÊnika Gradskog vijeÊao mirovanju mandata vijeÊnika Gradskog vijeÊa

»lanak 1.
Alfredu ObraniÊu, dipl. ing.Alfredu ObraniÊu, dipl. ing.Alfredu ObraniÊu, dipl. ing.Alfredu ObraniÊu, dipl. ing.Alfredu ObraniÊu, dipl. ing. iz Varaædina, M.

Krleæe 1a, miruje mandat vijeÊnika Gradskog vijeÊa
Grada Varaædina.



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 105

»lanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku Grada Varaædina«.

Klasa: 021-05/00-01/8

Urbroj: 2186/01-02-00-6

Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa

Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

51.51.51.51.51.

Na temelju Ëlanka 3. i 4. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (flNarodne novine« broj 36/95, 70/97.
i 128/99.) i Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina
(flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/
95, 6/96, 2/97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe Grada Varaædina
na 29. sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine,
donosi

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostimao dopuni Odluke o komunalnim djelatnostimao dopuni Odluke o komunalnim djelatnostimao dopuni Odluke o komunalnim djelatnostimao dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima

»lanak 1.

U Odluci o komunalnim djelatnostima (flSluæbeni
vjesnik Grada Varaædina« broj 4/96.), u Ëlanku 4.
stavku 1., u toËki 1. iza 2. alineje, dodaje se nova
alineja, koja glasi:

fl- ËiπÊenje snijega na nogostupima«.

»lanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku Grada Varaædina«.

Klasa: 363-01/96-01/19
Urbroj: 2186/01-02-00-6

Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa

Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

52.52.52.52.52.

Na temelju Ëlanka 6. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (flNarodne novine« broj 47/90. i
27/93.) i Ëlanka 17. Statuta Grada Varaædina (flSluæbeni
vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/95, 6/95, 2/
97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe Grada Varaædina na
sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine, donosi

P R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A M

javnih potreba u kulturi Grada Varaædina zajavnih potreba u kulturi Grada Varaædina zajavnih potreba u kulturi Grada Varaædina zajavnih potreba u kulturi Grada Varaædina zajavnih potreba u kulturi Grada Varaædina za

2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu

I.

DJELATNOSTI I POSLOVI GRADSKIH USTANOVA
KULTURE

(TekuÊi prijenosi proraËunskim korisnicima)

Grad Varaædin kao osnivaË i vlasnik ustanova
kulture na podruËju Grada utvruje kao javnu potrebu
u kulturi djelatnost, zadaÊe, poslove i programe
slijedeÊih javnih ustanova u skladu s posebnim
zakonima za pojedinu djelatnost:

1.1.1.1.1. Gradska knjiænica i Ëitaonica flMetelGradska knjiænica i Ëitaonica flMetelGradska knjiænica i Ëitaonica flMetelGradska knjiænica i Ëitaonica flMetelGradska knjiænica i Ëitaonica flMetel

OæegoviÊ«OæegoviÊ«OæegoviÊ«OæegoviÊ«OæegoviÊ«

Temeljna je gradska javna ustanova kulture te
Êe kao javnu kulturnu potrebu Grada obavljati djelatnost
zadovoljavanja potreba puËanstva za knjigom i
informacijama, promicanja naobrazbe, kulture i πirenja
novih spoznaja te omoguÊavanja struËnog usavrπavanja
i znanstvenog rada svojih korisnika. Glavne zadaÊe
biti Êe osiguravanje dostupnosti posudbe i koriπtenja
svojih fondova, popunjavanje i zaπtita zaviËajne zbirke
i donacija, pruæanje usluga meuknjiæniËke posudbe
te rad djeËjeg odjela s radionicama i igraonicama. U
2001. godini u Knjiænici neÊe biti novog zapoπljavanja
te ostaje 20 zaposlenih, a dodijeljena sredstva trebaju
se koristiti za optimalan rad djelatnika, materijalne
troπkove, investicijsko odræavanje i dio programskih
aktivnosti, bez dodatnih zahtjeva prema ProraËunu.
BuduÊi da je dio programa Knjiænica obvezna financirati
sredstvima dobivenim od Ministarstva kulture,
Varaædinske æupanije te vlastitim prihodom, a osobito
obogaÊivanje fonda knjiga i drugih izvora znanja i
informacija, te planiranu kompjuterizaciju πkolskih
knjiænica, Upravno vijeÊe Knjiænice morat Êe utvrditi
usklaeni program i financijski plan Knjiænice s
osiguranim sredstvima.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 401:na poziciji 401:na poziciji 401:na poziciji 401:na poziciji 401: 1.500.000,00 kn1.500.000,00 kn1.500.000,00 kn1.500.000,00 kn1.500.000,00 kn

2.2.2.2.2. Gradski muzej VaraædinGradski muzej VaraædinGradski muzej VaraædinGradski muzej VaraædinGradski muzej Varaædin

Kao temeljnu djelatnost obavljati Êe prikupljanje,
struËnu obradu, zaπtitu i restauraciju, izlaganje i
predstavljanje muzejsko-galerijske grae iz kulturne
povijesti grada Varaædina. Kao posebne zadaÊe u
2001. godini utvruju se: nastavak kapitalnih ulaganja
u sanaciju i rekonstrukciju palaËe Herzer, dotiËno
njezina podruma, prizemlja, gospodarskog objekta i
dvoriπta za potrebe Povijesnog odjela Muzeja, a
potkrovlja za potrebe radnih prostorija za kustose.
Sredstvima iz ProraËuna financirati Êe se poslovanje
Muzeja na razini dostignutog ustrojstva i opsega,
πto znaËi: Kolektivnim ugovorom utvrena materijalna
prava 26 zaposlenih, materijalni troπkovi ustanove,
investicijsko odræavanje i dogovoreni dio programa.
NajveÊi dio programa, a osobito izloæbeni, Muzej Êe
ostvariti financiranjem iz drugih izvora, poglavito
sredstvima Ministarstva kulture, Varaædinske æupanije,



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.106

te znaËajno veÊim vlastitim prihodima (suradnja s
turistiËkim i drugim Ëimbenicima, pojaËani market-
ing i dr.).

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 402:na poziciji 402:na poziciji 402:na poziciji 402:na poziciji 402: 2.266.250,00 kn2.266.250,00 kn2.266.250,00 kn2.266.250,00 kn2.266.250,00 kn

3.3.3.3.3. Hrvatsko narodno kazaliπte u VaraædinuHrvatsko narodno kazaliπte u VaraædinuHrvatsko narodno kazaliπte u VaraædinuHrvatsko narodno kazaliπte u VaraædinuHrvatsko narodno kazaliπte u Varaædinu

Kao javnu potrebu Grada obavljat Êe djelatnost
pripremanja i javnog izvoenja dramskih i drugih
scenskih djela u vlastitoj produkciji, u razmjeni s
drugim kazaliπnim kuÊama te kao gostovanja zanimljivih
predstava iz drugih sredina. U 2001. godini u
programskom dijelu Kazaliπte Êe broj premijernih
predstava, gostovanja i repriza uskladiti s raspoloæivim
sredstvima, a  na temelju, Kolektivnim ugovorom
odobrena 52 djelatnika i utvrenim njihovim materijalnim
pravima. Osobito vaæna zadaÊa Uprave Kazaliπta i
Kazaliπnog vijeÊa jest stalna skrb i djelotvorna aktivnost
na ostvarivanju vlastitih prihoda πto uz stalnu skrb o
ustrojstvu i o broju zaposlenih (u svim kategorijama
zaposlenosti), treba osigurati uvjete za postupni rast
materijalnih prava djelatnika u Kazaliπtu. BuduÊi da
joπ nisu izvrπene obveze iz prethodnog razdoblja,
ostaje obveza rada na izvrπenju zakljuËaka Gradskog
poglavarstva glede skrbi za redovito i pravovremeno
tekuÊe odræavanje kazaliπne zgrade izdvajanjem
dostatnih financijskih sredstava u financijskom planu
Kazaliπta za ovu namjenu i izradi projekta i poËetku
obnove zapadnog krila kazaliπne zgrade, poglavito
velike koncertne dvorane.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 403:na poziciji 403:na poziciji 403:na poziciji 403:na poziciji 403: 4.551.750,00 kn4.551.750,00 kn4.551.750,00 kn4.551.750,00 kn4.551.750,00 kn

4.4.4.4.4. Koncertni ured VaraædinKoncertni ured VaraædinKoncertni ured VaraædinKoncertni ured VaraædinKoncertni ured Varaædin

Obavljat Êe djelatnost planiranja, organizacije i
izvoenja stalnih, povremenih i prigodnih programa
od interesa za Grad, promicanja i skrbi za nastupe
varaædinskih profesionalnih i amaterskih ansambala,
orkestara i pojedinaca, ostvarivanja meugradske,
meuæupanijske i meunarodne razmjene programa
i sl. ZadaÊa je Ureda izvrπavanje ugovornih poslova
za Varaædinske barokne veËeri i druge festivale, te
programe i priredbe koje nisu u programu Grada, a
temeljem Ëega Ured ostvaruje vlastita sredstva. U
program rada Ureda prema Statutu ulazi i usluæivanje
Varaædinskog komornog orkestra, a u 2001. godini i
Gradskog puhaËkog orkestra flHÆ-Varaædin«. U skladu
s navedenim zadaÊama Uredu se iz gradskog proraËuna
osiguravaju sredstva za plaÊe dva djelatnika i dio
materijalnih troπkova, dok zbog smanjenja raspoloæivih
proraËunskih sredstava ostali troπkovi i osobito troπkovi
programa ostaju na vlastitim izvorima sredstava.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 404:na poziciji 404:na poziciji 404:na poziciji 404:na poziciji 404: 200.000,00 kn200.000,00 kn200.000,00 kn200.000,00 kn200.000,00 kn

5.5.5.5.5. PuËko otvoreno uËiliπtePuËko otvoreno uËiliπtePuËko otvoreno uËiliπtePuËko otvoreno uËiliπtePuËko otvoreno uËiliπte

Iz svoje ukupne djelatnosti UËiliπte za Grad obavlja
kinoprikazivaËku djelatnost, dok se ostale djelatnosti
i programi ostvaruju ovisno o zainteresiranosti korisnika,
dotiËno ovisno o moguÊnosti osiguranja vlastitih
sredstava. U skladu s ovime iz gradskog proraËuna
osigurava se UËiliπtu planirana razlika sredstava izmeu
ostvarenih prihoda od kinoprikazivaËke djelatnosti i
ukupnih troπkova samo ove djelatnosti, ukljuËujuÊi
materijalna prava samo onih djelatnika koji su obvezni
za funkcioniranje kina u skladu s propisima. Obveza
je Uprave i Upravnog vijeÊa ove javne ustanove da
stalno i uËinkovito radi na ostvarivanju vlastitih prihoda
pronalaæenjem novih izvora i uvoenjem træiπno
zanimljivih programa, a imajuÊi u vidu izvrπene promjene
u ustrojstvu tijekom proπle godine, osigurati i poslovanje
bez gubitaka.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 405:na poziciji 405:na poziciji 405:na poziciji 405:na poziciji 405: 40.000,00 kn40.000,00 kn40.000,00 kn40.000,00 kn40.000,00 kn

6.6.6.6.6. Glazbeno scenski festival flVaraædinskeGlazbeno scenski festival flVaraædinskeGlazbeno scenski festival flVaraædinskeGlazbeno scenski festival flVaraædinskeGlazbeno scenski festival flVaraædinske

barokne veËeri«barokne veËeri«barokne veËeri«barokne veËeri«barokne veËeri«

Kao jedini nacionalni festival srediπnja je priredba
u kulturi sjeverozapadne Hrvatske. U 2001. godini
odræat Êe se 31. varaædinske barokne veËeri u vremenu
prema programu utvrenom od strane Festivalskog
vijeÊa. U skladu s Pravilnikom o statusu, ustrojstvu i
financiranju Varaædinskih baroknih veËeri (flNarodne
novine« broj 6/94.) osim Grada u financiranju Festivala
ravnopravno trebaju sudjelovati Ministarstvo kulture
i Varaædinska æupanija. Iz gradskog proraËuna, imajuÊi
u vidu veÊe sudjelovanje Ministarstva kulture,
osiguravaju se sredstva za pripremu i ostvarivanje
uvjeta za odræavanje Festivala te za jednog djelatnika.
OËekuje se da Êe Festival nastaviti uspjeπnu
marketinπku aktivnost i osigurati znaËajna vlastita
sredstva, najmanje u iznosu koji osigurava Grad.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 406:na poziciji 406:na poziciji 406:na poziciji 406:na poziciji 406: 430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn

7.7.7.7.7. Kapitalni prijenosi ustanovama kultureKapitalni prijenosi ustanovama kultureKapitalni prijenosi ustanovama kultureKapitalni prijenosi ustanovama kultureKapitalni prijenosi ustanovama kulture

Velika su i neizostavna obveza Grada, a smanjeni
iznos sredstava za ove potrebe u 2001. godini utroπit
Êe se poglavito za praÊenje programa u Ëijem Êe
sufinanciranju sudjelovati Ministarstvo kulture. Pri
tome prioritet Êe imati nastavak radova na sanaciji i
rekonstrukciji palaËe Herzer za potrebe povijesnog
odjela Gradskog muzeja Varaædin, projektiranje i
poËetak obnove zapadnog krila kazaliπne zgrade,
posebice velike koncertne dvorane te nabavka potrebne
opreme za javne ustanove u kulturi. Prednost Êe se
dati gotovim projektima sa zatvorenom financijskom
konstrukcijom.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 407:na poziciji 407:na poziciji 407:na poziciji 407:na poziciji 407: 180.000,00 kn180.000,00 kn180.000,00 kn180.000,00 kn180.000,00 kn



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 107

II.

DJELATNOSTI I POSLOVI OSTALIH USTANOVA
U KULTURI

(Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama)

1.1.1.1.1. Zavod za znanstveni rad Hrvatske akademijeZavod za znanstveni rad Hrvatske akademijeZavod za znanstveni rad Hrvatske akademijeZavod za znanstveni rad Hrvatske akademijeZavod za znanstveni rad Hrvatske akademije

znanosti i umjetnosti u Varaædinuznanosti i umjetnosti u Varaædinuznanosti i umjetnosti u Varaædinuznanosti i umjetnosti u Varaædinuznanosti i umjetnosti u Varaædinu

U suglasju s dosadaπnjim aktivnostima koje proizlaze
iz Ugovora Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti,
Varaædinske æupanije i Grada Varaædina od 8. prosinca
1994., djelovanje Zavoda za znanstveni rad Hrvatske
akademije znanosti i umjetnosti u Varaædinu zadræati
Êe se u 2001. godini na dostignutoj razini i iznosu
sredstava. Grad Êe na taj naËin izvrπiti svoju obvezu
sufinanciranja redovne djelatnosti Zavoda - dakle
projekte Zavoda u tijeku, kao i nove od kojih izdvajamo:
projekt izrade Bibliografije Varaædina, znanstveni skup
flPovijest sjeverozapadne Hrvatske« te istraæivanje
flMarketing u turizmu - vjerski turizam« u Ëijem Êe
sufinanciranju sudjelovati i drugi zainteresirani
Ëimbenici. U 2001. godini Zavod Êe, u sklopu
obiljeæavanja znaËajnih obljetnica, zapoËeti predradnje
za projekt flVaraædinska poπta 2002. godine«, a uredit
Êe se i tiskati i novi broj Ëasopisa Radovi.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 420:na poziciji 420:na poziciji 420:na poziciji 420:na poziciji 420: 160.000,00 kn160.000,00 kn160.000,00 kn160.000,00 kn160.000,00 kn

2.2.2.2.2. PodruËni dræavni arhiv u VaraædinuPodruËni dræavni arhiv u VaraædinuPodruËni dræavni arhiv u VaraædinuPodruËni dræavni arhiv u VaraædinuPodruËni dræavni arhiv u Varaædinu

Sufinanciranje rada PodruËnog dræavnog arhiva
u Varaædinu DAV ostat Êe i u 2001. godini na
dosadaπnjoj razini, tj. odobrena su sredstva u iznosu
120.000,00 kuna i rasporedit Êe se na dogovorene
programe i za sufinanciranje funkcionalnih troπkova.
Od programa predvienih za 2001. godinu izdvajamo:
tiskanje knjige Zapisnici Poglavarstva Grada Varaædina
1691. - 1710. (IX. svesak), objavljivanje gradiva iz
obiteljskog arhiva Brandenburg koje se odnosi na
Varaædin i πire varaædinsko podruËje, a Ëuva se u
Arhivi u Nürnbergu, izloæbu flVaraædinski cehovi -
ceh lijeËnika, brijaËa i kupaliπtara« iz ciklusa o pojedinim
varaædinskim cehovima; izloæbu flPut do vlastitog
rodoslovnog stabla« u povodu flTjedna arhiva« kako
bi varaædinskoj javnosti bila predstavljena graa i
pristup genealoπkim istraæivanjima.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 421:na poziciji 421:na poziciji 421:na poziciji 421:na poziciji 421: 120.000,00 kn120.000,00 kn120.000,00 kn120.000,00 kn120.000,00 kn

III.

DJELATNOST UDRUGA I DRU©TAVA

(TekuÊi prijenosi i potpore izvanproraËunskim
korisnicima)

1.1.1.1.1. ImajuÊi u vidu ograniËenja ProraËuna, u 2001.
godini neÊe moÊi biti ukljuËene u sufinanciranje nove
udruge koje su to zatraæile, a podupirati Êe se iz

Gradskog proraËuna redovito dosadaπnjih 20 udruga
graana uz smanjenje iznosa sredstava i to: 9 kulturno
umjetniËkih druπtava poglavito za struËno voenje i
odræavanje programa za potrebe Grada, te 11 druπtava
kulturnog i umjetniËkog stvaralaπtva od djece, preko
mladeæi do profesionalnih umjetnika i to samo za
troπkove funkcioniranja, za programe od interesa za
Grad i izloæbeno-nakladniËke projekte.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 422-442:na poziciji 422-442:na poziciji 422-442:na poziciji 422-442:na poziciji 422-442: 537.840,00 kn537.840,00 kn537.840,00 kn537.840,00 kn537.840,00 kn

2.2.2.2.2. Za izvanredne i neplanirane potpore udrugama
i druπtvima, za njihove prigodne i nove programe
koji nisu mogli biti planirani na poËetku godine, kao i
za takve programe neukljuËenih udruga i druπtava
predvia se priËuva koja Êe se koristiti tijekom godine.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 443:na poziciji 443:na poziciji 443:na poziciji 443:na poziciji 443: 14.200,00 kn14.200,00 kn14.200,00 kn14.200,00 kn14.200,00 kn

IV.

OSTALE DJELATNOSTI I PROGRAMI U KULTURI

(Ostali tekuÊi prijenosi - programi)

Temeljem Ëinjenice da u ProraËunu nisu izdvojena
dostatna sredstva za redovite programe, priredbe,
festivale i manifestacije, u 2001. godini smanjuje se
broj dosadaπnjih programa ili/i iznos potpore, a iz
istog razloga nije bilo moguÊe osigurati sredstva za
nove predloæene programe brojnih predlagatelja.

1.1.1.1.1. Od tradicionalnih programa u 2001. godini iz
gradskog proraËuna dodijelit Êe se potpora pojedinim
nositeljima programa za slijedeÊe priredbe:

4. meunarodni gitaristiËki
seminar flIvan Padovec« 5.000,00 kn

44. glazbene sveËanosti
hrvatske mladeæi 20.000,00 kn

Ljeto u Varaædinu 60.000,00 kn

6. meunarodna izloæba
cvijeÊa flBarok-glazba-cvijeÊe« 10.000,00 kn

2.2.2.2.2. Programi vezani uz kandidaturu Varaædina za
upis njegove barokne jezgre na UNESCO-ovu listu
svjetske baπtine, ukljuËivanje mladih u UNESCO-
ove programe flMladi i baπtina«, zatim za ukljuËivanje
u projekte Mreæe gradova kulture, te pojedine programe
meunarodne suradnje Grada Varaædina na podruËju
kulture sufinancirat Êe se iz ProraËuna prema
prihvaÊenim projektima. 50.000,00 kn

3.3.3.3.3. Iz ProraËuna Grada Varaædina planira se davanje
jednokratnih i izvanrednih potpora neplaniranim i
naknadno odobrenim znaËajnim projektima, programima



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.108

i akcijama na podruËju kulture, te programima mladih
i za mlade, i njihovim novim projektima u kulturi od
interesa za Grad. 10.555,00 kn

Ukupno odobreniUkupno odobreniUkupno odobreniUkupno odobreniUkupno odobreni

iznos na poziciji 444:iznos na poziciji 444:iznos na poziciji 444:iznos na poziciji 444:iznos na poziciji 444: 155.555,00 kn155.555,00 kn155.555,00 kn155.555,00 kn155.555,00 kn

V.

TISKANJE PROGRAMSKE KNJIÆICE I
NAKLADNI©TVO

(Izdaci poslovanja)

U 2001. godini nastavit Êe se s izdavanjem
programske knjiæice flVaraæin In«, na razini 8 - 10
brojeva, te eventualno davati manje potpore projektima
u nakladniπtvu vezanim uz Grad Varaædin.

Odobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznosOdobreni iznos

na poziciji 445:na poziciji 445:na poziciji 445:na poziciji 445:na poziciji 445: 50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn

VI.

Ovaj Program objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku
Grada Varaædina«.

Klasa: 610-01/00-01/18
Urbroj: 2186/01-02-00-3
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

53.53.53.53.53.

Na temelju Ëlanka 39. stavka 2. Zakona o πportu
(flNarodne novine« broj 111/97.) i Ëlanka 21. Statuta
Grada Varaædina (flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina«
broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe
Grada Varaædina na sjednici odræanoj 14. studenoga
2000. godine, donosi

P R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A M

javnih potreba u πportu Grada Varaædina zajavnih potreba u πportu Grada Varaædina zajavnih potreba u πportu Grada Varaædina zajavnih potreba u πportu Grada Varaædina zajavnih potreba u πportu Grada Varaædina za

2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu

I.

Program javnih potreba u πportu Grada Varaædina
za 2001. godinu donosi se kao provedbeni akt u suglasju
s ProraËunom Grada Varaædina za 2001. godinu.

II.

Programom se obuhvaÊaju aktivnosti, poslovi i
djelatnosti od znaËaja za razvoj πporta u Gradu
Varaædinu koji se kao dio potreba u πportu ostvaruju
u Zajednici πportskih udruga Grada Varaædina.

III.

U ProraËunu Grada Varaædina za 2001. godinu -
pozicija 410 planirani iznos od 3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn za

financiranje Programa javnih potreba u πportu
rasporeuje se za slijedeÊe potrebe:

1.1.1.1.1. Poticanje i promicanjePoticanje i promicanjePoticanje i promicanjePoticanje i promicanjePoticanje i promicanje

πportaπportaπportaπportaπporta 1.039.000,00 kn1.039.000,00 kn1.039.000,00 kn1.039.000,00 kn1.039.000,00 kn

- sufinanciranje kvalitetnih
klubova 880.000,00 kn

- vrhunski πportaπi 60.000,00 kn

- perspektivni πportaπi 64.000,00 kn

- proglaπenje πportaπa godine 35.000,00 kn

2.2.2.2.2. Provoenje dijela ProgramaProvoenje dijela ProgramaProvoenje dijela ProgramaProvoenje dijela ProgramaProvoenje dijela Programa

tjelesne i zdravstvene kulturetjelesne i zdravstvene kulturetjelesne i zdravstvene kulturetjelesne i zdravstvene kulturetjelesne i zdravstvene kulture

djece i mladeæidjece i mladeæidjece i mladeæidjece i mladeæidjece i mladeæi 80.000,00 kn80.000,00 kn80.000,00 kn80.000,00 kn80.000,00 kn

3.3.3.3.3. Djelovanje Zajednice πportskihDjelovanje Zajednice πportskihDjelovanje Zajednice πportskihDjelovanje Zajednice πportskihDjelovanje Zajednice πportskih

udruga Grada Varaædinaudruga Grada Varaædinaudruga Grada Varaædinaudruga Grada Varaædinaudruga Grada Varaædina 430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn430.000,00 kn

4.4.4.4.4. Trening, organizacija i sprovoenjeTrening, organizacija i sprovoenjeTrening, organizacija i sprovoenjeTrening, organizacija i sprovoenjeTrening, organizacija i sprovoenje

sustava domaÊih i meunarodnihsustava domaÊih i meunarodnihsustava domaÊih i meunarodnihsustava domaÊih i meunarodnihsustava domaÊih i meunarodnih

natjecanja, te zdravstvena zaπtitanatjecanja, te zdravstvena zaπtitanatjecanja, te zdravstvena zaπtitanatjecanja, te zdravstvena zaπtitanatjecanja, te zdravstvena zaπtita

πportaπaπportaπaπportaπaπportaπaπportaπa 1.706.000,00 kn1.706.000,00 kn1.706.000,00 kn1.706.000,00 kn1.706.000,00 kn

- mlae uzrasne kategorije 400.000,00 kn

- sufinanciranje rada struËnih
kadrova 450.000,00 kn

- sufinanciranje troπkova
koriπtenja πportskih
objekata 800.000,00 kn

- zdravstvena zaπtita πportaπa 56.000,00 kn

5.5.5.5.5. ©portsko rekreativne©portsko rekreativne©portsko rekreativne©portsko rekreativne©portsko rekreativne

aktivnostiaktivnostiaktivnostiaktivnostiaktivnosti 20.000,00 kn20.000,00 kn20.000,00 kn20.000,00 kn20.000,00 kn

6.6.6.6.6. Tjelesna kultura i πportskeTjelesna kultura i πportskeTjelesna kultura i πportskeTjelesna kultura i πportskeTjelesna kultura i πportske

aktivnosti invalida i osobaaktivnosti invalida i osobaaktivnosti invalida i osobaaktivnosti invalida i osobaaktivnosti invalida i osoba

oπteÊena zdravljaoπteÊena zdravljaoπteÊena zdravljaoπteÊena zdravljaoπteÊena zdravlja 55.000,00 kn55.000,00 kn55.000,00 kn55.000,00 kn55.000,00 kn

7.7.7.7.7. Odræavanje i izgradnja πportskihOdræavanje i izgradnja πportskihOdræavanje i izgradnja πportskihOdræavanje i izgradnja πportskihOdræavanje i izgradnja πportskih

objekataobjekataobjekataobjekataobjekata 520.000,00 kn520.000,00 kn520.000,00 kn520.000,00 kn520.000,00 kn

- investicijsko odræavanje πportskih
objekata Grada Varaædina 400.000,00 kn

- investicijsko odræavanje πportskih
objekata prigradskih naselja 120.000,00 kn

8.8.8.8.8. StruËni rad u πportu, obrazovnaStruËni rad u πportu, obrazovnaStruËni rad u πportu, obrazovnaStruËni rad u πportu, obrazovnaStruËni rad u πportu, obrazovna

i informatiËka djelatnosti informatiËka djelatnosti informatiËka djelatnosti informatiËka djelatnosti informatiËka djelatnost 50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn50.000,00 kn

- usavrπavanje struËnih
kadrova 40.000,00 kn

- obrazovna i informatiËka
djelatnost 10.000,00 kn

UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO: 3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn3.900.000,00 kn

IV.

Zajednica πportskih udruga Grada Varaædina moæe
po potrebi, a osobito zbog provedbi Zakona o πportu
izvrπiti odgovarajuÊe preraspodjele iznosa po stavcima



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 109

unutar pojedine toËke potreba iz stavka 1. ovog Ëlanka,
osim, toËke 2. - 80.000,00 kn za provoenje dijela
programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeæi.

Zajednica πportskih udruga Grada Varaædina u
obvezi je od poËetka godine uspostaviti redovito
funkcioniranje πportskih objekata putem izvrπenja
naplata svih potraæivanja vezanih za ugovore o
podzakupu poslovnih prostora, a takoer obvezno
uskladiti prava πportskih udruga na koriπtenje πportskih
objekata, te tako osigurati pozitivno poslovanje svakog
πportskog objekta zasebno.

V.

Ukupna sredstva od 3.900.000,00 kn za javne
potrebe u πportu Grada Varaædina za 2001. godinu
doznaËit Êe se na æiro-raËun Zajednice πportskih
udruga Grada Varaædina u jednakim mjeseËnim
iznosima od 325.000,00 kn, ukoliko Êe se prihodi
ProraËuna ostvarivati u planiranim iznosima.

VI.

Zajednica πportskih udruga Grada Varaædina
odgovorna je za racionalno i namjensko upravljanje
doznaËenim sredstvima i obvezna je podnijeti Gradu
Varaædinu, u skladu sa stavkom 4. Ëlanka 39. Zakona
o πportu, izvjeπÊa o ostvarivanju Programa javnih
potreba u πportu Grada Varaædina u 2001. godini i
upravljanju tim sredstvima.

VII.

Ovaj Program objavit Êe se u flSluæbenom  vjesniku
Grada Varaædina«.

Klasa: 620-01/00-01/8
Urbroj: 2186/01-02-00-4
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

54.54.54.54.54.

Na temelju Ëlanka 1. i Ëlanka 48. Zakona o
predπkolskom odgoju i naobrazbi (flNarodne novine«
broj 10/97.), Ëlanka 78. Zakona o ustanovama
(flNarodne novine« broj 76/93.) i Ëlanka 18. i 19.
Statuta Grada Varaædina (flSluæbeni vjesnik Grada
Varaædina« broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/97. i 3/00.), Gradsko
vijeÊe Grada Varaædina na sjednici odræanoj 14.
studenoga 2000. godine, donosi

P R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A M

javnih potreba u predπkolskom odgoju ijavnih potreba u predπkolskom odgoju ijavnih potreba u predπkolskom odgoju ijavnih potreba u predπkolskom odgoju ijavnih potreba u predπkolskom odgoju i

πkolstvu za 2001. godinuπkolstvu za 2001. godinuπkolstvu za 2001. godinuπkolstvu za 2001. godinuπkolstvu za 2001. godinu

1. PRED©KOLSKI ODGOJ

Predπkolski odgoj djeteta teæi globalnom odgoju
djeteta, πto se ne dogaa sluËajno ni spontano, veÊ

uz pomoÊ socijalne sredine i kvalitetnog odgoja. NaËin
na koji se dijete predπkolske dobi obrazuje i odgaja
u ustanovi u kojoj boravi veÊi dio dana ima znaËajan
utjecaj na uspjeh u πkolskom obrazovanju i u odreenoj
mjeri, na kasniji æivot uopÊe. Drugim rijeËima,
neophodna je dobra organizacija okruæenja u kojem
dijete æivi i kvalitetne komunikacije s odrasilima koji
mu pomaæu u njegovom razvoju: roditelji u okruæenju
doma te odgojitelji, pedagozi, psiholozi i defektolozi
u ustanovi predπkolskog odgoja i naobrazbe.

Predπkolski odgoj organizira se i provodi za djecu
od navrπenih πest mjeseci æivota do polaska u osnovnu
πkolu. Predπkolski odgoj ostvaruje se u skladu s
razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim,
kulturnim, vjerskim i drugim potrebama djeteta. DjeËji
vrtiÊi dopunjavaju obiteljski odgoj te uspostavljaju
djelatnu suradnju s roditeljima i neposrednim djeËjim
okruæenjem.

U skladu sa Zakonom o predπkolskom odgoju i
naobrazbi (flNarodne novine« broj 10/97.), na podruËju
Grada Varaædina provode se organizirani oblici
predπkolskog odgoja i naobrazbe za djecu od πest
mjeseci do πeste godine æivota odnosno do polaska
u osnovnu πkolu u ustanovi DjeËji vrtiÊ flVaraædin«
te u privatnim ustanovama predπkolskog odgoja i
naobrazbe: flPanda«, flDjeËji svijet«, flZvijezdice«,
flPalËiÊ«, flZeËiÊ«, flZeko« i flBajka«.

Na temelju Zakona o predπkolskom odgoju i
naobrazbi (flNarodne novine« broj 10/97.) u navedenim
djeËjim vrtiÊima ostvaruju se:

- redoviti programi njege, naobrazbe, prehrane
i socijalne skrbi djece predπkolske dobi, koji su
prilagoeni razvojnim potrebama djece te njihovim
moguÊnostima i sposobnostima,

- programi za djecu predπkolske dobi s teπkoÊama
u razvoju,

- programi predπkole za djecu godinu dana prije
polaska u πkolu a koja nisu pohaala redoviti vrtiËki
program,

- programi ranog uËenja stranih jezika i drugi
programi umjetniËkog, kulturnog, vjerskog i πportskog
sadræaja uz suglasnost Ministarstva prosvjete i πporta.

1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. DjeËji vrtiÊ flVaraædin«DjeËji vrtiÊ flVaraædin«DjeËji vrtiÊ flVaraædin«DjeËji vrtiÊ flVaraædin«DjeËji vrtiÊ flVaraædin«

Rjeπenjem Ministarstva kulture i prosvjete od 20.
sijeËnja 1994. godine osnivaËka prava na DjeËjem
vrtiÊu flVaraædin« prenesena su na Grad Varaædin.

U DjeËjem vrtiÊu flVaraædin« ostvaruju se redoviti
programi odgoja, naobrazbe, prehrane i skrbi djece
predπkolske dobi koji su prilagoeni razvojnim
potrebama djece te njihovim moguÊnostima i
sposobnostima. Uz to, u DjeËjem vrtiÊu flVaraædin«
ostvaruju se programi ranog uËenja stranih jezika i
drugi programi kulturnog i vjerskog sadræaja.

Rad u DjeËjem vrtiÊu flVaraædin« organiziran je u
10 objekata (9 na podruËja Grada Varaædina i 1 u
opÊini Trnovec). Pimarnim programom obuhvaÊeno
je ukupno 1137 djece u 10 jasliËkih i 38 vrtiËkih
skupina.



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.110

Mini program, obvezan za djecu predπkolske dobi
koja nisu pohaala redovan predπkolski program,
organiziran je tokom cijele godine i pohaa ga oko
400 djece s podruËja Grada Varaædina.

O djeci brine ukupno 165 djelatnika (odgojitelji,
administrativno i tehniËko osoblje). Na listi Ëekanja
je, zakljuËno sa 30. 9. 2000. g. bilo oko 300 djece
svih dobnih skupina.

Djelatnost DjeËjeg vrtiÊa flVaraædin« financira se
sredstvima ProraËuna Grada Varaædina, uplatama
roditelja sredstvima proraËuna opÊina iz kojih djeca
koriste usluge ustanove.

Na podruËju Grada Varaædina djeluje sedam djeËjih
vrtiÊa Ëiji su osnivaËi fiziËke osobe. Na temelju zakonskih
odredbi, Grad Varaædin nema obavezu financiranja
privatnih ustanova. Meutim, zbog izuzetnog znaËaja
djelatnosti i zakonske odredbe na temelju koje sva
djeca predπkolske dobi imaju pravo na predπkolsko
obrazovanje, u 2001. godini planira se sufinanciranje
djelatnosti predπkolskog odgoja i obrazovanja u
privatnim vrtiÊima flPanda«, flDjeËji svijet«,
flZvijezdice«, flPalËiÊ«, flZeko«, flZeËiÊ« i flBajka«.
Sufinanciranje djelatnosti predπkolskog odgoja i
naobrazbe u privatnim djeËjim vrtiÊima odreuje se
prema broju djece na temelju standardnog broja djece
u grupama.

1.2.1.2.1.2.1.2.1.2. DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda«DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda«DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda«DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda«DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda«

DjeËji vrtiÊ i jaslice flPanda« osnovan je 5. 11.
1990. godine za obavljanje djelatnosti iz oblasti Ëuvanja,
njege, odgoja i zaπtite djece predπkolske dobi do 3
godine æivota. Krajem 1991. godine proπirena je
djelatnost njege, odgoja i zaπtite djece do polaska u
osnovnu πkolu.

DjeËji vrtiÊ polazi 142 dijete smjeπteno u 5 odgojnih
skupina. S roditeljima djece sklopljeni su ugovori. O
djeci brine ukupno πesnaest zaposlenih od Ëega 12
odgajatelja i 4 struËno-tehniËkog osoblja.

1.3.1.3.1.3.1.3.1.3. DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet«DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet«DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet«DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet«DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet«

DjeËji vrtiÊ flDjeËji svijet« osnovan je poËetkom
1995. godine kao poduzeÊe za dopunsko obrazovanje
djece predπkolske dobi. VrtiÊ polazi 54 djece smjeπtenih
u jednu stariju jasliËku skupinu i dvije mjeπovite. O
djeci brine Ëetiri odgajatelja i jedna struËna osoba.

1.4.1.4.1.4.1.4.1.4. DjeËji vrtiÊ flZvijezdice«DjeËji vrtiÊ flZvijezdice«DjeËji vrtiÊ flZvijezdice«DjeËji vrtiÊ flZvijezdice«DjeËji vrtiÊ flZvijezdice«

DjeËji vrtiÊ flZvijezdice« zapoËeo je radom u
studenom 1996. godine. VrtiÊ polazi 80 djece u Ëetiri
dobne skupine. Sa svim roditeljima djece uredno su
sklopljeni ugovori. O djeci brine πest odgajatelja i
dvoje struËno tehniËkog osoblja.

1.5.1.5.1.5.1.5.1.5. DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ«DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ«DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ«DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ«DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ«

DjeËji vrtiÊ flPalËiÊ« zapoËeo je radom u studenom
1996. godine. VrtiÊ polazi 45 djece smjeπteno u dvije
odgojne skupine. O djeci brine ukupno πest djelatnika.

1.6.1.6.1.6.1.6.1.6. DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ«DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ«DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ«DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ«DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ«

DjeËji vrtiÊ flZeËiÊ« zapoËeo je radom u srpnju
1997. godine. VrtiÊ polazi ukupno 23 djece svih dobnih
skupina o kojima brine troje djelatnika.

1.7.1.7.1.7.1.7.1.7. DjeËji vrtiÊ flZeko«DjeËji vrtiÊ flZeko«DjeËji vrtiÊ flZeko«DjeËji vrtiÊ flZeko«DjeËji vrtiÊ flZeko«

DjeËji vrtiÊ flZeko« zapoËeo je radom u listopadu
1997. godine. U vrtiÊ je upisano 64 djece smjeπteno
u jednu jasliËnu i dvije mjeπovite grupe. O djeci
brine osam djelatnika.

1.8.1.8.1.8.1.8.1.8. DjeËji vrtiÊ flBajka«DjeËji vrtiÊ flBajka«DjeËji vrtiÊ flBajka«DjeËji vrtiÊ flBajka«DjeËji vrtiÊ flBajka«

DjeËji vrtiÊ flBajka« zapoËeo je radom 1998. godine.
U vrtiÊ je upisano 87 djece svih dobnih skupina o
kojima brine devetero zaposlenih.

Tabelarni prikaz djeËjih vrtiÊa - stanje poËetkom pedagoπke godine 2000/2001.

flVARAÆDIN« 905 370, 250 165 1137

flPANDA« 1990. 950 550, 500 16 142

flZVIJEZDICE« 1996. 900 500 8 74

flDJE»JI SVIJET« 1996 880 530 5 54

flPAL»I∆« 1996 950 550 6 45

flZE»I∆« 1997. 850 500, 450 3 23

flZEKO« 1997. 900 500 8 64

flBAJKA« 1998. 950 500 9 87

2. ©KOLSTVO

Djelatnost osnovnog πkolstva od posebnog je
druπtvenog interesa i obuhvaÊa odgoj i obvezno
πkolovanje sa svrhom da uËeniku omoguÊi stjecanje

znanja, pojmova, umijeÊa, stavova i navika potrebnih
za æivot i rad ili daljnje πkolovanje. ©kola je duæna
osigurati kontinuirani razvoj uËenika kao duhovnog,
tjelesnog, moralnog, intelektualnog i druπtvenog biÊa
u skladu s njegovim sposobnostima i sklonostima.

VrtiÊVrtiÊVrtiÊVrtiÊVrtiÊ OsnovanOsnovanOsnovanOsnovanOsnovan Ek. cij.Ek. cij.Ek. cij.Ek. cij.Ek. cij. Upl. rod.Upl. rod.Upl. rod.Upl. rod.Upl. rod. Broj djelat.Broj djelat.Broj djelat.Broj djelat.Broj djelat. Broj djeceBroj djeceBroj djeceBroj djeceBroj djece



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 111

Djelatnost osnovnog πkolstva, na temelju Zakona o
osnovnom πkolstvu, financira se sredstvima Dræavnog
proraËuna.

Kao πto je reËeno, Grad Varaædin nema zakonsku
obvezu financiranja πkolstva, a s obzirom da se radi
o osnovnim πkolama i djeci s podruËja Grada Varaædina
i u 2001. godini sredstvima ProraËuna Grada Varaædina
planira se sufinanciranje aktivnosti iznad dræavnog
pedagoπkog standarda, djelomiËna nabava opreme
te investicije.

Na podruËju grada Varaædina djeluje ukupno sedam
osnovnih πkola sa ukupno 4290 uËenika i to:

- I. OSNOVNA ©KOLA 690 uËenika

- II. OSNOVNA ©KOLA 960 uËenika

- III. OSNOVNA ©KOLA 450 uËenika

- IV. OSNOVNA ©KOLA 660 uËenika

- V. OSNOVNA ©KOLA 380 uËenika

- VI. OSNOVNA ©KOLA 820 uËenika

- VII. OSNOVNA ©KOLA 330 uËenika

U 2001. godini financirati Êe se slijedeÊe aktivnosti:
izvannastavne aktivnosti, provoenje natjecanja, susreta
i smotri, rad u πkolsko-πportskim uËeniËkim klubovima,
tehniËka kultura te stipendiranje uËenika i studenata
s podruËja grada Varaædina.

2.1.2.1.2.1.2.1.2.1. Izvannastavne aktivnostiIzvannastavne aktivnostiIzvannastavne aktivnostiIzvannastavne aktivnostiIzvannastavne aktivnosti

Izvannastavnim aktivnostima posveÊena je posebna
pozornost i one zauzimaju visoko mjesto u struËnom
i stvaralaËkom radu prosvjetnih djelatnika i djece u
gotovo svim osnovnim i srednjim πkolama. Tim
aktivnostima omoguÊuje se velikom broju uËenika
da zadovolje sklonosti, sposobnosti i zanimanja za
odreena podruËja i specijalnosti, a vaæan je udio
tih programa u otkrivanju, poticanju i praÊenju rada
darovitih uËenika. Izvannastavne aktivnosti provode
se kao sastavni dio redovitog πkolskog sustava tijekom
godine, tj. i za vrijeme πkolskih praznika. Godiπnjim
programom rada utvruju se broj skupina, vrste
izvannastavnih aktivnosti, kao i vremenski opseg
angaæiranosti uËenika.

Pod izvanastavnim aktivnostima podrazumijevaju
se aktivnosti u osnovnim πkolama izvan dræavnog
pedagoπkog standarda πto znaËi da nisu financirane
sredstvima dræavnog proraËuna. Meutim, buduÊi
da ih pohaaju djeca s podruËja grada Varaædina
koja postiæu izuzetne rezultate na organiziranim
provjerama znanja, njihovo provoenje financirati
Êe se sredstvima ProraËuna Grada Varaædina za
2001. godinu.

2.2.2.2.2.2.2.2.2.2. Natjecanja, susreti i smotreNatjecanja, susreti i smotreNatjecanja, susreti i smotreNatjecanja, susreti i smotreNatjecanja, susreti i smotre

PoËetkom svake godine Ministarstvo prosvjete i
πporta donosi Odluku o Okvirnom planu i programu
natjecanja, susreta i smotri izvannastavnih aktivnosti
u osnovnim i srednjim πkolama. Na temelju toga provodi
se gradski (opÊinski), æupanijski i dræavni nivo natjecanja
uËenika iz odreenih podruËja. Gradski nivo natjecanja
financira grad (opÊina), æupanijski Æupanija, a dræavni
nivo financira se iz dræavnog proraËuna.

U 2001. godini financirati Êe se gradski nivo
natjecanja za uËenike sedam osnovnih πkola s podruËja
grada Varaædina. Gradski nivo natjecanja provodi
se u drugom polugodiπtu nastavne godine 2000/
2001. a planira se da Êe se natjecati oko 660 uËenika.

U 2000. godini natjecalo se ukupno 656 uËenika
i to:

1. Pr i rodos lovno-matemat iËko- in format iËko
podruËje:

- matematika 149 uËenika

- fizika 21 uËenik

- kemija 67 uËenika

- geografija 129 uËenika

- biologija 66 uËenika

- informatika 34 uËenika

- tehniËka kultura 28 uËenika

2. JeziËno izraæajno podruËje:

- literarno stvaralaπtvo 35 uËenika

- novinarsko stvaralaπtvo 29 uËenika

- scensko stvaralaπtvo 98 uËenika

2.3.2.3.2.3.2.3.2.3. ©portski uËeniËki klubovi©portski uËeniËki klubovi©portski uËeniËki klubovi©portski uËeniËki klubovi©portski uËeniËki klubovi

U osnovnim πkolama na podruËju grada Varaædina
tokom 1996. i 1997. godine osnovani su πportski
uËeniËki klubovi. Time uËenici na pojedine osnovne
πkole na organizirani naËin aktivno koriste svoje
slobodno vrijeme i stiËu moguÊnosti meusobnog
natjecanja.

U 2000. godini planira se sufinanciranje rada
uËeniËkih sportskih klubova u sedam osnovnih πkola,
Centru flTomislav ©poljar« te preko πportskih udruga
koje organiziraju natjecanja uËenika.

2.4.2.4.2.4.2.4.2.4. Zajednica tehniËke kultureZajednica tehniËke kultureZajednica tehniËke kultureZajednica tehniËke kultureZajednica tehniËke kulture

Zajednica tehniËke kulture obuhvaÊa Radio klub
Varaædin, Udrugu za informatiku, CB radio klub Sloga,
Klub podvodnih aktivnosti Drava, Foto klub, Kajak
kanu klub, Druπtvo pedagoga tehniËke kulture. Uz
Zajednicu sufinancirati Êe se Druπtvo inovatora za
pokrivanje troπkova promidæbe inovacija, njihove pravne
zaπtite te sudjelovanje na dræavnim priredbama i
izloæbama inovacija.

2.5.2.5.2.5.2.5.2.5. ©kolski list flÆburko«©kolski list flÆburko«©kolski list flÆburko«©kolski list flÆburko«©kolski list flÆburko«

U 2000. godini sufinancirat Êe se izlaæenje πkolskog
lista flÆburko« u kojem uËenici osnovnih πkola putem
svojih radova kreativno iznose svoja razmiπljanja.

2.6.2.6.2.6.2.6.2.6. Stipendiranje uËenika i studenataStipendiranje uËenika i studenataStipendiranje uËenika i studenataStipendiranje uËenika i studenataStipendiranje uËenika i studenata

Unatrag pet godina iz sredstava ProraËuna izdvajaju
se odreena financijska sredstva za stipendiranje
uËenika i studenata koji imaju prebivaliπte na podruËju



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.112

Grada Varaædina. Na taj naËin djelomiËno se financijski
pomaæe nadarenim uËenicima i studentima i uËenicima
i studentima slabijeg imovinskog statusa, koji
zadovoljavaju kriterije Pravilnika o stipendiranju uËenika
i studenata da zavrπe zapoËeto πkolovanje. Iskustva
pokazuju da mjeseËna financijska sredstva predstavljaju
veliki stimulans stipendistima za uredno nastavljanje
πkolovanja.

Od 1994. godine do danas, bilo je dodijeljeno
ukupno 543 stipendija i to: 110 uËenicima srednjih
πkola i 433 studentima koji se πkoluju na visokim
uËiliπtima. Na dan 1. 10. 2000. godine Grad Varaædin
stipendira ukupno 238 stipendista i to:

- 190 studenata koji se πkoluju izvan podruËja
Varaædinske i Meimurske æupanije,

- 31 studenta koji se πkoluju na podruËju
Varaædinske i Meimurske æupanije i

- 17 uËenika srednjih πkola na podruËju
Varaædinske æupanije.

Za πkolsku godinu, na temelju raspoloæivih
sredstava, planira se dodjela novih stipendija studentima
koji studiraju na visokim uËiliπtima.

Ovaj Program objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku
Grada Varaædina«.

Klasa: 600-01/00-01/4
Urbroj: 2186/01-02-00-3
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

55.55.55.55.55.

Na temelju Ëlanka 7. Zakona o socijalnoj skrbi
(flNarodne novine« broj 73/97.) i Ëlanka 23. stavka
3. Zakona o udrugama (flNarodne novine« broj 70/
97.) i Ëlanka 20. Statuta Grada Varaædina (flSluæbeni
vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/95, 6/96, 2/
97. i 3/00.) Gradsko vijeÊe Grada Varaædina na sjednici
od 14. studenog 2000. godine donosi

P R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A M

javnih potreba i socijalni program za 2001.javnih potreba i socijalni program za 2001.javnih potreba i socijalni program za 2001.javnih potreba i socijalni program za 2001.javnih potreba i socijalni program za 2001.

godinugodinugodinugodinugodinu

UVOD

Djelatnost socijalne skrbi sadræajno je i terminoloπki
usklaena s Ustavom i meunarodnim standardima
donoπenjem Zakona o socijalnoj skrbi. Taj propis
specifiËnih socijalno pravnih odnosa ureuje na nov
naËin socijalnu skrb kao dio socijalnog prava i rezultat
socijalne politike u Republici Hrvatskoj. Tom djelatnoπÊu
osigurava se i ostvaruje pomoÊ za podmirenje osnovnih
æivotnih potreba socijalno ugroæenih i drugih osoba
koje one same ili uz pomoÊ Ëlanova obitelji ne mogu
zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih,
socijalnih i drugih okolnosti.

Prava iz socijalne skrbi su, osobna i neprenosiva
na drugu osobu, a ne mogu se niti naslijediti (izuzevπi
dospjelih, a ne isplaÊenih novËanih prava). Korisnik
socijalne skrbi moæe biti samac ili obitelj: hrvatski
dræavljani i osobe bez dræavljanstva koji imaju trajno
nastanjenje u Republici Hrvatskoj, te strani dræavljani
s trajnim nastanjenjem u Republici Hrvatskoj u skladu
sa zakonom i meunarodnim ugovorima.

Polaziπte zakona u rjeπavanju socijalnih problema
prvenstveno jest angaæirati osobne i obiteljske
moguÊnosti, dakle primarna je obiteljska solidarnost
i obveza graana da svojim radom i imovinom pridonose
spreËavanju, ublaæavanju i otklanjanju vlastite socijalne
ugroæenosti, kao i socijalne ugroæenosti svoje djece,
braËnog druga, starih i nemoÊnih roditelja, te drugih
osoba koje su duæni uzdræavati.

Prava korisnika socijalne skrbi mogu biti:

- osnovna (utvrena u zakonu, kao npr.
savjetovanje, pomaganje u prevladavanju posebnih
teπkoÊa, pomoÊ za uzdræavanje, pomoÊ za podmirivanje
troπkova stanovanja, jednokratna novËana pomoÊ,
doplatak za pomoÊ i njegu u kuÊi, osobna invalidnina,
osposobljavanje za  samostalan rad i æivot, skrb
izvan vlastite obitelji), a pripada korisniku ako ispunjava
zakonom odreene uvjete,

- provizorna, priznaju se kao zamjena za neko
osnovno pravo, dok se to osnovno pravo ne ostvari
(privremena i jednokratna novËana pomoÊ, pomoÊ u
sreivanju konfliktnih situacija,

- suspidijarna, priznaju se uz neko od osnovnih
prava, koje se samostalno nikada ne mogu priznati
(doplatak za pomoÊ i njegu, osobna invalidnina i
dr.),

- ostala prava (pomoÊ u prehrani, odjeÊi, pomoÊ
za osobne potrebe korisnika stalnog smjeπtaja, troπkovi
pogreba).

Zakon o socijalnoj skrbi (flNarodne novine« broj
73/97.) primjenjuje se od 1. sijeËnja 1998. godine, u
novom sustavu osnovni je oblik materijalne pomoÊi
pravo na pomoÊ za uzdræavanje koji ukljuËuje oblike
u dosadaπnjem sustavu: stalnu i privremenu novËanu
pomoÊ i naknadu za socijalni minimum. ZnaËajne
novine su i uvoenje novËane pomoÊi za podmirivanje
troπkova stanovanja i utvrivanje prava na osobnu
invalidninu. Istovremeno je Ëlankom 7. opÊinama i
gradovima dato pravo na odluËivanje o potrebama i
interesima graana u socijalnoj skrbi koja nisu
obuhvaÊena, utvrena i osigurana na razini Republike,
te obvezuje da u svom proraËunu u tu svrhu osiguraju
sredstva u visini od najmanje 5% svojih prihoda s
kojima prvenstveno osiguravaju pomoÊ za podmirenje
troπkova stanovanja. OpÊine i gradovi trebaju poticati
razvijanje samopomoÊi, dobrosusjedske pomoÊi,
dobrovoljnog rada, dobrovoljne i druge aktivnosti.

Socijalnu skrb mogu pruæiti i vjerske zajednice,
njihove organizacije, trgovaËka druπtva, udruge graana
i druge domaÊe i strane pravne i fiziËke osobe.

U djelatnosti socijalne skrbi odraæavaju se sve
krizne pojave u druπtvu (nezaposlenost, pad druπtvenog
standarda i sl.) kroz poveÊani broj zahtjeva za pruæanje
pomoÊi i poveÊanje broja korisnika. Kad govorimo o
poveÊanom broju zahtjeva za pruæanje pomoÊi to se
odnosi i na materijalni vid pomoÊi, kao i na traæenje
savjetodavnih usluga jer se materijalna ugroæenost



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 113

u obitelji neminovno reflektira na pogorπenje partnerskih
odnosa i odnosa u obitelji.

Socijalni program Grada varaædinaSocijalni program Grada varaædinaSocijalni program Grada varaædinaSocijalni program Grada varaædinaSocijalni program Grada varaædina

Podmirenje troπkova stanovanja korisnicima pomoÊi
za uzdræavanje

Grad Varaædin kao jedinica lokalne samouprave
u okviru Upravnog odjela za πkolstvo, zdravstvo i
socijalnu djelatnost obavlja poslove iz socijalne skrbi
u skladu sa zakonom, te promiËe primjenu djelotvornih
mjera radi zaπtite æivotnog standarda i zbrinjavanja
socijalno ugroæenog puËanstva s ciljem angaæiranja
svih dostupnih dræavnih i humanitarnih izvora radi
osiguranja racionalnog i uËinkovitog koriπtenja robnih
i novËanih resursa.

PomoÊ za podmirenje troπkova stanovanja moæe
se odobriti samcu i obitelji, ako mjeseËni prihod
samca ili obitelji u posljednja tri mjeseca u kojem je
podnesen zahtjev, odnosno pokrenut postupak po
sluæbenoj duænosti, ne prelazi visinu sredstava za
uzdræavanje utvrenih prema Ëlanku 16. stavka 3.
ovog zakona. Osnovica na temelju koje se utvruje
pomoÊ za uzdræavanje odreuje Vlada Republike
Hrvatske (od 1. sijeËnja 1998. godine osnovica iznosi
350,00 kuna mjeseËno flNarodne novine« broj 5/
98.).

Visina pomoÊi za uzdræavanje utvruje se u postotku
od osnovice (350,00 kn) i iznosi:

1. samac 100% osnovice,

2. obitelj za:

- odraslu osobu 80% osnovice,

- dijete do 7 godina 80% osnovice,

- dijete od 7 do 15 godina 90% osnovice,

- dijete od 15 do 18 godina 100% osnovice,

3. utvreni iznosi poveÊavaju
se ako je korisnik:

- potpuno radno nesposobna
odrasla osoba koja æivi
sama za 50% osnovice,

- potpuno radno nesposobna
odrasla osoba koja æivi u
obitelji za 30% osnovice,

- trudnica nakon 12 tjedna
trudnoÊe i rodilja do
drugog mjeseca nakon
poroda za 50% osnovice,

- dijete samohranog
roditelja za 25% osnovice.

Odlukom Ministarstva rada i socijalne skrbi od
24. oæujka 1998. godine (Klasa: 550-01/98-01/396,
Urbroj: 524-04/2-98-1) data je suglasnost na temelju
Ëlanka 138. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi, Centru
za socijalnu skrb Varaædin na sklapanje ugovora
kojim se ureuju meusobna prava, obveze i
odgovornosti vezanih za podmirenje troπkova
stanovanja sukladno ugovoru od 23. oæujka 1998.
godine (Klasa: 550-01/98-01/1, Urbroj: 2186/01-01-
98-5). Korisnici (samci ili obitelj) pomoÊi za uzdræavanje
obraÊaju se Centru za socijalnu skrb Varaædin koji

na temelju Rjeπenja o priznavanju prava na pomoÊ
za uzdræavanje podmiruje reæijske troπkove u visini
polovice iznosa sredstava potrebnih za uzdræavanje
samca ili obitelji utvrenih Ëlankom 16. ovog Zakona.
Na podruËju grada varaædina ima oko 315 korisnika
pomoÊi za uzdræavanje.

Relativno velik broj ljudi prima pomoÊ za uzdræavanje
kojima je to jedini izvor primanja ili su im primanja
koja ostvaruju ispod egzistencijalnog minimuma
potrebnog za njihovu obitelj pa onda u Centru za
socijalnu skrb ostvaruju razliku do tog nivoa. Radi
boljeg uvida u taj problem navodimo da samac bez
ikakovih prihoda ostvaruje pomoÊ za uzdræavanje u
iznosu od 350,00 kuna mjeseËno (ukoliko je radno
nesposoban pomoÊ je veÊa tj. iznosi 525,00 kuna
mjeseËno) a npr. ËetveroËlana obitelj sa dvoje djece
osnovnoπkolskog uzrasta, ako nemaju nikakav prihod,
ostvarili bi pomoÊ od 1.190,00 kuna (odnosno razliku
do tog iznosa ako imaju neki prihod).

Cjelokupni teπki poloæaj korisnika socijalne skrbi
oteæava Ëinjenica da se sredstva koja osigurava
Ministarstvo rada i socijalne skrbi neredovito isplaÊuju,
dok Grad Varaædin svoje obveze redovito podmiruje,
tj. sredstvima Grada Centar za socijalnu skrb plaÊa
reæijske troπkove korisnicima pomoÊi za uzdræavanje
i korisnicima koji imaju vrlo skromne prihode, no koji
su neπto viπi od pomoÊi za uzdræavanje.

Ostale potpore u zdravstvu i socijalnoj skrbiOstale potpore u zdravstvu i socijalnoj skrbiOstale potpore u zdravstvu i socijalnoj skrbiOstale potpore u zdravstvu i socijalnoj skrbiOstale potpore u zdravstvu i socijalnoj skrbi

Pogrebni troπkovi

Pokrivaju se socijalno ugroæenim obiteljima, odnosno
onim koji nemaju obveznika duænih za uzdræavanje
po zakonu i nisu korisnici mirovina.

Kupnja poklon paketa

Osiguravaju se za BoæiÊ djeci do 12 godina prema
popisu Centra za socijalnu skrb i organiziranje priredbe
kako bi djeca osjetila toplinu BoæiÊnih blagdana.

PokriÊe troπkova ljetovanja

Osigurava se za socijalno ugroæenu djecu osnovno
πkolskog uzrasta u odmaraliπtu na Rabu. Pravo na
besplatno ljetovanje u trajanju od 10 dana imaju
πkolska djeca Ëiji roditelji ispunjavaju socijalne uvjete:

- djeca bez roditelja ili samostalni roditelji, te
djeca koja boluju od bronhijalne astme. Centar za
socijalnu skrb Varaædin saËinit Êe spisak djece sukladno
navedenim kriterijima i dostaviti Êe Upravnom odjelu
za πkolstvo, zdravstvo i socijalnu djelatnost.

PokriÊe ljetovanja u realizaciji Varaædinskog
izviaËkog stijega na Otoku Mladosti, djece u dobi
od 10-15 godina.

Besplatna prehrana u πkolskim kuhinjama

Za djecu loπeg materijalnog statusa u osnovnim
πkolama u Varaædinu. Pravo na besplatnu prehranu



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.114

u osnovnim πkolama imaju uËenici Ëije obitelji
ispunjavaju socijalni uvjet (nezaposleni roditelji, viπe
djece u obitelji).

Sufinanciranje produæenog boravka uËenika u I. i
V. osnovnoj πkoli, MaslaËak

Sufinanciranje produæenog boravka za uËenike
niæih razreda.

Sufinanciranje prijevoza uËenika

Sufinanciranje prijevoza imaju uËenici osnovnih
πkola s prebivaliπtem na podruËju Grada koji se koriste
prijevozom do πkole i to uËenici naselja Gojanec,
Biπkupec, »rnec, Poljana, Jalkovec:

- uËenici od 1. do 4. razreda koji stanuju unutar
3 km od sjediπta πkole,

- uËenici od 5. do 8. razreda koji stanuju unutar
5 km od sjediπta πkole.

Broj korisnika utvruje se popisom uËenika koji
su osnovne πkole duæne na poËetku svakog polugodiπta
dostaviti Upravnom odjelu za πkolstvo, zdravstvo i
socijalnu djelatnost. Troπkove prijevoza uËenika koji
stanuju od sjediπta πkole viπe od 3 odnosno 5 km
snosi Ministarstvo prosvjete i πporta na teret ProraËuna
Republike Hrvatske, πto je utvreno Zakonom o
osnovnom πkolstvu.

Sufinanciranje programa flPomoÊ u kuÊi«

Grad Varaædin ukljuËio se u financiranje
izvaninstitucionalne zaπtite starih i nemoÊnih osoba
zbog poduæih lista Ëekanja na smjeπtaj u domove
umirovljenika programom flPomoÊ u kuÊi«.

Usluge pomoÊi u kuÊi obuhvaÊaju: osobnu higijenu,
organiziranje prehrane u kuÊi, zagrijavanje i
pospremanje prostorija, organizaciju odlaska lijeËniku,
vezu u komunikacijama sa sluæbama i institucijama,
uslugu podmirivanja raËuna komunalija i drugih obveza
πtiÊenika, te zadovoljavanje ostalih æivotnih potreba.
Pravo na usluge pomoÊi u kuÊi imaju graani koji
ispunjavaju  kriterije utvrene ovim Programom. Pored
navedenih kriterija podnositelji zahtjeva moraju
ispunjavati i posebne uvjete: da su nesposobni za
samostalan æivot i rad iz zdravstvenih razloga, ili
zbog visoke æivotne dobi i nemoÊi nisu u moguÊnosti
sami o sebi brinuti i zadovoljavati osnovne æivotne
potrebe, da nemaju Ëlanova uæe obitelji (djeca, roditelji),
ili pak oni iz zdravstvenih razloga nisu u moguÊnosti
pruæiti zdravstvenu pomoÊ. PomoÊ u kuÊi ostvaruje
se putem Hrvatskog Crvenog kriæa - Gradsko druπtvo
Varaædin.

Zdravi gradovi - Projekt flZdravi grad«

Afirmiraju holistiËku prirodu zdravlja, ukazujuÊi
na meuzavisnost fiziËke, duπevne, socijalne i duhovne
dimenzije zdravlja. Projekt poolazi od pretpostavke

da se zdravlje moæe postiÊi zajedniËkim naporima
pojedinca i skupina koje æive u gradu. Mreæu Ëine
gradovi koji su na svojim gradskim poglavarstvima
donijeli Odluku o pokretanju projekata flZdravi grad«
i odluka o pristupanju Hrvatskoj mreæi flZdravih
gradova«. Funkcija mreæe je okupljanje gradova i
povezivanje u mreæu radi bolje meusobne suradnje,
lakπe razmjene iskustava, spoznaja, ideja i aktivnosti
te meusobne podrπke i praktiËne pomoÊi. Gradovi
se mogu interesno okupljati oko pojedinih tema koje
prepoznaju kao znaËajne u svojoj sredini (kao npr.
zdravlje mladih, duπevno zdravlje, kvaliteta æivota,
preventivna medicina i zdravstveni odgoj, zdravlje
æena i dr.).

Sufinanciranje Centra za prevenciju i lijeËenje
ovisnosti

Zlouporaba droga je transkulturni fenomen jedan
od gotovo nerijeπivih problema danaπnjice. Po
posljedicama koje prouzrokuje pojedincima, obitelji,
zajednici smatra se jednim od najteæih sociopatoloπkih
pojava. U Republici Hrvatskoj se zlouporaba droga
u svom suvremenom obliku sa svim subkulturnim,
psihosocijalnim, ekonomskim, kriminogenim,
medicinskim i drugim sastavnicama udomaÊila u
posljednjih 25 godina da bi danas poprimila
zabrinjavajuÊe razmjere.

Istraæivanja su pokazala da oko 5% urbane
adolescentne populacije zloupotrebljava neku od droga,
a barem jedan eksperiment s bilo kojom drogom
uËinilo je 20% mladih iznad 16 godina starosti.

Slijedom donoπenja Nacionalne strategije suzbijanja
zlouporabe droga u Republici Hrvatskoj osnovan je
Centar za prevenciju i izvan bolniËko lijeËenje ovisnosti
da prati ovisnosti (epidemiologija), provoenje i
unapreenje niza preventivnih aktivnosti, te izvan
bolniËko lijeËenje ovisnika, te savjetodavni i terapijski
rad. Centar radi pri Æupanijskom Crvenom kriæu s
obzirom da nema pravnu osobnost. U Centru honorarno
radi lijeËnik opÊe prakse, psihijatar, socijalni radnici,
psiholog i to s ovisnicima koji su na metadonskoj
terapiji ali i sa eksperimentatorima. ©to se tiËe tzv.
primarne prevencije, odnosno da se zaπtiti zdrava i
nekontaminirana populacija, cilj je Centra ukljuËivanje
πkola odnosno odgojne institucije u izradu i realizaciju
πkolskih preventivnih programa kojima je zadaÊa
osposobljavanje roditelja da πto ranije zajedno s
uËiteljima otkrivaju i rjeπavaju probleme ovisnosti,
da se smanji interes mladih za uzimanje raznih
sredstava ovisnosti.

Centar surauje s OpÊinskim i Æupanijskim sudom
u Varaædinu gdje se u sklopu flposebnih obveza«
redovno testiraju i upuÊuju na lijeËenje ovisnici i
eksperimentatori.

Sufinanciranje Zajednice mladih flCenacolo«

Djeluje na imanju sestara Urπuliki gdje æivi 30-ak
mladiÊa, bivπih ovisnika o teπkim drogama koji se
duhovnom i radnom terapijom pokuπavaju ukljuËiti u



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 115

normalni æivot. Zajednicu flCenacolo« utemeljila je
1983. godine Ëasna sestra Elvira Petrozzi slijedeÊi
boæju volju i poziv da uËini neπto za razoËarane i
nezadovoljne mlade ljude.

Zajednica flCenacolo« u Hrvatskoj postoji veÊ 8
godina i okuplja oko 150 mladih ljudi, veÊinom Hrvata,
centri su u Splitu, Vrbovcu i Varaædinu. Program
lijeËenja traje od tri do πest godina, a baziran je na
duhovnoj i radnoj obnovi. U Varaædinu Zajednica je
otvorila kuÊu 1996. godine na imanju Ëasnih sestara
Urπulinki.

Sufinanciranje Caritasa Biskupije Varaædin

Caritas Javna kuhinjaCaritas Javna kuhinjaCaritas Javna kuhinjaCaritas Javna kuhinjaCaritas Javna kuhinja - predvia se 200 obroka
dnevno, ProraËunom Grada Varaædina pokriva se
nabava kruha i reæijski troπkovi. Caritasova kuhinja
je utemeljena prije svega zbog socijalno-ugroæenog
stanovniπtva, prognanika i izbjeglica. Namirnice koje
se pripremaju za topli obrok dobivane su uglavnom
iz donacija stranih zemalja, Europske zajednice, te
donacija domaÊih poduzeÊa. Donacije iz inozemstva
se postupno i znatno smanjuju, te je kuhinja sve
viπe ovisna o raspoloæivosti vlastite sredine (pomoÊ
poduzeÊa i pojedinaca). Osim kuhinje u okviru Caritasa
djeluju slijedeÊi odjeli. Odjel obuÊe i odjeÊe, Odjel
namjeπtaja i sua, Odjel æiveænih namirnica, Odjel
za invalide, ©ivaona.

Caritas LjekarnaCaritas LjekarnaCaritas LjekarnaCaritas LjekarnaCaritas Ljekarna - ProraËunom Grada Varaædina
pokriva troπkove grijanja, te naknada za jednog
farmacijskog tehniËara u 50% iznosa bruto plaÊe i
to od 1997. godine radi sve veÊe potraænje za ljekovima
iz donacija, buduÊi da graani, a naroËito umirovljenici
nisu u moguÊnosti plaÊati lijekove.

Sufinanciranje humanitarno socijalnih udrugaSufinanciranje humanitarno socijalnih udrugaSufinanciranje humanitarno socijalnih udrugaSufinanciranje humanitarno socijalnih udrugaSufinanciranje humanitarno socijalnih udruga

Zakon o udrugama obvezuje jedinice lokalne
samouprave da u svom proraËunu osiguraju dotacije
udrugama koje su od interesa za lokalnu zajednicu.
Visina sredstava za dotaciju utvruje se svake godine
pri donoπenju proraËuna. U okviru navedenog potrebno
je istaknuti da je jedan od najveÊih problema vezan
uz rad udruga i cjelokupnog Ëlanstva informiranost
o zaπtiti (njihovih) socijalnih i zakonskih prava stoga
je u interesu Grada da osim financijske potpore sudjeluje
sadræajno i struËno u radu udruga, πto bi predstavljalo
korak naprijed u domeni socijalno pravne zaπtite
iste populacije.

Planiranjem sredstava u ProraËunu Grada Varaædina
za 2001. godinu financirati Êe se djelovanje socijalno-
humanitarnih udruga nad kojima se poslovi nadzora
i praÊenja obavljaju u Upravnom odjelu za πkolstvo,
zdravstvo i socijalnu djelatnost. Udruge su duæne
Upravnom odjelu podnositi izvjeπÊa o svojim
aktivnostima i koriπtenju sredstava.

Uloga Grada u radu udruga trebala bi biti osim
osiguravanja materijalne i financijske pomoÊi, struËna
pomoÊ po programskom usmjerenju (zadovoljavanje
posebnih potreba druπtvenih skupina u zajednici);
veÊa suradnja i pomoÊ dijagnosticiranju posebnih

potreba i naËina njihova zadovoljavanja, utjecanje
na strukturu potreba podizanjem razine njihova
zadovoljavanja, moguÊnosti dogovaranja o proizvodnim
programima kao i oblicima sponzoriranja radi
zadovoljavanja potreba. Time bi se omoguÊilo
svrsishodnije iskoriπtavanje ljudskih i materijalnih
izvora, sprijeËilo nepotrebno gomilanje istih usluga
koje pruæaju nadleæne ustanove, te se ostvarila temeljna
uloga uæe zajednice kao optimalne okoline za
zadovoljavanje raznovrsnih potreba suvremenog
Ëovjeka.

Udruge iz socijalno humanitarnih djelatnosti su
grupirane u slijedeÊe grupacije

a)a)a)a)a) udruge invalida i roditelja invalidne djeceudruge invalida i roditelja invalidne djeceudruge invalida i roditelja invalidne djeceudruge invalida i roditelja invalidne djeceudruge invalida i roditelja invalidne djece

1. Druπtvo distrofiËara, invalida cerebralne i djeËje
paralize i ostalih tjelesnih invalida,

2. Udruga invalida rada,

3. Udruga gluhih i nagluhih osoba,

4. Druπtva za pomoÊ mentalno nedovoljno
razvijenim osobama,

5. Udruga slijepih i slabovidnih,

6. Udruga flSunce«,

7. HVIDRA - podruænica Varaædin broji oko 450
Ëlanova hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata,
organizira posjete bolesnicima na lijeËenju i rehabilitaciji
u toplicama, nabavu invalidskih pomagala, novËane
pomoÊi Ëlanovima loπeg materijalnog stanja.

8. Civilni invalidi rata.

Putem udruga Ëlanovi ostvaruju razliËite vidove
pomoÊi. Tako udruge, udruæenja invalidnih osoba i
ostala udruæenja graana svih dobi, rade i surauju
sa subjektima kojima je cilj briga o poboljπanju
materijalnog, socijalnog, pravnog i zdravstvenog
poloæaja graana i invalida i njihovih obitelji.

b)b)b)b)b) udruga Gradskog druπtva Crvenog kriæaudruga Gradskog druπtva Crvenog kriæaudruga Gradskog druπtva Crvenog kriæaudruga Gradskog druπtva Crvenog kriæaudruga Gradskog druπtva Crvenog kriæa

Gradsko druπtvo Crvenog kriæa je najstarija i vodeÊa
humanitarna organizacija koja djeluje u gradu Varaædinu
veÊ punih 110 godina, ostvaruje humanitarne ciljeve,
zaπtitu zdravlja i socijalnu skrb, vodi brigu o sve
viπe socijalno ugroæenog lokalnog stanovniπtva za
dodjelu pomoÊi u hrani i odjeÊi, iako se socijalna
skrb obavlja putem Centra za socijalni rad, posljednjih
godina mnogim obiteljima prihodi prelaze granicu
za ostvarivanje razliËitih oblika i prava socijalne zaπtite,
a nalaze se na rubu æivotne egzistencije ostvaruju
neke oblike pomoÊi putem Druπtva, sufinanciranje
Sluæbe traæenja postoji kao zakonska obveza u suradnji
s Nacionalnom sluæbom traæenja, Vladinom komisijom
za zatoËene i nestale i Meunarodnim Crvenim kriæem,
(razmjena obiteljskih poruka, pronalazak nestalih osoba,
identifikacija leπeva iz masovnih grobnica). Svu svoju
snagu ova organizacija dokazala je i u Domovinskom
ratu kada je vodila brigu o prognanima, izbjeglima,
nestalima i zatoËenima. Iako naπe podruËje nije bilo
zahvaÊeno ratnim razaranjima pruæilo je utoËiπte brojnim
obiteljima koja su morala napustiti svoja ognjiπta.



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.116

Joπ uvijek na naπem podruËju u privatnom smjeπtaju
boravi 350 osoba prognanika i izbjeglica koji redovito
primaju potporu Crvenog kriæa. Gradsko druπtvo
Crvenog kriæa od 1. sijeËnja 1998. godine provodi
program pomoÊi u kuÊi uz financijsku potporu Grada
Varaædina, od poËetka programa obraeno je viπe
od 70 obitelji, a u program je stalno ukljuËeno njih
25. Od pruæenih usluga najviπe se koristila pomoÊ
odlaska lijeËniku, plaÊanja obveza πtiÊenicima, nabava
namirnica i ostalih potrepπtina, pranje i glaËanje rublja,
pospremanje prostorija za boravak, te pomoÊ oko
osobne higijene.

c)c)c)c)c) rad s mladimarad s mladimarad s mladimarad s mladimarad s mladima

1. Vjerske potrebe podrazumijevaju sufinanciranje
aktivnosti æupa na podruËju grada Varaædina u kojima
djeluju zajednice mladih koji se okupljaju radi druæenja,
oËuvanja moralnih i ljudskih vrijednosti. Uz mladeæ
dolazi nekoliko grupa odraslih na raznovrsna
predavanja, te predπkolska djeca i njihovi roditelji,
organiziraju se izleti u prirodu i hodoËaπÊa. Predavanja
su povremena, struËna, ako su posjeÊenija odræavaju
se u æupanijskoj dvorani. Teme su o religioznoj,
druπtvenoj ili socijalnoj problematici.

2. Druπtvo flNaπa djeca« - okuplja raznim
sadræajima djecu uzrasta od 2 do 15 godina æivota u
programe s podruËja glazbe, plesnog pokreta ritmiËke
gimnastike, te likovnog, scenskog i jeziËnog
stvaralaπtva; mjeseËna dotacija odnosi se na pokriÊe
bruto plaÊe dva zaposlena i materijalne troπkove;
planira se upis 350 djece; kontinuitet rada nastavlja
se træiπnim programima, te programima za djecu
grada u kojima oËekuje sufinanciranje iz sredstava
ProraËuna Grada Varaædina, osim programa u gradu
organizira se ljetovanje u odmaraliπtu na Rabu, te
fl©kola u prirodi« po programu verificiranom od
Ministarstva prosvjete i πporta; ljetovanje traje od
kraja svibnja do poËetka rujna uz struËne pedagoπke
voditelje i zdravstvene djelatnike.

3. Varaædinski izviaËki stijeg

4. Odred izviaËa flSirius«.

d)d)d)d)d) udruge kroniËno bolesnih osobaudruge kroniËno bolesnih osobaudruge kroniËno bolesnih osobaudruge kroniËno bolesnih osobaudruge kroniËno bolesnih osoba

1. Dijaliza,

2. Druπtvo za zaπtitu od dijabetesa,

3. Stoma klub,

4. Klub æena operiranih na dojku.

e)e)e)e)e) humanitarne udrugehumanitarne udrugehumanitarne udrugehumanitarne udrugehumanitarne udruge

1. Bedem ljubavi - humanitarna organizacija koja
vodi brigu o stradalnicima Domovinskog rata, njihovim
obiteljima, a naroËito djeci, surauje s Hrvatskom
KatoliËkom misijom, NjemaËko hrvatskom zajednicom
i humanitarnom organizacijom flManno amico«,
organizira polaganje vijenaca, susrete s roditeljima
i udovicama poginulih branitelja Domovinskog rata

iz drugih dijelova Hrvatske, hodoËaπÊa na M. Bistricu
i Meugorje, zabavne programe za djecu, paketi i
pokloni za socijalno ugroæene obitelji prilikom blagdana
i godiπnjica. Suradnjom s Hrvatskom katoliËkom misijom
iz Koblenza i Clevelanda naeni su dobroËinitelji
koji putem kumstva potpomaæu 90-ero djece stalnim
mjeseËnim novËanim potporama. Bedem ljubavi
organizira susret roditelja poginulih branitelja i
Varaædinske banke koja je osigurala novËanu pomoÊ
tijekom cijele godine roditeljima poginulih branitelja
Ëiji su sinovi bili oæenjeni.

2. Klub æena - SOS telefon, pomoÊ æenama i
djeci ugroæenim od nasilja u obitelji, planira se pomoÊ
Ëlanicama kluba loπeg materijalnog stanja, afirmacija
æene u druπtvu.

3. Udruga umirovljenika grada Varaædina je
dragovoljna, humanitarna, domoljubna, nestranaËka
udruga umirovljenika grada koja broji 7.000 Ëlanova.
Ciljevi i zadaci Udruge su poboljπanje pravnog sustava
mirovinskog osiguranja davanjem prijedloga poboljπanja
zakonskih propisa, socijalna, materijalna i zdravstvena
briga, pomoÊ, njega i rekreacija, te informiranje
umirovljenika putem glasila umirovljenika, dnevnog
tiska, radija,

4. Udruga flHrvatska æena«.

f)f)f)f)f) udruge ratnih veteranaudruge ratnih veteranaudruge ratnih veteranaudruge ratnih veteranaudruge ratnih veterana

1. Udruæenje ratnih i vojnih invalida,

2. Druπtvo politiËkih zatvorenika,

3. Udruga roditelja i udovica poginulih branitelja,

4. Udruga hrvatskih veterana Domovinskog rata,

5. Savez antifaπistiËkih boraca,

6. Druπtvo ratnih veterana flHrvatski domobran«,

7. Udruga hr. branitelja lijeËenih od PTSP.

Ovaj Program objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku
Grada Varaædina«.

Klasa: 550-01/00-01/7
Urbroj: 2186/01-02-00-3
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

56.56.56.56.56.

Na temelju Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina
(flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/
95, 6/96, 2/97. i 3/00.), Gradsko vijeÊe Grada Varaædina
na sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine,
donosi

P R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A MP R O G R A M

odræavanja i kapitalnih ulaganja s pripadajuÊimodræavanja i kapitalnih ulaganja s pripadajuÊimodræavanja i kapitalnih ulaganja s pripadajuÊimodræavanja i kapitalnih ulaganja s pripadajuÊimodræavanja i kapitalnih ulaganja s pripadajuÊim

tekuÊim izdacima u komunalnoj i stambenojtekuÊim izdacima u komunalnoj i stambenojtekuÊim izdacima u komunalnoj i stambenojtekuÊim izdacima u komunalnoj i stambenojtekuÊim izdacima u komunalnoj i stambenoj

djelatnosti za 2001. godinudjelatnosti za 2001. godinudjelatnosti za 2001. godinudjelatnosti za 2001. godinudjelatnosti za 2001. godinu



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 117

KOMUNALNI IZDACIKOMUNALNI IZDACIKOMUNALNI IZDACIKOMUNALNI IZDACIKOMUNALNI IZDACI

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 13.200.000,0013.200.000,0013.200.000,0013.200.000,0013.200.000,00

501501501501501 Izdaci za elektriËnu energijuIzdaci za elektriËnu energijuIzdaci za elektriËnu energijuIzdaci za elektriËnu energijuIzdaci za elektriËnu energiju

Javna rasvjetaJavna rasvjetaJavna rasvjetaJavna rasvjetaJavna rasvjeta

Troπkovi za podmirenje elektriËne energije - javna rasvjeta 2.450.000,00
Vodna slivna naknada za poslovne prostore 15.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 2.465.000,002.465.000,002.465.000,002.465.000,002.465.000,00

502502502502502 Izdaci za vodu i paru - Gradski bazeniIzdaci za vodu i paru - Gradski bazeniIzdaci za vodu i paru - Gradski bazeniIzdaci za vodu i paru - Gradski bazeniIzdaci za vodu i paru - Gradski bazeni

Troπkovi vode i pare bazena Varteks i Kupaliπta na Dravi 500.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 500.000,00500.000,00500.000,00500.000,00500.000,00

503503503503503 Izdaci unajmljivanjaIzdaci unajmljivanjaIzdaci unajmljivanjaIzdaci unajmljivanjaIzdaci unajmljivanja

Najam i odræavanje kemijskih WC-a 40.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 40.000,0040.000,0040.000,0040.000,0040.000,00

504504504504504 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i zajedniËka priËuvaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i zajedniËka priËuvaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i zajedniËka priËuvaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i zajedniËka priËuvaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgrada i zajedniËka priËuva

za poslovne prostoreza poslovne prostoreza poslovne prostoreza poslovne prostoreza poslovne prostore

Redovno odræavanje poslovnih prostora -hitne intervencije 100.000,00
Sanacija zabatnog zida Ljudevita Gaja 1 45.000,00
Rjeπavanje odvodnje oborinskih voda i rekonstrukcija
kanalizacije objekta Ljudevita Gaja 1 30.000,00
ZajedniËka priËuva za poslovne prostore 250.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 425.000,00425.000,00425.000,00425.000,00425.000,00

505505505505505 Izdaci za tekuÊe odræavanje cestaIzdaci za tekuÊe odræavanje cestaIzdaci za tekuÊe odræavanje cestaIzdaci za tekuÊe odræavanje cestaIzdaci za tekuÊe odræavanje cesta

Redovno odræavanje nerazvrstanih cesta (krpanje, tepisi,
sanacije, πljunËanje, upojne jame) 750.000,00
Odræavanje prometne signalizacije 300.000,00
Popravak poljskih puteva u mjesnim odborima 100.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.150.000,001.150.000,001.150.000,001.150.000,001.150.000,00

506506506506506 Izdaci za zimsku sluæbuIzdaci za zimsku sluæbuIzdaci za zimsku sluæbuIzdaci za zimsku sluæbuIzdaci za zimsku sluæbu

Izdaci za zimsku sluæbu 600.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 600.000,00600.000,00600.000,00600.000,00600.000,00

507507507507507 Izdaci za tekuÊe odræavanje parkova, groblja i zelenih povrπinaIzdaci za tekuÊe odræavanje parkova, groblja i zelenih povrπinaIzdaci za tekuÊe odræavanje parkova, groblja i zelenih povrπinaIzdaci za tekuÊe odræavanje parkova, groblja i zelenih povrπinaIzdaci za tekuÊe odræavanje parkova, groblja i zelenih povrπina

Odræavanje javnog zelenila grada i prigradskih naselja 3.000.000,00
Redovno odræavanje groblja na podruËju Grada (Hallerova ulica,
BiπkupeËko, Æidovsko groblje) 920.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 3.920.000,003.920.000,003.920.000,003.920.000,003.920.000,00

508508508508508 Izdaci za ostala nespomenuta tekuÊa odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta tekuÊa odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta tekuÊa odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta tekuÊa odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta tekuÊa odræavanja

(ËiπÊenje grada i javna rasvjeta)(ËiπÊenje grada i javna rasvjeta)(ËiπÊenje grada i javna rasvjeta)(ËiπÊenje grada i javna rasvjeta)(ËiπÊenje grada i javna rasvjeta)

Odræavanje ËistoÊe javnih povrπina i odvoz krupnog
otpada (kontejneri) 2.300.000,00
Odræavanje sistema odvodnje oborinskih voda 300.000,00
Odræavanje javne rasvjete 1.200.000,00
Ostali troπkovi (kiÊenje grada svjetleÊim ukrasima i iluminacija) 100.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 3.900.000,003.900.000,003.900.000,003.900.000,003.900.000,00

509509509509509 Izdaci za ostala nespomenuta odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta odræavanjaIzdaci za ostala nespomenuta odræavanja

Odræavanje bazena Varteks i Drava 200.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.118

200200200200200 Financijski i ostali izdaciFinancijski i ostali izdaciFinancijski i ostali izdaciFinancijski i ostali izdaciFinancijski i ostali izdaci 6.550.000,006.550.000,006.550.000,006.550.000,006.550.000,00

510510510510510 Ostali izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa (deponiranjeOstali izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa (deponiranjeOstali izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa (deponiranjeOstali izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa (deponiranjeOstali izdaci za oËuvanje prirode i okoliπa (deponiranje

otpada i ostali nespomenuti izdaci)otpada i ostali nespomenuti izdaci)otpada i ostali nespomenuti izdaci)otpada i ostali nespomenuti izdaci)otpada i ostali nespomenuti izdaci)

Uklanjanje uginulih i pregaæenih æivotinja - higijeniËarska sluæba 30.000,00
Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija 30.000,00
Odræavanje urbane komunalne opreme (javni WC-i, brklje i prepreke
u Dravskoj park πumi, stupiÊi u jezgri) 30.000,00
Uklanjanje divljih deponija otpada 50.000,00
Odvoz i zbrinjavanje otpada na odlagaliπtu u TurËinu 1.700.000,00
Ostali izdaci (odstrel vrana, postava tabli zabrane, uklanjanje
protupravno postavljenih mont. naprava s javnih povrπina
preko treÊe osobe) 30.000,00
Mjerenje imisija u okoliπ na zahtjev graana 50.000,00
Obiljeæavanje, upozoravanje i edukacija graana o vaænosti
oËuvanja okoliπa 30.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.950.000,001.950.000,001.950.000,001.950.000,001.950.000,00

511511511511511 Izdaci za tuzemne isplate kamataIzdaci za tuzemne isplate kamataIzdaci za tuzemne isplate kamataIzdaci za tuzemne isplate kamataIzdaci za tuzemne isplate kamata

Izdaci za isplatu kamata Raiffeisenbank 1.000.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00

512512512512512 Ostali izdaci vezani na javni red i sigurnostOstali izdaci vezani na javni red i sigurnostOstali izdaci vezani na javni red i sigurnostOstali izdaci vezani na javni red i sigurnostOstali izdaci vezani na javni red i sigurnost

Izdaci za djelovanje jedinice prometne mladeæi 200.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

513513513513513 Izdaci pribavljanja struËnog miπljenja i za intelektualne uslugeIzdaci pribavljanja struËnog miπljenja i za intelektualne uslugeIzdaci pribavljanja struËnog miπljenja i za intelektualne uslugeIzdaci pribavljanja struËnog miπljenja i za intelektualne uslugeIzdaci pribavljanja struËnog miπljenja i za intelektualne usluge

Materijalni troπkovi vezani uz naplatu potraæivanja Grada
s razliËitih osnova 1.300.000,00
Troπkovi ocjenjivaËkog suda kod izrade idejnih rjeπenja 30.000,00
Sreivanje gradskog vlasniπtva (takse, izmjere, procjene) 100.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.430.000,001.430.000,001.430.000,001.430.000,001.430.000,00

514514514514514 Ostali nespomenuti izdaci - izrada dokumentacijeOstali nespomenuti izdaci - izrada dokumentacijeOstali nespomenuti izdaci - izrada dokumentacijeOstali nespomenuti izdaci - izrada dokumentacijeOstali nespomenuti izdaci - izrada dokumentacije

prostornog ureenjaprostornog ureenjaprostornog ureenjaprostornog ureenjaprostornog ureenja

Izrada Generalnog urbanistiËkog plana grada Varaædina 880.000,00
Izrada Prostornog plana ureenja Grada Varaædina 470.000,00
UrbanistiËki plan povijesne jezgre s konzervatorskom studijom 470.000,00
Karta plana grada s tumaËem znakovlja. 50.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.870.000,001.870.000,001.870.000,001.870.000,001.870.000,00

515515515515515 Ostali nespomenuti izdaci - sanacija ratnih πtetaOstali nespomenuti izdaci - sanacija ratnih πtetaOstali nespomenuti izdaci - sanacija ratnih πtetaOstali nespomenuti izdaci - sanacija ratnih πtetaOstali nespomenuti izdaci - sanacija ratnih πteta

Sanacija ratnih πteta 100.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanjeIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko odræavanje

kapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstavakapitalnih sredstava 11.220.000,0011.220.000,0011.220.000,0011.220.000,0011.220.000,00

516516516516516 ZemljiπteZemljiπteZemljiπteZemljiπteZemljiπte

Otkup zemljiπta i nekretnina Gospodarska ulica, Kneza Trpimira,
HarambaπiÊeva, JalkoveËka 1.000.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00

517517517517517 Izgradnja ostalih poslovnih zgradaIzgradnja ostalih poslovnih zgradaIzgradnja ostalih poslovnih zgradaIzgradnja ostalih poslovnih zgradaIzgradnja ostalih poslovnih zgrada

Izgradnja poslovne zgrade - zraËna luka 420.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 420.000,00420.000,00420.000,00420.000,00420.000,00



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 119

518518518518518 Ostali graevinski objekti - komunalna infrastrukturaOstali graevinski objekti - komunalna infrastrukturaOstali graevinski objekti - komunalna infrastrukturaOstali graevinski objekti - komunalna infrastrukturaOstali graevinski objekti - komunalna infrastruktura

IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE:
Izgradnja vodovoda i kanalizacije u Lepoglavskoj ulici 1.300.000,00
Izgradnja vodovoda i kanalizacije u HarambaπiÊevoj ulici 500.000,00
Izgradnja kanalizacijskog kolektora 500.000,00
Rekonstrukcija prikljuËaka vodovoda i kanalizacije Masarykova 21. 40.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 2.340.000,002.340.000,002.340.000,002.340.000,002.340.000,00

IZGRADNJA KOMUNALNE ELEKTRO INFRASTRUKTURE:
Izgradnja J.R. Dravska Poljana II etapa s odvojcima
Izgradnja J.R. A. StarËeviÊa
Izgradnja J.R. A. M. ReljkoviÊa, A. Vrameca, I. Belostenjca, B. KaπiÊa
Izgradnja J.R. Jalkovec oko PEL-a i Varaædinska
Izgradnja J.R. Gojanec, zraËna mreæa prema Varaædinu
Izgradnja J.R. JalkoveËka i prilaz Koki
Izgradnja J.R. iza Lepoglavske -nova
Izgradnja J.R. HarambaπiÊeva, Fabijanska
Izgradnja J.R. Optujska
Izgradnja J.R. Istarska
Izgradnja J.R. R. BoπkoviÊa
Izgradnja J.R. KoprivniËka 6
Ostala nepredviena izgradnja javne rasvjete u prigradskim naseljima 1.400.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,001.400.000,00

IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE:
Pripremni i graevinski radovi na podlogama za postavu nadstreπnica
u javnom prometu i projektna dokumentacija 60.000,00
Pripremni i graevinski radovi za montaæu vitrina za plan grada 20.000,00
Pripremni i graevinski radovi za ureenje djeËjeg igaliπta 30.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 110.000,00110.000,00110.000,00110.000,00110.000,00

UKUPNO 3.850.000,00

519519519519519 Ostala oprema - djeËja igraliπta i druga opremaOstala oprema - djeËja igraliπta i druga opremaOstala oprema - djeËja igraliπta i druga opremaOstala oprema - djeËja igraliπta i druga opremaOstala oprema - djeËja igraliπta i druga oprema

Dobava i montaæa urbane opreme (klupe i koπevi za smeÊe) 10.000,00
Dobava i montaæa opreme za djeËja igraliπta 20.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 30.000,0030.000,0030.000,0030.000,0030.000,00

520520520520520 Izrada projektne dokumentacijeIzrada projektne dokumentacijeIzrada projektne dokumentacijeIzrada projektne dokumentacijeIzrada projektne dokumentacije

Izrada izvedbenog projekta obnove zaπtiÊenog dijela
varaædinskog groblja 50.000,00
Projektna dokumentacija za novi gradski arhiv 50.000,00
Izrada izvedbenog projekta obnove interijera gradske vijeÊnice
prema elaboratu izvrπenih konz. - povijesnih istraæivanja 250.000,00
Projektiranje prometnica (Gradska jezgra, G. Krkleca, R. Hercega,
nastavak Zrin. i Frankopana s parkiraliπtima, Bombellesov nasip,
kod stadiona Sloboda, Trpimirova, MaæuraniÊeva) 380.000,00
Projektiranje sjeverni kolektor i juæni obuhvatni kolektor 120.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 850.000,00850.000,00850.000,00850.000,00850.000,00

521521521521521 Investicijsko odræavanje cestaInvesticijsko odræavanje cestaInvesticijsko odræavanje cestaInvesticijsko odræavanje cestaInvesticijsko odræavanje cesta

Rekonstrukcija Gajeve ulice 1.600.000,00
Ureenje gradskih ploËnika i parkiraliπta (B. RadiÊ, Optujska
JalkoveËka, A. B. ©imiÊa. Z. Kunc, FiliÊeva, R. Hercega, G. Krkleca,
B. Plazzeriano, Gospodarska, Gortanova, J. Kozarca, Zrin. i Frankopana) 1.000.000,00
Asfaltiranje ulica u gradu i prigradskim naseljima 1.000.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 3.600.000,003.600.000,003.600.000,003.600.000,003.600.000,00

522522522522522 Investicijsko odræavanje poslovnih zgradaInvesticijsko odræavanje poslovnih zgradaInvesticijsko odræavanje poslovnih zgradaInvesticijsko odræavanje poslovnih zgradaInvesticijsko odræavanje poslovnih zgrada

Sanacija proËelja objekta Trg Slobode 12 250.000,00



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.120

Sanacija ulaznog portala palaËe Herzer 110.000,00
StatiËka sanacija Trg Slobode 8. 80.000,00
Sanacija proËelja i kroviπta aneksa gradske vijeÊnice u
KukuljeviÊevoj ulici 280.000,00
Sufinanciranje ureenja poslovnih prostora s korisnicima 100.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 820.000,00820.000,00820.000,00820.000,00820.000,00

523523523523523 Investicijsko odræavanje spomenika kultureInvesticijsko odræavanje spomenika kultureInvesticijsko odræavanje spomenika kultureInvesticijsko odræavanje spomenika kultureInvesticijsko odræavanje spomenika kulture
Nastavak radova na ureenju Sinagoge - Olimp. muzej. 600.000,00
Obnova pila Sv. Ivana Nepomuka na ulazu u stari grad 50.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 650.000,00650.000,00650.000,00650.000,00650.000,00

700700700700700 Kapitalni pijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni pijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni pijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni pijenosi proraËunskim korisnicimaKapitalni pijenosi proraËunskim korisnicima 750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00

524524524524524 Kapitalni prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i GojanecKapitalni prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i GojanecKapitalni prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i GojanecKapitalni prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i GojanecKapitalni prijenos - izgradnja DVD Biπkupec i Gojanec

Izgradnja DVD Gojanec i Biπkupec 750.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00750.000,00

710710710710710 Kapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosiKapitalni prijenosi 1.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,001.250.000,00

525525525525525 Izdaci za investicijsko odræavanje zelenih povrπina iIzdaci za investicijsko odræavanje zelenih povrπina iIzdaci za investicijsko odræavanje zelenih povrπina iIzdaci za investicijsko odræavanje zelenih povrπina iIzdaci za investicijsko odræavanje zelenih povrπina i

groblja -kapitalni prijenosgroblja -kapitalni prijenosgroblja -kapitalni prijenosgroblja -kapitalni prijenosgroblja -kapitalni prijenos

Investicijsko odræavanje zelenih povrπina 250.000,00
Investicijsko odræavanje groblja 90.000,00
Ureenje prostora kod Katedrale, JagiÊevo πetaliπte, stari grad...
(prema naknadno definiranom programu) 460.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00800.000,00

526526526526526 Kapitalni prijenos - Æupni dvor i Sv. FlorijanKapitalni prijenos - Æupni dvor i Sv. FlorijanKapitalni prijenos - Æupni dvor i Sv. FlorijanKapitalni prijenos - Æupni dvor i Sv. FlorijanKapitalni prijenos - Æupni dvor i Sv. Florijan

Izvoenje drenaæe crkve Sv. Florijana i ureenje Æupnog dvora Sv. Nikole 450.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 450.000,00450.000,00450.000,00450.000,00450.000,00

800800800800800 Dani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavniciDani dræavni zajmovi i udio u glavnici 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00

527527527527527 Dani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenjeDani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenjeDani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenjeDani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenjeDani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenje
objekata u gradskoj jezgriobjekata u gradskoj jezgriobjekata u gradskoj jezgriobjekata u gradskoj jezgriobjekata u gradskoj jezgri
Dani zajmovi za stambeno zbrinjavanje graana i ureenje
objekata u gradskoj jezgri 300.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00

810810810810810 Otplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmovaOtplata (povrat) danih zajmova -130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00

528528528528528 Otplata (povrat) danih tuzemnih zajmovaOtplata (povrat) danih tuzemnih zajmovaOtplata (povrat) danih tuzemnih zajmovaOtplata (povrat) danih tuzemnih zajmovaOtplata (povrat) danih tuzemnih zajmova -130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno -130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00-130.000,00

900900900900900 Otplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice dugaOtplata glavnice duga 130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00

529529529529529 Otplata duga poslovnim i depozitnim bankamaOtplata duga poslovnim i depozitnim bankamaOtplata duga poslovnim i depozitnim bankamaOtplata duga poslovnim i depozitnim bankamaOtplata duga poslovnim i depozitnim bankama 130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00130.000,00

UKUPNO KOMUNALNI IZDACIUKUPNO KOMUNALNI IZDACIUKUPNO KOMUNALNI IZDACIUKUPNO KOMUNALNI IZDACIUKUPNO KOMUNALNI IZDACI 33.270.000,0033.270.000,0033.270.000,0033.270.000,0033.270.000,00

STAMBENI IZDACISTAMBENI IZDACISTAMBENI IZDACISTAMBENI IZDACISTAMBENI IZDACI

100100100100100 Izdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanjaIzdaci poslovanja 460.000,00460.000,00460.000,00460.000,00460.000,00

540540540540540 Izdaci za energijuIzdaci za energijuIzdaci za energijuIzdaci za energijuIzdaci za energiju
Izdaci za plin u HarambaπiÊevoj ulici 50.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 121

541541541541541 Izdaci za tekuÊe odræavanje zgradaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgradaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgradaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgradaIzdaci za tekuÊe odræavanje zgrada

Izdaci za hitne popravke zgrada 200.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

542542542542542 Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama -Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama -Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama -Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama -Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama -

zajedniËka priËuvazajedniËka priËuvazajedniËka priËuvazajedniËka priËuvazajedniËka priËuva

Izdaci za odræavanje i upravljanje zgradama - zajedniËka
priËuva za stanove i slivna vodna naknada 210.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 210.000,00210.000,00210.000,00210.000,00210.000,00

200200200200200 Financijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaciFinancijski i ostali vanjski izdaci 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00

543543543543543 Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja -Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja -Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja -Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja -Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja -

intelektualne uslugeintelektualne uslugeintelektualne uslugeintelektualne uslugeintelektualne usluge

Izdaci za pribavljanje struËnog miπljenja i intelektualne usluge 50.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0050.000,00

600600600600600 Izdaci za nabavu, izgradnju i investicijskoIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijskoIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijskoIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijskoIzdaci za nabavu, izgradnju i investicijsko

odræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstavaodræavanje kapitalnih sredstava 1.620.000,001.620.000,001.620.000,001.620.000,001.620.000,00

544544544544544 Izgradnja mansardnih stanovaIzgradnja mansardnih stanovaIzgradnja mansardnih stanovaIzgradnja mansardnih stanovaIzgradnja mansardnih stanova

Izgradnja mansardnih stanova 200.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00

545545545545545 Izgradnja komunalne infrastrukture za stanove uIzgradnja komunalne infrastrukture za stanove uIzgradnja komunalne infrastrukture za stanove uIzgradnja komunalne infrastrukture za stanove uIzgradnja komunalne infrastrukture za stanove u

HarambaπiÊevoj uliciHarambaπiÊevoj uliciHarambaπiÊevoj uliciHarambaπiÊevoj uliciHarambaπiÊevoj ulici

Izgradnja komunalne infrastrukture za stanove u
HarambaπiÊevoj ulici koje financira Vlada Republike Hrvatske 1.300.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 1.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,001.300.000,00

546546546546546 Investicijsko odræavanje ostalih zgrada (plinofikacijaInvesticijsko odræavanje ostalih zgrada (plinofikacijaInvesticijsko odræavanje ostalih zgrada (plinofikacijaInvesticijsko odræavanje ostalih zgrada (plinofikacijaInvesticijsko odræavanje ostalih zgrada (plinofikacija

i ravni krovovi)i ravni krovovi)i ravni krovovi)i ravni krovovi)i ravni krovovi)

Sanacija dimnjaka 120.000,00

UkupnoUkupnoUkupnoUkupnoUkupno 120.000,00120.000,00120.000,00120.000,00120.000,00

UKUPNO STAMBENI IZDACIUKUPNO STAMBENI IZDACIUKUPNO STAMBENI IZDACIUKUPNO STAMBENI IZDACIUKUPNO STAMBENI IZDACI 2.130.000,002.130.000,002.130.000,002.130.000,002.130.000,00

KOMUNALNI IZDACI 33.270.000,00
STAMBENI IZDACI 2.130.000,00

SVEUKUPNOSVEUKUPNOSVEUKUPNOSVEUKUPNOSVEUKUPNO 35.400.000,0035.400.000,0035.400.000,0035.400.000,0035.400.000,00

Ovaj Program objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku
Grada Varaædina«.

Klasa: 402-08/00-01/46

Urbroj: 2186/01-02-00-3

Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa

Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v. r.

57.57.57.57.57.

Na temelju Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina
(flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/
95, 6/96, 2/97. i 3/00.) Gradsko vijeÊe Grada Varaædina
na 29. sednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine
donosi

Z A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A K

o traæenju da se sastane privremeni Nadzornio traæenju da se sastane privremeni Nadzornio traæenju da se sastane privremeni Nadzornio traæenju da se sastane privremeni Nadzornio traæenju da se sastane privremeni Nadzorni

odbor u JKD flParkovi«odbor u JKD flParkovi«odbor u JKD flParkovi«odbor u JKD flParkovi«odbor u JKD flParkovi«



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.122

I.

Gradsko vijeÊe Grada Varaædina traæi da se πto
prije, a u zakonskom roku sastane privremeni Nadzorni
odbor u JKD flParkovi« kojeg je imenovao TrgovaËki
sud u Varaædinu. Ovaj Nadzorni odbor treba postaviti
privremenog upravitelja odnosno privremenog
predsjednika Uprave koji Êe tu duænost obavljati do
imenovanja novog direktora JKD flParkovi« Varaædin
putem natjeËaja, te sazvati Skupπtinu Druπtva sa
slijedeÊim dnevnim redom: razrjeπenje duænosti
privremenog Nadzornog odbora i biranje novog
Nadzornog odbora u skladu sa Statutom.

II.

Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja
i bit Êe objavljen u flSluæbenom vjesniku Grada
Varaædina«.

Klasa: 021-05/00-01/8
Urbroj: 2186/01-02-00-7
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.

58.58.58.58.58.

Na temelju Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina
(flSluæbeni vjesnik Grada Varaædina« broj 1/94, 4/
95, 6/96, 2/97. i 3/00.) Gradsko vijeÊe Grada Varaædina
na 29. sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine
donosi

Z A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A K

o zaduæivanju Gradskog poglavarstva zao zaduæivanju Gradskog poglavarstva zao zaduæivanju Gradskog poglavarstva zao zaduæivanju Gradskog poglavarstva zao zaduæivanju Gradskog poglavarstva za

pripremu materijala za prvu radnu sjednicupripremu materijala za prvu radnu sjednicupripremu materijala za prvu radnu sjednicupripremu materijala za prvu radnu sjednicupripremu materijala za prvu radnu sjednicu

Gradskog vijeÊaGradskog vijeÊaGradskog vijeÊaGradskog vijeÊaGradskog vijeÊa

I.

Gradsko vijeÊe Grada Varaædina zaduæuje Gradsko
poglavarstvo da pripremi materijale za prvu radnu
sjednicu Gradskog vijeÊa koja Êe se  odræati u mjesecu
sijeËnju 2001. godine, vezane uz tematsku raspravu
o stanju u javnim komunalnim poduzeÊima Grada
Varaædina u veÊinskom vlasniπtvu sa cjelovitim
izvjeπÊima uprava i nadzornih odbora, te da pripremi
izvjeπÊe o potpisanim menadæerskim ugovorima u
tim poduzeÊima, sukladno ZakljuËku Odbora za financije
i proraËun Gradskog vijeÊa od 10. studenoga 2000.
godine.

II.

Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja
i objavit Êe se u flSluæbenom vjesniku Grada
Varaædina«.

Klasa: 021-05/00-01/8
Urbroj: 2186/01-02-00-8
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.

59.59.59.59.59.

Na temelju Ëlanka 36. Statuta Grada Varaædina
(flSluæbeni vjesnik Grada varaædina« broj 1/94, 4/
95, 6/96, 2/97. i 3/00.) Gradsko vijeÊe Grada Varaædina
na 29. sjednici odræanoj 14. studenoga 2000. godine
donosi

Z A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A KZ A K L J U » A K

o prihvaÊanju ProraËuna Grada Varaædina zao prihvaÊanju ProraËuna Grada Varaædina zao prihvaÊanju ProraËuna Grada Varaædina zao prihvaÊanju ProraËuna Grada Varaædina zao prihvaÊanju ProraËuna Grada Varaædina za

2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu2001. godinu

I.

Gradsko vijeÊe Grada Varaædina jednoglasno je
prihvatilo ProraËun Grada Varaædina za 2001. godinu
uz primjedbe i prijedloge koji su izneseni u toku
rasprave na toj sjednici, s time da Êe se te primjedbe
i prijedlozi sukladno moguÊnostima ukljuËiti u Izmjene
i dopune ProraËuna nakon prvog tromjeseËja 2001.
godine.

©to se tiËe kapitalnih investicija, Gradsko vijeÊe
je zakljuËilo da se o tome povede posebna rasprava
na prvoj narednoj radnoj sjednici Gradskog vijeÊa i
odrede prioriteti, te da se iznae naËin financiranja
kapitalnih investicija izvan sredstava ProraËuna Grada
Varaædina.

II.

Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja
i objavit Êe se u flSuæbenom vjesniku Grada Varaædina«.

Klasa: 021-05/00-01/8
Urbroj: 2186/01-02-00-9
Varaædin, 14. studeni 2000.

Predsjednica Gradskog vijeÊa
Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.Dubravka BiberdæiÊ, dipl. oec., v.r.



Broj 6/2000. flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« 123



flSLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA« Broj 6/2000.124

flSluæbeni vjesnik Grada VaraædinaSluæbeni vjesnik Grada VaraædinaSluæbeni vjesnik Grada VaraædinaSluæbeni vjesnik Grada VaraædinaSluæbeni vjesnik Grada Varaædina«, sluæbeno glasilo Grada Varaædina. IzdavaË Grad Varaædin.
Uredniπtvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-825. Glavni i odgovorni urednik Zlatko Horvat,
dipl. pravnik. TehniËko ureenje, korektura i tisak: flGlasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138, tel. i
fax. (044) 815-498 — Poslovnica »akovec, Dr. Franje Debana 37, telefon i fax. (040) 364-559.


